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Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį

„
Mieli Vilniaus rajono gyventojai, 
bendruomenių nariai ir partneriai,

žvelgdamas į 2025-uosius metus, matau laikotarpį, kurį 
geriausiai apibūdina vienas žodis – pagreitis. Tai buvo metai, 
kai mūsų vizija apie modernų, atvirą ir patogų Vilniaus 
rajoną tapo apčiuopiamais darbais kiekvienoje seniūnijoje. 

Mūsų priimti sprendimai, kryptingas planavimas ir bendras 
darbas su bendruomenėmis virto matomais rezultatais 
– naujais keliais, šiuolaikiškomis ugdymo erdvėmis, 
atnaujintomis viešosiomis erdvėmis, stipresne socialine 
pagalba ir sveikatos priežiūra bei dar aiškesne rajono 
ateities vizija.

Mūsų šūkis „Arti Tavęs“ nėra tik skambi frazė – tai pažadas, 
kurį kasdien pildome. Šiandien galiu atsakingai pasakyti 
– Vilniaus rajonas auga ne tik statistiškai. Jis auga savo 
kokybe, pasitikėjimu ir galimybėmis.

Pasiekęs antrąją mero kadencijos pusę, matau, kad Vilniaus 
rajonas išgyvena istorinį lūžį. Mes ne tik augame – mes 
keičiamės iš esmės. 

Remiantis VĮ Registrų centro duomenimis, 2026 m. sausio 1 d. 
Vilniaus rajone gyvenamąją vietą deklaravo jau 120,8 tūkst. 
gyventojų – per metus mūsų padaugėjo dar 2,3 tūkstančio. 
Tai įkvepiantis, bet kartu ir labai įpareigojantis skaičius.

Sparčiausiai auga arčiausiai sostinės esančios gyvenvietės. 
Tai reiškia, kad čia reikia plėsti vaikų darželių ir mokyklų 
tinklą, dar daugiau investuoti į gatvių, šaligatvių, viešųjų 
erdvių, inžinerinių tinklų tvarkymą.

Kartu nepamirštame ir pasienio seniūnijų, kur gyventojų 
skaičius krypsta priešinga linkme. Čia mūsų tikslas – 
sudaryti sąlygas verslo plėtrai, kurti darbo vietas, stiprinti 
paslaugų prieinamumą, kad gyvenimas būtų patogus ir orus 
visame rajone, o ne tik jo centruose.

Auganti savivaldybė – tai jaunos šeimos ir vaikai. Todėl 
švietimas 2025-aisiais buvo viena iš prioritetinių sričių. 
Tęsėme darbus spręsdami pagrindinį švietimo iššūkį – 
ugdymo prieinamumą. 
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Išplėtėme ankstyvojo ugdymo galimybes Nemenčinėje, 
Riešėje, Didžiosiose Kabiškėse, Nemėžyje, Rastinėnuose, 
Rudaminoje ir Zujūnuose, įsteigdami naujas grupes patiems 
mažiausiems. Pradėjome Avižienių gimnazijos priestato 
statybos projektą, pastatėme ir toliau planuojame modulinius 
darželius ir mokyklų priestatus Nemėžyje, Mickūnuose, 
Zujūnuose, Galgiuose, Maišiagaloje, Rastinėnuose, 
Juodšiliuose. Toliau vyko mokyklų ir darželių renovacijos 
darbai Nemenčinėje, Pagiriuose, Bezdonyse, Vaidotuose, 
Dūkštose ir kitur.

Kuriame aplinką, kurioje vaikams gera augti, o pedagogams 
– dirbti. Modernios klasės, aktų salės, sporto erdvės – tai ne 
prabanga, o būtinybė šiandienos ugdymui.

Socialinės apsaugos srityje mūsų tikslas – visapusiška 
įtrauktis. Stiprinome pagalbą asmenims su negalia, 
įrengdami naujas reikalingas patalpas, integruodami į 
bendruomenines veiklas. Daug dėmesio skyrėme pagalbai 
šeimoms, vaikams. Mūsų pastangos buvo pastebėtos ir 
įvertintos nacionaliniu mastu.

Sėkmingai vykdyta sveikatos priežiūros įstaigų veikla 
leido mums pasiekti geresnę paslaugų kokybę ir didesnį 
jų prieinamumą. Ne tik atnaujinome, bet ir pritraukėme 
naujų šeimos gydytojų į Mickūnų, Lavoriškių ir Skaidiškių 
ambulatorijas. Taip pat augo ir poliklinikose dirbančių 
specialistų skaičius.
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Švietimas 2025-aisiais buvo viena iš prioritetinių sričių

Vilniaus rajono poliklinikos atidarymas

Pagirių ambulatorijos atidarymas
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Kiekvienoje seniūnijoje vyko realūs, apčiuopiami darbai. 
Vienas didžiausių mūsų prioritetų išlieka susisiekimo 
kokybė. 2025-aisiais išasfaltavome 26,3 km žvyrkelių ir 
atnaujinome beveik 5 km susidėvėjusios asfalto dangos. 
Ypatingą dėmesį skyrėme pėstiesiems – šaligatvių 
įrengimo apimtis, palyginti su praėjusiais metais, 
padidinome 14 proc. Iš viso per pastaruosius trejus metus 
atnaujinome net 90 km rajono kelių tinklo.

Tačiau patogumas neapsiriboja vien asfaltu. Investicijos 
į tai, kas dažnai nematoma, bet sukuria patogesnę 
kasdienybę – vandentiekį, nuotekų valymą ir šilumos 
tinklus – 2025 m. pasiekė rekordinį lygį. Komunaliniam 
ūkiui skyrėme 12,73 mln. eurų, o tai yra tris kartus didesnis 
finansavimas nei anksčiau. Penkiose gyvenvietėse įrengta 
nauja vandentvarkos infrastruktūra, naujinti šilumos 
ūkiai Nemenčinėje, Skaidiškėse, Nemėžyje, Kalveliuose, 
Zujūnuose ir kitose vietovėse. Modernizuotos katilinės 
su nuotoline apskaita leidžia mums siekti energetinio 
efektyvumo ir skaidrumo.

Tvarkėme ir bendruomenėms svarbias vietas – skverus, 
kapines, tvenkinius, paplūdimius, parkus. Vyko vaikų 
žaidimo aikštelių, sporto erdvių, riedlenčių parko, 
kultūros centro statybų ir įrengimo darbai. Sulaukėme 
dar daugiau gyventojų idėjų dalyvaujamojo biudžeto 
iniciatyvoje. Įgyvendiname laimėjusius projektus. 
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Rudausių sporto erdvės atidarymas

Kultūrinis gyvenimas Vilniaus rajone 
tiesiog virė. Rudaminos tapimas Mažąja 
Lietuvos kultūros sostine, kasmetinė 
Derliaus šventė ir Vilniaus verbų 
nominacija UNESCO Reprezentatyviajam 
žmonijos nematerialaus kultūros paveldo 
sąrašui parodė, kad esame stiprūs savo 
tradicijomis. Tuo pat metu organizavome 
naujus ir modernius renginius. 

2025 m. sausį įgyvendinome svarbius 
Savivaldybės administracijos vidaus 
struktūros pokyčius – aiškesnės funkcijos, 
mažiau dubliavimo, daugiau atsakomybės 
ir efektyvumo.

Didžiųjų Kabiškių skveras
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Vilniaus rajonas tampa vis patrauklesnis verslui. 
Daugėja logistikos, sandėliavimo, paslaugų paskirties 
objektų. Verslo plėtra kuria darbo vietas arčiau namų, 
stiprina vietos ekonomiką ir didina Savivaldybės 
biudžeto galimybes.

Tačiau kartu laikomės aiškios pozicijos – augimas 
turi būti atsakingas. Palaikome dialogą ne tik su 
investuotojais, bet, svarbiausia, su vietos gyventojais 
– kad verslas gerbtų bendruomenės interesus, aplinką 
ir gyvenimo kokybę. 

2025 metais tęsėme Savivaldybės teritorijos bendrojo 
plano koregavimą. Pripažinsiu, procesai užtrunka 
ilgiau nei tikėtasi. Tačiau laikomės savo tikslo – turėti 
aiškią, nuoseklią, teisiškai pagrįstą ir tvarią teritorijų 
planavimo sistemą, leidžiančią suderinti viešąjį ir 
privatų interesą, užtikrinančią darnų urbanistinį 
augimą bei padedančią išvengti chaotiškos plėtros.

Vien 2025 m. Savivaldybė patenkino apie 1,3 tūkst. 
prašymų išduoti statybą leidžiančius dokumentus. 
Į biudžetą surinkta daugiau nei 5,8 mln. eurų 
infrastruktūros plėtros įmokų. Šios lėšos grįžta 
gyventojams – per naujus kelius, inžinerinius tinklus, 
viešąsias erdves.

Vilniaus rajonas

„
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Pristatėme gyventojo kortelę „Artì“ – tai ne tik nuolaidų sistema, bet ir modernus ryšio kanalas su 
Savivaldybe. Per mobiliąją programėlę gyventojai gali sužinoti naujienas, dalyvauti apklausose, pranešti 
apie kasdienes problemas. Suskaitmeninome Vilniaus rajono kapinių sąrašą sistemoje „GraveAtlas“, 
modernizavome komunalinių įmonių savitarnos sistemas, suaktyvinome Savivaldybės ir jai pavaldžių 
įstaigų komunikavimą su gyventojais socialiniuose tinkluose. Mūsų tikslas – būti arčiau žmogaus, greičiau 
reaguoti, aiškiau komunikuoti.

Efektyviai planuodami ir naudodami lėšas 
kasmet, turime augantį Vilniaus rajono biudžetą. 

Žvelgdamas į 2025-uosius, matau ne tik 
atliktų darbų sąrašą. Matau kryptį. Matau 
bendruomenes, kurios aktyviai dalyvauja 
sprendimų priėmime. Matau Savivaldybės 
komandą, kuri nebijo pokyčių. Matau rajoną, 
kuris auga atsakingai ir drąsiai.

Dėkoju kiekvienam gyventojui už pasitikėjimą, 
kantrybę ir įsitraukimą. Ačiū visai Savivaldybės 
administracijai, pavaldžioms įmonėms ir įstaigoms. 
Kartu kuriame Vilniaus rajoną, kuris yra arti Tavęs 
– patogus gyventi, saugus, atviras ir ambicingas.

Esu įsitikinęs – 2026-ieji taps dar vienu svarbiu 
žingsniu į priekį mūsų rajono pažangos kelyje.
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2025-ieji buvo intensyvūs ir reikšmingi Vilniaus rajono seniūnijoms. Įgyvendinti darbai 
pastebimai pagerino gyvenamąją aplinką, infrastruktūrą ir viešąsias erdves, praturtino 
bendruomenių gyvenimą. Įrengtas gatvių apšvietimas, asfaltuotos gatvės, modernizuotos 
viešosios erdvės, įrengtos vaikų žaidimo aikštelės ir sporto zonos. Be to, buvo atnaujinti 
kultūros objektai ir skverai, sukuriant patrauklesnę ir gyvybingesnę aplinką visiems 
gyventojams.

Seniūnijos keičiasi ir tampa dar patrauklesnėmis vietomis gyventi, dirbti ir ilsėtis. 2026 m. 
planuojami projektai apims naujų gatvių dangų įrengimą, viešųjų erdvių modernizavimą, 
kultūros ir sporto objektų plėtrą bei infrastruktūros atnaujinimą. Kiekviena seniūnija turi 
savo viziją, kaip pritaikyti erdves bendruomenės poreikiams, skatinti aktyvų laisvalaikį ir 
pagerinti gyvenimo kokybę.

Kviečiame susipažinti su svarbiausiais 
darbais kiekvienoje seniūnijoje, kuriais 
kuriama gyvybinga ir patogi aplinka 
kiekvienam rajono gyventojui.

JŪSŲ SENIŪNIJA 
KEIČIASI
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01 JŪSŲ SENIŪNIJA KEIČIASI

AVIŽIENIŲ SENIŪNIJA

BEZDONIŲ SENIŪNIJA

2026 M. DARBAI

2026 M. DARBAI

•	 Lindiniškių k. išasfaltuota 1380 m Riešės, Ilgosios, Lindiniškių ir Liepų g., įrengti 
šaligatviai ir apšvietimas.

•	 Atlikta Nesvyžiaus g. 1,1 km rekonstrukcija: išasfaltuota danga, įrengti šaligatviai, 
apšvietimas ir žiedinė sankryža.

•	 Pradėtas statyti Avižienių gimnazijos priestatas.
•	 Galinės k. atidarytas tarptautinės klasės FK „TransINVEST“ stadionas.
•	 Avižienių mstl., Gėlių g. 4, įrengta nauja vandenvietė.

•	 Balsiškių g., Balsiškių k. įrengta nauja asfalto danga bei modernus gatvės 
apšvietimas.

•	 Bezdonyse, Pušų g. įrengta vaikų žaidimo aikštelė. 
•	 Baigta Bezdonių Julijaus Slovackio gimnazijos pastato rekonstrukcija su naujo 

sporto salės priestato statyba.
•	 Atlikti Bezdonių Švč. M. Marijos Aušros Vartų Gailestingumo Motinos bažnyčios 

išorės dažymo darbai.
•	 Įrengtos saulės elektrinės Vilniaus r. Bezdonių Julijaus Slovackio gimnazijos 

Bezdonių ikimokyklinio ugdymo skyriaus pastate bei UAB „Nemenčinės 
komunalininkas“ eksploatuojamame objekte Bezdonyse.

•	 Tolesnių darbų, įgyvendinant 2025 m. Dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvoje 
laimėjusį didelės apimties projektą „Aktyvus laikas Riešėje: bendruomenės erdvė 
po atviru dangumi“ (Riešės k., šalia Miško ir Šilo g.), vykdymas.

•	 „FIFA Arena“ futbolo aikštelės Riešėje įrengimas.
•	 Bukiškio bendrabučio modernizavimo projektavimo darbai, siekiant jame įrengti 	

3 grupes ikimokyklinio amžiaus vaikams.
•	 Naujų katilų įrengimas Bukiškio k. 

•	 Bezdonių mstl. numatomas vandentiekio ir nuotekų tinklų įrengimas.
•	 Daugiafunkcinio pastato, kuriame įsikurs kultūros centras, biblioteka ir seniūnijos 

administracija, projektavimo užbaigimas ir įrengimo darbų vykdymo pradžia.
•	 Futbolo aikštelės Arvydų k. remontas.
•	 Vilniaus r. Bezdonių Saulėtekio pagrindinės mokyklos rekonstrukcijos 

projektavimo darbų vykdymas. 
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01 JŪSŲ SENIŪNIJA KEIČIASI

BUIVYDŽIŲ SENIŪNIJA

DŪKŠTŲ SENIŪNIJA

JUODŠILIŲ SENIŪNIJA

2026 M. DARBAI

2026 M. DARBAI

2026 M. DARBAI

•	 Buivydžių I ir Jonakalnio k. įgyvendinti vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų 
statybos darbai.

•	 Punžonių k. atlikti gatvių apšvietimo elektros tinklų remonto darbai Kardinolo H. 
R. Gulbinovičiaus, Santakos ir Balinskių g. – įrengti 38 nauji LED šviestuvai.

•	 Seniūnijos darbuotojai persikėlė į naujas patalpas Buivydžių I k., Bažnyčios g. 3.
•	 Punžonių k. išasfaltuota Petro Stabrovskio g.
•	 Veselucha–Kaniūkai kelio atkarpos kapitalinis remontas su nauja asfalto danga.

•	 Avarinės būklės kabančio tilto per Nerį remontas Buivydžių I k. 
•	 Laisvalaikio ir edukacijos erdvių įrengimas Buivydžių I k. 6 ha ploto miško 

teritorijoje. 
•	 Nuotekų valyklos rekonstrukcija Buivydžiuose.
•	 Buivydžių I k. esančios katilinės ir jos priklausinių pertvarkymas.

•	 Asfalto dangos Brinkiškių g., Brinkiškių k. įrengimas.
•	 Gatvės apšvietimo Mokyklos g., Dūkštų k. įrengimas.
•	 Vilniaus r. Avižienių gimnazijos Dūkštų pagrindinio ugdymo skyriaus pastato 

atnaujinimo darbų vykdymas.

•	 Valčiūnų gimnazijos pradinio ugdymo pastato renovacijos ir vidaus patalpų 
modernizavimo darbų užbaigimas.

•	 Modulinio pastato statyba šalia Juodšilių šv. Uršulės Leduchovskos gimnazijos 
(planuojama įrengti 3 ikimokyklinio amžiaus vaikų grupes).

•	 Valčiūnų I katilinės (Miško g. 15, Valčiūnų k.) ir Valčiūnų II katilinės (Draugystės g. 
21, Valčiūnų k.) šilumos perdavimo tinklų sujungimo į vieną sistemą bei biokuro 
katilinės įrengimo Valčiūnų I katilinėje projektavimas.

•	 RKC Juodšilių skyriaus pastato projektavimas, siekiant jį modernizuoti. 

•	 Įrengta 465 m asfalto danga Adomčiškių k.
•	 Paruošta 578 m Brinkiškių g. (Brinkiškių k.) danga asfaltui įrengti.
•	 Įgyvendintas Dūkštų k. vandentiekio ir nuotekų tinklų bei buitinių nuotekų valymo 

įrenginių įrengimo projektas.
•	 Geisiškių kapinėse įrengtas šulinys.

•	 Įrengtas gatvių apšvietimas Dusinėnų g., Dusinėnų k.– Prūdiškių g., Prūdiškių k. 	
(1 624 m).

•	 Apšviestas kelias Baltosios Vokės g. Juodšilių kapinių Dusinėnų k. link (1 683 m).
•	 Valčiūnų k. įrengta automobilių stovėjimo aikštelė ir privažiavimo kelias prie 

daugiabučio Draugystės g. 1.
•	 Senosiose Juodšilių kapinėse įrengtas vandentiekis.
•	 Atlikti Juodšilių ambulatorijos remonto darbai.

08



01 JŪSŲ SENIŪNIJA KEIČIASI

KALVELIŲ SENIŪNIJA

LAVORIŠKIŲ SENIŪNIJA

2026 M. DARBAI

2026 M. DARBAI

•	 Atliktas Geibulių g., Geibulių k. kapitalinis remontas (250 m).
•	 Kalvelių k., Sodų g. įrengtas skveras prie kultūros centro.
•	 Atliktas Bažnyčios g., Kalvelių k. asfaltavimas, įrengtas šaligatvis ir automobilių 

stovėjimo aikštelė.
•	 Atliktas T. Kosciuškos g., Kalabariškių k. kapitalinis remontas.
•	 Įrengti nuotolinio nuskaitymo šilumos skaitikliai iš šilumos perdavimo tinklų 

šildomų pastatų šilumos punktuose Kalvelių k.

•	 Lavoriškių k. įrengiami vandentiekio ir nuotekų tinklai, statomi nuotekų valymo 
įrenginiai.

•	 Baigti Saidotiškių k. asfaltavimo antrojo etapo darbai.
•	 Bebrų g., Adomaičių k. įrengtas apšvietimas. 
•	 Bildžių k. įrengtas gatvės apšvietimas.
•	 Lavoriškėse šalia upės bendruomenės iniciatyva įgyvendintas dalyvaujamojo 

biudžeto projektas, įrengiant naują poilsio erdvę.

•	 Dienos socialinės globos centro vaikams su negalia Kalveliuose projekto darbų 
tęstinumo užtikrinimas.

•	 Sodų g. dalies, esančios Kalvelių k., Kalvelių sen. (VL8334) kapitalinis remontas, 
suremontuojant kelio dangą, įrengiant lietaus nuotekų nuleidimo sistemą, gatvės 
apšvietimą, stovėjimo aikšteles, pėsčiųjų ir dviračių taką ir pėsčiųjų perėjimo(-ų) 
per kelią organizavimo priemones.

•	 Nuotekų tinklų Šumsko mstl. suprojektavimas.

•	 Gatvių apšvietimo Budreliškių ir Mažiulių k., Pečiulinės vs. įrengimas.
•	 Mostiškių daugiafunkcės viešosios erdvės pagal Vilniaus rajono savivaldybės 

dalyvaujamojo biudžeto priemonę įrengimas.
•	 2025 m. pastatytų nuotekų valymo įrenginių eksploatacijos pradžios užtikrinimas.
•	 Lavoriškių sporto aikštyno projektavimo darbų vykdymas, siekiant jį atnaujinti. 

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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01 JŪSŲ SENIŪNIJA KEIČIASI

MAIŠIAGALOS SENIŪNIJA

MARIJAMPOLIO SENIŪNIJA

MEDININKŲ SENIŪNIJA

2026 M. DARBAI

2026 M. DARBAI

2026 M. DARBAI

•	 Dūkštelių g., Gudelių k. įrengtas 400 m asfaltas.
•	 Smėlio g., Maišiagalos mstl. išasfaltuotos dvi atkarpos (230 m ir 150 m).
•	 Vilniaus ir Saugūniškių g., Maišiagalos mstl. įrengtas gatvių apšvietimas.
•	 Atlikti vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcijos darbai Smėlio g., Maišiagalos 

mstl. 
•	 Pradėti Maišiagalos vaikų lopšelio-darželio priestato statybos projektavimo 

darbai.

•	 Maišiagalos piliakalnio pritaikymo lankymui projekto vykdymo pradžia.
•	 Modulinių pastatų Maišiagalos Lietuvos didžiojo kunigaikščio Algirdo gimnazijos 

pradinėms klasėms statyba.
•	 Ir toliau sieksime, kad valstybinės reikšmės keliui Nr. 108 būtų skirtas pakankamas 

dėmesys. Planuojama, kad 2026 metais vyks parengiamųjų darbų, reikalingų 
rangos darbams pradėti, vykdymas.

•	 Aktyvaus laisvalaikio ir sporto erdvės projekto Parudaminio k. parengimas.
•	 Kapitalinis remontas Galinių g., Marijampolio ir Beržiškių k. 
•	 Dviračių tako prie Lietuvos Tūkstantmečio poilsio parko Marijampolio k., Pušų g. 

1A, įrengimas.

•	 VL3512 privažiuojamojo kelio prie Kuosinės III nuo kelio VL3511 remontas.
•	 Privažiuojamojo kelio prie sodybos nuo kelio 5235 (Šumskas–Vindžiūnai–

Medininkai) remontas.
•	 Ir toliau bus siekiama perimti Medininkų pilį Savivaldybės žinion ir sudaryti 

sąlygas šio objekto įveiklinimui.

•	 Įrengtas gatvių apšvietimas Pakovarniškių g., Pakovarniškių k. (1 609 m).
•	 Įrengtas riedlenčių parkas Pušų g. 1A, Marijampolio k. 
•	 Įrengtos vaikų žaidimo aikštelės Rakonių ir Piktakonių kaimuose.
•	 Dvaro g., Marijampolio k. atliktas kelio kapitalinis remontas.
•	 Parudaminio kaime atlikti asfaltavimo darbai Lauko g., J. Korfo g. ir 

privažiuojamoje gatvėje prie Savivaldybių g. 26C. 

•	 Juozapinės g., Medininkų k. įrengta asfalto danga.
•	 Medaus g., Medininkų k. asfaltavimas.
•	 VL3552 kelio atkarpoje įrengta danga iš žvyro ir skaldos mišinio.
•	 Juozapinės k. įrengta danga iš žvyro ir skaldos mišinio.
•	 Kuosinės III k. atliktas žvyrkelio remontas.

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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01 JŪSŲ SENIŪNIJA KEIČIASI

MICKŪNŲ SENIŪNIJA

NEMENČINĖS SENIŪNIJA

2026 M. DARBAI

2026 M. DARBAI

•	 Atnaujintos Mickūnų ambulatorijos patalpos.
•	 Mickūnų seniūnijos pastate atidaryta „Ramunėlės vaistinė“.
•	 Kelyje Nr. 103 Vilnius-Polockas įgyvendintas šaligatvio pratęsimas bei įrengtas 

apšvietimas.
•	 Lauko g., Galgių k. įrengta vaikų žaidimo aikštelė.
•	 Vakario g., Galgių k. įrengta paviršinių nuotekų surinkimo sistema.

•	 Didžiųjų Kabiškių k. atidarytas skveras su moderniu lieptu ir smėlėtu paplūdimiu.
•	 Rudausiuose atidaryta nauja viešoji erdvė.
•	 Rudausių g., Rudausių k. atliktas asfaltavimas.
•	 Ąžuolų g., Piliakalnio k. atliktas asfaltavimas.
•	 Rekonstruoti šilumos perdavimo tinklai Didžiųjų Kabiškių ir Kreivalaužių kaimuose.

•	 Autobuso apsisukimo žiedo M. Koperniko g., Galgių k. įrengimas.
•	 Modulinių vaikų lopšelių-darželių Vakarinėje g., Galgių k. ir M. Koperniko g., Galgių 

k. atidarymas. Pradinio ugdymo modulinio pastato Mickūnuose projektavimas.
•	 Vilniaus r. Egliškių šv. Jono Bosko gimnazijos II etapo B korpuso statybos ir 

teritorijos sutvarkymo darbų vykdymas. 

•	 Sutvarkyto ir lankymui pritaikyto Nemenčinės piliakalnio atidarymas. 
•	 Šilumos perdavimo tinklų kapitalinio remonto Didžiųjų Kabiškių k. vykdymas. 
•	 Didžiųjų Kabiškių kultūros centro projektavimas ir rangos darbai.

NEMENČINĖS MIESTO SENIŪNIJA

2026 M. DARBAI

•	 Atliktas Švenčionių g. ir Bažnyčios g. atkarpų asfalto dangos remontas.
•	 Atliktas Nemenčinės vaikų lopšelio-darželio modernizavimas, suremontuojant 

patalpas ir sutvarkant aplinką.
•	 Nemenčinės poliklinikoje duris atvėrė medicininės reabilitacijos centras.
•	 Piliakalnio g. 13, Nemenčinėje, atidarytas naujas socialinis būstas.
•	 Rekonstruoti šilumos perdavimo tinklai Nemenčinėje.

•	 Nemenčinės muzikos mokyklos pastato (Nemenčinės Konstanto Parčevskio 
gimnazijos aktų salės) statybos darbų užbaigimas.

•	 Nemenčinės poliklinikos projektavimo užduoties parengimas, projektavimo darbų 
paskelbimas ir poliklinikos sklypo tvarkymo darbų pradžia.

•	 Nemenčinėje esančių katilinių modernizavimas ir pertvarkymas.
•	 Projekto „Nemenčinės miesto sporto, sveikatingumo ir rekreacijos kompleksas“ 

viešojo konkurso procedūrų pradžia.

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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01 JŪSŲ SENIŪNIJA KEIČIASI

NEMĖŽIO SENIŪNIJA

PABERŽĖS SENIŪNIJA

2026 M. DARBAI

2026 M. DARBAI

•	 Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko gimnazijos ir Nemėžio vaikų lopšelio-darželio 
priestatų statybos darbų pradžia.

•	 Modulinio pastato prie Skaidiškių mokyklos–darželio atidarymas, įstaigos 
priestato projektavimas.

•	 Geriamojo vandens išgavimo ir ruošimo įrenginių rekonstrukcija Skaidiškių ir 
Nemėžio miesteliuose, nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija Nemėžyje.

•	 Skaidiškių sporto komplekso statybos darbų užbaigimas.

•	 Naujos viešosios erdvės Paberžėje atidarymas (įrengta vaikų žaidimo aikštelė ir 
treniruokliai pagal savivaldybės dalyvaujamo biudžeto priemonę).

•	 Asfaltbetonio dangos Malūnų g., Glitiškių k. įrengimas.
•	 Paberžės socialinės globos namų priestato įrengimas. 

•	 Įrengta asfalto danga Kuprioniškių k. (Pupinės g.) ir Pakalniškių k. (Medaus g. 
dalis).

•	 Parengta Rudaminos V. Kvetniovo dvaro sodybos parko Skaidiškėse koncepcija 
rekreacijai, poilsiui ir renginiams.

•	 Įrengtas modulinis pastatas ikimokyklinio ugdymo grupei prie Nemėžio vaikų 
lopšelio-darželio.

•	 Atlikta vandens tiekimo tinklų rekonstrukcija Skaidiškių mstl., Sodų g. 
•	 Skaidiškėse užbaigta dujinės katilinės rekonstrukcija į biokurą.

•	 Mokyklos g., Paberžėje įrengta asfaltbetonio danga, šaligatvis ir pėsčiųjų takas.
•	 Bitininkų g., Anavilio k. ir Tvenkinio g., Maseliškių k. įrengta asfaltbetonio danga.
•	 Įrengta asfaltbetonio danga privažiuojamoje Vilniaus g. 28A, Paberžėje.
•	 Atlikta vandens tiekimo tinklų rekonstrukcija Glitiškių k.
•	 Atlikta nuotekų tvarkymo infrastruktūros rekonstrukcija Visalaukės I k., 	

Žemynos g. 6.

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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01 JŪSŲ SENIŪNIJA KEIČIASI

PAGIRIŲ SENIŪNIJA

RIEŠĖS SENIŪNIJA

2026 M. DARBAI

2026 M. DARBAI

•	 Pagirių ambulatorija persikėlė į naujas, erdvesnes patalpas.
•	 Baigta Vaidotų lopšelio-darželio „Margaspalvis aitvarėlis“ pastato renovacija.
•	 Melekonių k. atidaryta nauja kapinių dalis, prie Vaidotų kapinių įrengta 

automobilių stovėjimo aikštelė, Papiškių kapinių praplėtimo teritorijoje atlikti 
aplinkos tvarkymo darbai, Tarnėnų ir Skurbutėnų kapinėse įrengtos žaliųjų atliekų 
surinkimo aikštelės.

•	 Pagirių miestelyje, Kadagių g., įrengta nauja vaikų žaidimo aikštelė.
•	 Sutvarkytas Lygainių viešasis pliažas, įrengta nauja poilsio zona prie Ilgučio ežero.

•	 Ažulaukės k. įrengta nauja vaikų žaidimo aikštelė.
•	 Didžiosios Riešės mstl., Mokyklos g. 10, atidaryti nauji grupinio gyvenimo namai.
•	 Purnuškių k., Sodininkų g., įrengta asfaltuota danga su šaligatviu ir apšvietimu 	

(I etapas)
•	 Pievų g., Užugriovio k., Rapolo Slizienio g., Ažulaukės k. asfaltavimo darbai.
•	 Didžiojoje Riešėje pastatytas dienos užimtumo centras su socialinėmis 

dirbtuvėmis.

•	 Pagirių parko ir estrados atidarymas lankytojams.
•	 Daugiafunkcinio kultūros centro Pagirių miestelyje atidarymas lankytojams.
•	 Pagirių gimnazijos priestato projektavimo darbų užbaigimas.
•	 Pagirių gimnazijos Keturiasdešimt Totorių pagrindinio ugdymo skyriaus 

modernizavimo darbų užbaigimas.
•	 Šiltnamių gatvės rekonstrukcija.

•	 Riešės šv. Faustinos Kovalskos pagrindinės mokyklos pastato rekonstrukcijos, jį 
išplečiant, darbų pradžia.

•	 Nusidėvėjusių dujinių katilų pakeitimas Didžiosios Riešės katilinėje.
•	 Laisvalaikio erdvių Rūtų g., Didžiosios Riešės mstl. ir Ažulaukėje, prie Vilniaus 

krašto švietimo muziejaus, įrengimo darbų vykdymas.
•	 Planuojama Riešės palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės praplėtimo ir 

rekonstrukcijos statybos darbų pradžia.

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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01 JŪSŲ SENIŪNIJA KEIČIASI

RUDAMINOS SENIŪNIJA

RUKAINIŲ SENIŪNIJA

SUDERVĖS SENIŪNIJA

2026 M. DARBAI

2026 M. DARBAI

2026 M. DARBAI

•	 Po rekonstrukcijos atidarytas Rudaminos turgus.
•	 Rudaminos mstl. išasfaltuota Miško g. ir Grybo g. 
•	 Akalotės k., prie kapinių, išasfaltuota automobilių stovėjimo aikštelė.
•	 Rudaminos mstl., Gamyklos g., įrengta vaikų žaidimo aikštelė.

•	 Apšvietimo Pamiškės g., Totorinės k. ir Žaliojoje g., Kalviškių k. įrengimas.
•	 Pasirašius sutartį su partneriu, numatoma Rudaminos baseino projektavimo ir 

statybos darbų pradžia.
•	 Nusidėvėjusių dujinių katilų Kalviškių k. katilinėje pakeitimas.

•	 Kelio Šinkalaukio ir Čepurniškių k., Čepurniškių g., ruože nuo Minsko pl. A3 iki 
esamos asfaltbetonio dangos, asfaltavimo darbų vykdymas.

•	 Senjorų globos namų Senasalyje projektavimo darbų pabaiga.

•	 Kasmiškių kultūros centro projektavimo darbų pradžia, siekiant jį pritaikyti 
bendruomenės veiklai.

•	 Putiniškių k. laikino atokvėpio namų veiklos pradžia.
•	 Kelio Eglių 1-ojoje g., Beržiškių k. įrengimo darbų vykdymas.
•	 Vilnojos ežero pietrytinės pakrantės projektavimo darbų vykdymas, siekiant 

pritaikyti teritoriją lankymui.

•	 Atlikti kelio asfaltavimo darbai Svironių vs., Kūlių k. ir Jukšėnų k., Jukšėnų g. – 
ruože nuo G. J. Mincevičiaus g. iki Jukšėnų kapinių. 

•	 Kelyje Bareikiškės–Pajuodžiai, Pajuodžių k., pradėtas gatvės apšvietimo įrengimas.
•	 Kelyje Bareikiškės–Pajuodžiai atliktas žvyrkelio remontas.
•	 Paupio g., Bruškiškių k., įrengtas žvyrkelis.
•	 Atliktas žvyrkelio remontas Naujasėdžių k., Naujasėdžių g. ir Lankelių k., Lankelių g.

•	 Įrengtas gatvės apšvietimas Riešės 1-ojoje g., Grikienių k., atliktas Kaštonų g. 
I etapo kapitalinis remontas Rastinėnų k. ir atlikti asfalto atnaujinimo darbai 
Mikališkių g., Mikališkių k.

•	 Įrengta vaikų žaidimo aikštelė prie Vilnojos ežero.
•	 Atlikti Sudervės Švč. Trejybės bažnyčios tvoros su vartais tvarkybos darbai. 
•	 Baigta Sudervės Mariano Zdziechovskio pagrindinės mokyklos Rastinėnų pradinio 

ugdymo skyriaus pastato renovacija. 
•	 Rastinėnuose atidaryti 3 moduliniai pastatai ikimokyklinio ugdymo grupėms.

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį

14



01 JŪSŲ SENIŪNIJA KEIČIASI

SUŽIONIŲ SENIŪNIJA

ŠATRININKŲ SENIŪNIJA

2026 M. DARBAI

2026 M. DARBAI

•	 Sužionių k. įrengtas gatvių apšvietimas Vilniaus ir Mokyklos g.
•	 Atnaujinti Sužionių kapinių takai, išasfaltuota aikštelė ir kelias prie kapinių.
•	 Tarakonių k. atliktas Jokūbiškių g. žvyrkelio remontas.
•	 Atliktas kelio Dvailiniai–Padubiai–Unguriškės–Stankai–Greičiūniškės–Stankai 

remontas.
•	 Sužionių k. paklota 2 km vandentiekio ir 1,7 km nuotekų tinklų.

•	 Kalniškių k., Upės g. užbaigti asfalto dangos įrengimo darbai.
•	 Karklėnų k., Upelio g. pratęstas kelio asfaltavimas.
•	 Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Grigaičių miestelyje.
•	 Atliktas žvyrkelio remontas Žiedo g., Karklėnų k. ir Smėlio g., Kapitulščiznos k., 

Užupio g., Užupio k.

•	 Apšvietimo Kalvinės g., Sužionių k. įrengimas.
•	 Naujų seniūnijos administracinių patalpų įrengimas. 

•	 Universalios sporto aikštelės prie Kyviškių pagrindinės mokyklos įrengimas.
•	 Biokuro katilinės Vėliučionių k. projektavimo darbų vykdymas.
•	 Šilumos perdavimo tinklų Vėliučionių k. kapitalinis remontas.

ZUJŪNŲ SENIŪNIJA

2026 M. DARBAI

•	 Pastatyti 3 moduliniai pastatai ikimokyklinio ugdymo grupėms prie Zujūnų 
gimnazijos. 

•	 Įrengta biokuro katilinė Buivydiškių k. 
•	 Vyko parengiamieji darbai Buivydiškių mokyklos-darželio priestato statybai 

ikimokyklinėms grupėms.
•	 Vykdyti Upės g., Gudelių k., Naujakiemio k. ir Koplyčninkų g., Koplyčninkų k. asfalto 

dangos įrengimo darbai.

•	 Verbų namų Mozūriškių dvaro sodyboje atidarymas.
•	 Vaikų žaidimo aikštelės Sodų g., Zujūnų mstl. įrengimas.
•	 Vilniaus r. Buivydiškių mokyklos-darželio priestato statybos darbų pradžia. 
•	 Vilniaus r. Zujūnų gimnazijos sporto aikštyno įrengimo darbų pradžia. 
•	 Asfalto dangos Buivydiškių g., Zujūnų mstl. įrengimas.

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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Vilniaus rajonas išlieka viena sparčiausiai augančių savivaldybių šalyje, tapdamas vis 
patrauklesne vieta kurti gyvenimą. Gyventojų skaičius didėja ir dėl augančio gimstamumo, 
ir žmonių, kurie čia keliasi gyventi iš kitų miestų ar rajonų. Mūsų Savivaldybės gyventojų 
pagrindą sudaro jaunos šeimos bei darbingo amžiaus (30–49 m.) asmenys, ir tai yra 
didelis rajono potencialas, tačiau kartu ir rimtas įsipareigojimas dar atsakingiau planuoti 
infrastruktūrą bei viešąsias paslaugas, kurios užtikrintų kokybiškas sąlygas kurti šeimą, 
dirbti ir gyventi Vilniaus rajone. 

1324

KEIČIAMĖS 
KARTU: ŽMONĖS 
IR GALIMYBĖS 

02

2025 m. Vilniaus rajono savivaldybės gyventojų skaičius 
ir toliau augo. 2026 m. sausio 1 d. VĮ Registrų centro 
duomenimis, gyvenamąją vietą Vilniaus rajone deklaravo 
dar 2,3 tūkst. gyventojų ir bendras gyventojų skaičius 
siekė 120,8 tūkst. gyventojų. 



Gyventojų skaičiaus augimas 
patvirtina Vilniaus rajono kryptingą 
vystymąsi ir jo patrauklumą čia 
gyventi. Tai yra nuoseklios ir 
atsakingos, į žmogų orientuotos 
Savivaldybės politikos rezultatas. 
Suprantame, kad auganti 
bendruomenė lemia ir didėjančius 
poreikius, tačiau būtent šis augimas 
stiprina Savivaldybės galimybes 
kurti dar aukštesnę gyvenimo 
kokybę.

Robert Duchnevič

02 KEIČIAMĖS KARTU: ŽMONĖS IR GALIMYBĖS

„
Vilniaus rajonas, Skaidiškių miestelis
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02 KEIČIAMĖS KARTU: ŽMONĖS IR GALIMYBĖS

SENIŪNIJŲ AUGIMO TENDENCIJOS: 
KUR KURIASI NAUJAKURIAI?

Didžiausią augimą iš 23 seniūnijų jau kelis metus 
iš eilės fiksuoja Avižienių seniūnija, kurioje 
gyvenamąją vietą deklaravo dar beveik 1,4 tūkst. 
asmenų, o šiuo metu bendras deklaruotų gyventojų 
skaičius siekia beveik 19,5 tūkst. 

Antroje vietoje pagal gyventojų prieaugį – Riešės 
seniūnija, 2025 m. gyvenamąją vietą čia deklaravo 
dar 440 gyventojų (iš viso 9,3 tūkst.), o trečioje 
vietoje rikiuojasi Nemėžio seniūnija su beveik 
11 tūkst. gyventojų (+405 gyventojai). Gyventojų 
augimas jau kelerius metus stebimas ir Mickūnų 
seniūnijoje. Aktyviai kuriantis naujakuriams, čia 
gyvenamąją vietą praeitais metais iš viso deklaravo 
beveik 7,2 tūkst. gyventojų. 

Didžiausios seniūnijos (pagal gyventojų 
skaičių): Avižienių (19,5 tūkst.), Nemėžio (10,9 
tūkst.), Zujūnų (9,7 tūkst.), Riešės (9,3 tūkst.), 
Pagirių (7,9 tūkst.). 

Mažiausios seniūnijos (pagal gyventojų 
skaičių): Sužionių (1,6 tūkst.), Medininkų (1,1 
tūkst.), Buivydžių (0,9 tūkst.). 

Didžiausios seniūnijos nuolat auga, tai puikiai 
iliustruoja Vilniaus rajono savivaldybės teritorijos 
plėtra. Žemės ūkio paskirties sklypai vis dažniau 
keičiami į vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų 
namų teritorijas. 2025 m. ryškiausi pokyčiai buvo 
Nemėžio, Avižienių, Riešės, Mickūnų ir Zujūnų 
seniūnijose. Ši sparti plėtra lemia, kad būtent šiose 
augančiose gyvenvietėse būtina skirti ypatingą 
dėmesį infrastruktūros gerinimui ir viešųjų 
paslaugų kūrimui. 

Vilniaus rajono žemėlapis: gyventojų skaičius 
seniūnijose 2025 m. (2026 m. sausio 1 d. duomenimis)

Gyventojų skaičius sparčiausiai ir 
toliau auga arčiau sostinės esančiose 
seniūnijose.

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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Tuo pat metu pasienio seniūnijose gyventojų 
skaičius auga lėčiau arba mažėja, todėl čia reikia 
ypatingų sprendimų. Mero R. Duchnevičiaus 
vizija apima verslui patrauklių teritorijų vystymą, 
siekiant pritraukti aukštos pridėtinės vertės 
investicijas ir skatinti inovacijas. 

Norint gerinti gyventojų kasdienybę, šiose 
seniūnijose planuojama kurti viešųjų paslaugų ir 
verslo centrus – tai leistų paslaugas gauti arčiau 
namų, išvengiant kelionių į kitas seniūnijas ar 
sostinę. Be to, ypatingas dėmesys skiriamas 
smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimui, kuris padeda 
išlaikyti darbo vietas. 

2025 metais tęsėme mūsų Savivaldybės teritorijos 
bendrojo plano koregavimą. Šį pavasarį 
planuojame pristatyti pakeitimus, ir tikimės, kad 
rengėjo atliekamas koregavimo procesas bus 
užbaigtas iki 2026 m. pabaigos. 

Atlikus korekcijas, bus pašalinti neaktualūs, 
pertekliniai ar tarpusavyje nesuderinti sprendiniai, 
kurie trukdo racionaliai naudoti teritorijas 
ir stabdo tiek Savivaldybės, tiek privačias 
investicijas. Siekiame sukurti aiškią, nuoseklią ir 
teisiškai pagrįstą teritorijų planavimo sistemą, kuri 
užtikrintų tvarią urbanistinę plėtrą, efektyvesnį 
inžinerinės ir socialinės infrastruktūros vystymą 
bei geresnį viešojo ir privataus intereso interesų 
suderinimą. Patvirtinę dabartinio bendrojo plano 
koregavimą, pradėsime rengti naują Savivaldybės 
bendrąjį planą.

AUGANT GYVENTOJŲ SKAIČIUI, 
PLEČIASI IR MIESTELIŲ TINKLAS

Sparčiai augant gyventojų skaičiui, rajone net 
10 kaimų įgijo miestelių statusą. Prie anksčiau 
miestelio statusą turėjusių Bezdonių, Maišiagalos, 
Mickūnų ir Šumsko 2025 metų pabaigoje prisijungė 
šios sparčiai besivystančios gyvenvietės: 
Avižieniai, Didžioji Riešė, Grigaičiai, Juodšiliai, 
Nemėžis, Paberžė, Pagiriai, Rudamina, Skaidiškės 
bei Zujūnai. Taip pat dalis viensėdžių tapo kaimais. 

Siekiame, kad rajono augimas būtų 
palaikomas, darnus ir kurtų kokybišką 
gyvenamąją aplinką tiek esamiems, tiek 
būsimiems gyventojams. Tam būtinas 
atsakingas teritorijų planavimas, 
subalansuota infrastruktūros plėtra 
ir apgalvoti sprendimai, kad spartus 
augimas netaptų chaotiškas.

2025 m. nustačius tikslias Vilniaus rajono 
gyvenamųjų vietovių ribas, sudarėme 
sąlygas sklandesnei teritorijų plėtrai, 
infrastruktūros vystymui, aiškiam adresų 
suteikimui ir efektyvesniam planavimui. 
Rezultatas – net 60 proc. mažiau 
gyventojų, deklaruojančių gyvenamąją 
vietą netiksliais adresais.

Algis Vaitkevičius

Robert Duchnevič

02 KEIČIAMĖS KARTU: ŽMONĖS IR GALIMYBĖS

„

„
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Augantis išduodamų SLD skaičius sukuria tiesioginę naudą rajonui: per surenkamą infrastruktūros plėtros 
įmoką pildomas biudžetas, o šios lėšos grįžta gyventojams per kokybiškesnę inžinerinę infrastruktūrą, 
kurios poreikis natūraliai didėja augant gyventojų skaičiui. 

Remiantis 2025 m. gruodžio mėnesio duomenimis, savivaldybės biudžetą papildė daugiau nei 5,8 mln. Eur. 
Didžiausios įmokų sumos pagal seniūnijas buvo sugeneruotos sparčiausiai augančiose Avižienių, Nemėžio 
ir Riešės vietovėse. Lyginant su 2024 metais, infrastruktūros plėtros įmokų aktų apskaičiuota beveik 2 proc. 
daugiau. Per šį laikotarpį 6 mokėtojai buvo atleisti nuo įmokų mokėjimo – jie atitiko savivaldybės tarybos 
patvirtintus kriterijus dėl atleidimo nuo įmokos mokėjimo.

VILNIAUS RAJONE NAMUS ATRANDA 
IR ŽMONĖS, IR VERSLAS 

Vilniaus rajonas tampa vis labiau patrauklesnis 
verslui ir investicijoms, tai parodo didėjantys 
specialiųjų reikalavimų ir leidimų statybai išdavimo 
skaičiai visuomeniniams pastatams. Tam reikšmingą 
įtaką daro kasmet plečiama kelių ir inžinerinių tinklų 
infrastruktūra rajone bei augančios žemės kainos 
Vilniaus mieste. 

Dėl šių priežasčių sparčiai daugėja logistikos, 
sandėliavimo ir paslaugų paskirties pastatų statybos 
projektų. Jau išduoti specialieji reikalavimai statinių 
projektavimui leidžia prognozuoti, kad statybų 
tempai artimiausiais metais išliks stabiliai aukšti. 
Be to, naujai kuriami objektai generuoja papildomas 
darbo vietas – tai dar labiau didina surenkamų 
mokesčių dalį ir leidžia užtikrinti tvarią rajono plėtrą. 

Nuoseklų rajono augimą patvirtina ir 
statistika: 2025 metais Savivaldybė 
patenkino 1,3 tūkst. prašymų išduoti 
statybą leidžiančius dokumentus (SLD).

02 KEIČIAMĖS KARTU: ŽMONĖS IR GALIMYBĖS
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Surenkamos infrastruktūros plėtros lėšos naudojamos 
Savivaldybės infrastruktūros plėtros projektams 
finansuoti: 2025 metais lėšos skirtos švietimo įstaigoms 
modernizuoti ir plėsti, susisiekimo infrastruktūrai gerinti, 
sveikatos priežiūros ir socialinių paslaugų prieinamumui 
didinti, laisvalaikio ir sporto erdvėms kurti, komunalinio 
ūkio infrastruktūrai plėtoti ir kt. 

2025-aisiais Savivaldybė patvirtino projektus, tiesiogiai 
atliepiančius aktualiausius bendruomenės poreikius. 
Išduoti leidimai vystyti šiuolaikišką švietimo, sveikatos 
priežiūros bei kultūros infrastruktūrą. Taip pat išduoti 
specialieji reikalavimai prekybos, paslaugų, elektros 
tinklų ir kitų paskirčių objektams. 

Suvokiame, kad šalia verslo plėtros tenka atsakomybė 
užtikrinti, jog šis augimas nepažeistų gyventojų interesų 
ir jų gyvenimo kokybės. Todėl palaikome nuolatinį 
dialogą su potencialiais verslų atstovais: konsultuojame 
juos ir patariame, kokie sprendimai būtų naudingiausi ir 
reikalingiausi, atsižvelgiant į rajono plėtrą. 

Vilniaus rajonas tampa vieta, kurioje 
savo ateitį planuoja ne tik šeimos, bet ir 
verslas. Verslo plėtra ir naujos investicijos 
tiesiogiai prisideda prie žmonių gerovės 
– kuriamos darbo vietos arčiau namų, 
plečiasi paslaugų prieinamumas, stiprėja 
vietos ekonomika. Tai leidžia mums 
užtikrinti patogesnę ir kokybiškesnę 
kasdienę aplinką kiekvienam Vilniaus 
rajono gyventojui. Tikiu atsakingu verslu, 
kuris gerbia bendruomenės ramybę bei 
aplinką ir supranta, kad ilgalaikė sėkmė 
įmanoma tik per abipusį pasitikėjimą.

Robert Duchnevič

„

02 KEIČIAMĖS KARTU: ŽMONĖS IR GALIMYBĖS
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SAVIVALDYBĖ, 
KURI GIRDI IR 
REAGUOJA 
2025 metais Vilniaus rajono savivaldybėje daug dėmesio 
skyrėme tam, kas dažnai lieka nematoma, tačiau turi 
didžiausią įtaką kasdieniam rezultatui – aiškesnei 
struktūrai, stipresnei komandai ir kitiems sprendimams, 
leidžiantiems greičiau reaguoti į gyventojų poreikius.
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AIŠKESNĖ STRUKTŪRA – 
EFEKTYVESNIS DARBAS

Siekiant geriau atliepti gyventojų lūkesčius ir teikti 
jiems kokybiškesnes paslaugas, nuo 2025 m. sausio 
2 d. pradėjo veikti naujai suformuota Vilniaus rajono 
savivaldybės administracijos struktūra. Skyriuose buvo 
atlikti svarbūs pokyčiai: sukonkretintos specialistų 
funkcijos, vengiant dubliavimo kai kurie darbuotojai 
perkelti į kitus skyrius, sujungti tam tikri daliniai, įsteigti 
nauji skyriai, iš kurių keturi – Aktyvios visuomenės 
koordinavimo, Civilinės saugos, Sveikatos ir sporto 
bei Tarybos veiklos administravimo – veiklą pradėjo 
balandžio mėnesį.

Nenorime tokios savivaldybės, kuri dirbtų 
dar praeitų dešimtmečių režimu, o būtų 
šiuolaikiška, lyderiaujanti ir rodanti pavyzdį 
kitoms savivaldoms. Struktūrinė pertvarka 
yra mūsų pasirinkimas nebestovėti vietoje. Tai 
naujas augimo etapas: vertindami pasiektus 
rezultatus, dabar skiriame dėmesį didesniam 
atvirumui, pokyčiams ir kokybiškai naujam 
veiklos standartui.

Robert Duchnevič

„

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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2025 metais pareigas pradėjo eiti keturi 
nauji seniūnai – Maišiagalos, Kalvelių, 
Šatrininkų ir Sužionių seniūnijose.

Šiandien visos seniūnijos turi nuolatinius 
vadovus, tad neliko poreikio laikinai pareigas 
einantiems seniūnams derinti darbą dviejose 
administracinėse dalyse. Visapusiškai 
sukomplektavus komandą, kasdienė seniūnijų 
veikla tapo ženkliai efektyvesnė.

Maišiagalos seniūnas Renatas Kasparas
Kalvelių seniūnė Renata Mickevič ir 

vicemeras Algis Vaitkevičius

Šatrininkų seniūnė Ilona Kazandži ir Savivaldybės 
administracijos direktorius Vytautas Vansavičius

Sužionių seniūnė Justina Kazjanin ir Savivaldybės 
administracijos direktorius Vytautas Vansavičius
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Prie sėkmingai sukomplektuotos Savivaldybės 
komandos vasarą prisijungė ir dar vienas 
ypatingas narys – katinas, vardu Meras. Jis 
tapo savotišku geros nuotaikos ambasadoriumi 
tiek darbuotojams, tiek lankytojams, o kartu 
– priminimu, kad Administracijoje vietos ras 
kiekvienas. Tad šiandien drąsiai sakome, kad 
Savivaldybėje turime du merus, kurie kasdien 
rūpinasi, jog atmosfera čia būtų ne tik darbinga, 
bet ir šilta bei draugiška.

„ARTÌ“ – PATOGUS RYŠYS SU SAVIVALDYBE 

Birželio 23 d. buvo pristatyta Vilniaus rajono gyventojo kortelės programa „Artì“. Ją sudaro fizinė nuolaidų 
kortelė ir mobilioji programėlė „Vilniaus rajonas „Artì“, kurioje gyventojai gali ne tik skaityti naujienas, 
sužinoti apie renginius, išreikšti nuomonę apklausose, bet ir naudotis nuolaidomis ar pranešti apie kasdienes 
problemas rajono teritorijoje. 

Nuo gruodžio mėnesio apie problemas gyventojai gali pranešti ir Savivaldybės interneto svetainėje, modulyje 
„Problemų žemėlapis“. 

Tiek gyventojo kortelė, tiek mobili 
aplikacija yra daugiau nei nuolaidų 
sistema – tai mūsų noras būti 
arčiau kiekvieno gyventojo, tapti 
partneriais, kurie girdi ir reaguoja. 
Sujungdami modernias technologijas su 
bendruomeniškumo idėja, suteikiame 
patogų įrankį gauti informaciją, naudotis 
paslaugomis ir aktyviai dalyvauti rajono 
gyvenime.

Robert Duchnevič

„

Vilniaus rajono savivaldybės 
meras Robert Duchnevič ir katinas Meras
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Modernūs sprendimai diegti ir Savivaldybei 
pavaldžiose įmonėse. UAB „Nemenčinės 
komunalininkas“ ir UAB „Nemėžio 
komunalininkas“ įdiegė „Mokesta“ savitarnos 
sistemas, kuriose gyventojai gali peržiūrėti 
sąskaitas, stebėti vartojimo analitiką, teikti 
prašymus, sudaryti sutartis ir gauti informaciją 
apie planuojamus darbus ar gedimų šalinimą.

SKAITMENINIAI SPRENDIMAI, 
PALENGVINĘ GYVENTOJŲ 
KASDIENYBĘ

Savivaldybės interneto svetainėje www.vrsa.lt 
įdiegtas naujienų turinio įgarsinimas. Tai tapo 
sprendimu, leidžiančiu informaciją patogiai pasiekti 
žmonėms su regos negalia, vyresnio amžiaus 
gyventojams bei tiems, kurie kasdienybėje mieliau 
renkasi klausymo formatą.

Spalio 31 d. buvo pristatytas suskaitmenintas 
Vilniaus rajono kapinių sąrašas 
app.graveatlas.lt/vrsa, leidžiantis greitai rasti 
artimųjų kapavietes. Skaitmeninėje sistemoje 
„GraveAtlas“ kaupiami ir valdomi duomenys – nuo 
senuose žurnaluose buvusios informacijos, antkapių 
užrašų, nuotraukų iki tikslių geolokacinių žymenų. 
Kapinių priežiūra ir administravimas – tai sritys, 
kurias ir toliau stiprinsime, teikdami gyventojams 
visapusišką informaciją ir pagalbą.

Gerinome ir klientų aptarnavimą: įdiegėme 
elektroninę eilės sistemą, leidžiančią gyventojams 
savarankiškai registruotis konsultacijoms, 
pokalbiams ir vizitams iš anksto, taip pat buvo 
įrengtas elektroninės eilės terminalas, padedantis 
reguliuoti klientų laukimo srautus. 

03 SAVIVALDYBĖ, KURI GIRDI IR REAGUOJA 

Suskaitmenintas Vilniaus rajono kapinių sąrašas

EKOMOKETOJAS: 

komunalinių 
atliekų tvarkymas

MOKESTA: 

Nemenčinės 
komunalinikas 
klientams

MOKESTA: 

Nemėžio 
komunalinikas 
klientams
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PROFESIONALI KOMANDA – 
SKLANDESNĖ ADMINISTRACIJOS VEIKLA

2025 metais Savivaldybėje buvo nuosekliai stiprinamos darbuotojų kompetencijos. Organizuoti mokymai 
ir konsultacijos padėjo darbuotojams tobulinti profesines, bendravimo, vadybines ir skaitmenines žinias, 
geriau dirbti komandoje bei efektyviau spręsti kasdienes situacijas. Dėmesys buvo skiriamas ir lygioms 
galimybėms, užsienio kilmės gyventojų integracijai, įtraukčiai bei kokybiškam gyventojų aptarnavimui.

2025 m. sausio mėnesį pradėjus 
eiti Administracijos direktoriaus 
pareigas, vienas iš pirmųjų mero man 
iškeltų uždavinių buvo paslaugų ir 
gyventojų aptarnavimo stiprinimas, 
akcentuojant kokybę, greitį bei 
aiškumą. Savivaldybės administracija 
yra arčiausiai žmogaus esanti 
įstaiga, todėl kiekvienas darbuotojas 
turi suvokti savo atsakomybę už 
gyventoją. Žmonės į mus kreipiasi 
dėl jiems aktualių klausimų ir mūsų 
pareiga užtikrinti, kad nė vienas 
nebūtų paliktas nežinioje ir be aiškaus 
atsakymo. Kokybiškas aptarnavimas 
ir profesionali pagalba nėra tik 
techninė užduotis – tai pagarbos 
mūsų bendruomenei išraiška, todėl 
nuolat investuojame į komandos 
kompetencijas.

Vytautas Vansavičius

„

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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PATOGESNĖS IR JAUKESNĖS 
SENIŪNIJŲ ADMINISTRACINĖS 
ERDVĖS

Siekiant kurti patogias darbo vietas 
specialistams bei jaukias erdves lankytojams, 
seniūnijose buvo sistemingai atnaujinami ir 
tvarkomi administraciniai pastatai. Jie buvo 
ne tik remontuojami ar apšiltinami (pavyzdžiui, 
Avižienių, Maišiagalos, Sudervės seniūnijų 
administraciniai pastatai) – daugiausia pakeisti 
seni katilai, įdiegti modernūs šildymo sprendimai 
bei įrengtos saulės elektrinės. 

Kartu su pastatų atnaujinimu buvo priimti ir 
sprendimai, susiję su seniūnijų veiklos aplinka. 
Buivydžių seniūnija gruodžio 11 d. pradėjo 
darbą naujose administracinėse patalpose, 
įsikūrusiose Bažnyčios g. 3, Buivydžių I kaime. 
Gruodžio mėnesį pradėtas ir naujų Sužionių 
seniūnijos patalpų įrengimas – pirmame aukšte 
planuojama įrengti archyvą, o antrajame 
kuriamos administracinės erdvės seniūnijos 
darbuotojams ir lankytojams.

Buivydžių seniūnija persikėlė į naujas patalpas

28



INFRASTRUKTŪROS 
POKYČIAI: 
SAUGIAU PĖSČIOMIS, 
PATOGIAU AUTOMOBILIU 
AR VIEŠUOJU TRANSPORTU

04

Daugiau nei 82% LED šviestuvų visame apšvietimo tinkle

04 INFRASTRUKTŪROS POKYČIAI

Tęsdami ambicingą Vilniaus rajono vietinių kelių tinklo modernizavimo programą, 2025-aisiais išasfaltavome 
dar 26,3 km žvyrkelių bei atnaujinome 4,7 km asfaltbetonio dangos. Suremontavome arba įrengėme 7,3 km 
šaligatvių, o tai yra 14 proc. daugiau nei 2024 m. Taip pat ryškiau nušvito daugiau rajono gatvių. Iš viso per 
pastaruosius 3 metus išasfaltavome ir atnaujinome 90 km rajono kelių. 

26,3 km

4,7 km

7,3 km

26%

Apšvietėme daugiau nei 27 km gatvių

Vilniaus rajono autobusų parką papildė 15 naujų elektrinių autobusų

Dirbame tam, kad judėjimas 
Vilniaus rajone – automobiliu, 
viešuoju transportu ar 
pėsčiomis – būtų sklandus ir 
saugus visiems.

Daugiau šviesos 
Vilniaus rajone 

žvyrkelių išasfaltavome

kelių atnaujinome

šaligatvių suremontavome 
arba įrengėme

vietinių kelių su 
asfaltbetonio danga
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MAKSIMALUS DĖMESYS KELIŲ IR 
GATVIŲ ATNAUJINIMUI

Vilniaus rajono savivaldybė prižiūri vieną 
didžiausių kelių tinklų šalyje – daugiau nei 2,5 
tūkst. km vietinės reikšmės kelių ir gatvių. Norint 
gauti valstybės biudžeto lėšų kelių asfaltavimui, 
pirmiausia būtina juos teisiškai įregistruoti. Jau 
įregistravome 64 proc. Savivaldybės prižiūrimų 
kelių ir gatvių. Tačiau kai kurių kelių registracija 
stringa arba negalima, kadangi Nacionalinė žemės 
tarnyba (NŽT) privačių sklypų ribas suformavo 
taip, kad jos įsiterpia į kelio juostą, dėl to keliai ir 
gatvės nebeatitinka įstatymų nustatyto pločio.

Kasmet susisiekimo infrastruktūros sričiai 
skiriame vis didesnį finansavimą. 
2025 m. skyrėme daugiau kaip 19,59 mln. 
Eur – per 11 proc. daugiau nei 2024 m. 
(palyginti 2024 m. – 17,6 mln. Eur):

8,25 mln. Eur 

4,42 mln. Eur 

6,92 mln. Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšos;

Savivaldybės infrastruktūros 
plėtros rėmimo programos lėšos;

Kelių priežiūros ir plėtros programos 
(KPPP) lėšos (valstybės biudžetas).

Kiekvienas naujas asfaltuotas 
kelias – tai ne tik patogesnės 
kelionės, bet ir didesnis 
saugumas, gražesnės 
gyvenvietės, geresnės sąlygos 
gyventi šeimoms, vaikams, 
vyresnio amžiaus žmonėms bei 
veikti verslui.

Robert Duchnevič

„
Vilniaus rajone tęsiame itin didelės apimties vietinių 
kelių tvarkymo darbus, kurie neliko nepastebėti – 
svarbiausiuose savivaldos metų apdovanojimuose 
Vilniaus rajono savivaldybė Susisiekimo ministerijos 
nominacijoje „Už visuomenei saugios susisiekimo 
infrastruktūros kūrimą“ pelnė „Auksinės krivūlės“ 
statulėlę. 

Auksinės krivūlės apdovanojimai (Dainiaus Stankaus nuotr.)

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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Didžiausias 2025 metų susisiekimo komunikacijų 
objektas – Avižienių sen., Bukiškio k., Nesvyžiaus g. ir 
keturšalės Bičiulių g.–Mėtų g.–Šaulio g.–Nesvyžiaus g. 
sankryžos rekonstrukcija ir paviršinių lietaus tinklų 
statyba. Projekto vertė siekia beveik 3 mln. Eur. 

Rekonstrukcijos metu paklota daugiau kaip 1 km asfalto 
dangos, taip pagerinant važiavimą, įrengti šaligatviai 
ir apšvietimas. Taip pat įrengta lietaus vandens 
surinkimo sistema apsaugos gatves nuo užtvindymo. 
Tai labai svarbi arterija, kuri padeda sklandžiau valdyti 
transporto srautus ir leidžianti Avižienių seniūnijos 
gyventojams patogiai pasiekti sostinę. 

Siekdama paspartinti infrastruktūros plėtrą 
gyvenvietėse, Savivaldybė taip pat siūlo bendro 
finansavimo galimybę – Susisiekimo komunikacijų 
statybos, rekonstravimo ir remonto, dalyvaujant 
fiziniams ir / arba juridiniams asmenims programą 
(50/50), kai gyventojai ar verslas kartu su Savivaldybe 
per pusę moka už kelių asfaltavimo, žvyrkelių įrengimo, 
šaligatvių ir apšvietimo įrengimo darbus. Taip pat 
gyventojai ar verslas gali nuspręsti darbus visiškai 
finansuoti patys (100 proc.), pasirašydami paramos 
sutartį. Tai leidžia bendruomenėms ir verslui nelaukti 
prioritetinės eilės ir prisidėti prie savo aplinkos gerinimo.

Džiaugiamės aktyviomis bendruomenėmis, kurios 
pasinaudojo šia galimybe. Per praėjusius metus 
bendromis jėgomis sutvarkėme šiuos objektus:

Taip pat 2025 metais pasirašyta viena projektavimo 
darbų atlikimo sutartis dėl Mickūnų sen., Dievoniškių k., 
Tėviškės g. apie 170 m ilgio atkarpos kapitalinio remonto 
techninio darbo projekto parengimo. 

Lygiagrečiai su dideliais projektais įgyvendiname ir kelių 
priežiūros greito poveikio priemones. Ten, kur žvyrkeliai 
dar tik laukia asfalto, dulkėtumą sėkmingai mažiname 
laistydami kelius specialiais mišiniais. Nuo 2024 m. šį 
sprendimą taikome intensyviausio eismo ruožuose, taip 
tiesiogiai rūpindamiesi gyventojų sveikata ir švaresne 
gamta.

Kelių infrastruktūra – vienas 
aktualiausių klausimų mūsų rajono 
gyventojams. Augant Vilniaus 
rajonui ir didėjant transporto 
srautams, turime užtikrinti, 
kad susisiekimo sistema būtų 
pritaikyta tiek šiandienos, tiek 
ateities poreikiams.

Algis Vaitkevičius

200 m

343 m

310 m

atkarpą Rožių g. 
(Galgių k., Mickūnų sen.);

atkarpą Spindulio g. 
(Didžiųjų Gulbinų k., Riešės sen.);

kelio ir šaligatvio atkarpą Turgaus g. 
(Maišiagalos mstl., Maišiagalos sen.). „

Avižienių sen., Bukiškio k., Nesvyžiaus g. 
asfaltavimas

Keturšalės Bičiulių g.–Mėtų g.–Šaulio g.– 
Nesvyžiaus g. sankryžos rekonstrukcija ir 
paviršinių lietaus tinklų statyba
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Valstybinių kelių tvarkymas vyksta lėtai, tad
Savivaldybė imasi iniciatyvos ir skiria savo lėšų, kad 
pagreitintų svarbius projektus. Bendradarbiaujant 
su AB „Via Lietuva“, Mickūnų seniūnijoje 2025-aisiais 
buvo sėkmingai baigta krašto kelio Nr. 103 Vilnius–
Polockas ruožo (nuo 14,5 iki 16,9 km) rekonstrukcija. 
Projekto metu įrengti pėsčiųjų bei dviračių takai. 
Prie šio projekto Savivaldybė prisidėjo skirdama 
20 proc. projekto vertės iš savo biudžeto lėšų. Taip 
pat 100 proc. savo biudžeto lėšomis šiame ruože 
įrengėme pėsčiųjų ir dviračių takų apšvietimą. 

Mickūnai: kelio Vilnius–Polockas 
atnaujinimas

04 INFRASTRUKTŪROS POKYČIAI

VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KELIAI: 
PARTNERYSTĖ IR SAVIVALDYBĖS INICIATYVA

Svarbu pabrėžti, kad didelė dalis svarbiausių rajono arterijų yra valstybinės reikšmės keliai. Už jų būklę, 
remontą ir plėtrą tiesiogiai atsakinga AB „Via Lietuva“. Mes girdime ir matome pagrįstą gyventojų 
nepasitenkinimą dėl šių kelių būklės, todėl nuolat ir aktyviai raginame AB „Via Lietuva“ vadovybę imtis skubių 
veiksmų. Taip pat inicijuojame susitikimus, keliame probleminių ruožų klausimus Susisiekimo ministerijoje 
ir, siekdami paspartinti procesus, neretai prisidedame prie projektų įgyvendinimo Savivaldybės biudžeto 
lėšomis. Verta pažymėti, kad pastaraisiais metais pavyko pasiekti konstruktyvų bendradarbiavimą su AB 
„Via Lietuva“.

AB „Via Lietuva“ valdomų kelių, 
kuriuose turime opių problemų, yra 
ne vienas. Todėl nuolat bendraujame 
ir siekiame, kad būtų skiriamas 
finansavimas, leidžiantis juos 
sutvarkyti.

Robert Duchnevič

„

Reaguodami į gyventojų prašymus ir siekdami 
užtikrinti vientisą ir saugų susisiekimą Mickūnuose, 
inicijavome trūkstamos šaligatvio atkarpos (apie 
125 m) sutvarkymą. 
Nors Savivaldybė buvo pasirengusi darbus 
finansuoti pati, juos savo lėšomis atliko kelio 
valdytoja AB „Via Lietuva“. 
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Buivydiškių ir Zujūnų jungties 
rekonstrukcija

Nemenčinės miesto pagrindinių 
gatvių atnaujinimas

Po intensyvių derybų ir pastangų, 2025-ieji tapo 
lūžio metais svarbiam rajono projektui – prasidėjo 
Buivydiškių ir Dvaro gatvių (valstybinės reikšmės 
rajoninio kelio Nr. 5241 Buivydiškės–Zujūnai 
ruožas nuo 1,5 iki 3,56 km) rekonstrukcija. Tai 
viena laukiamiausių naujienų Zujūnų seniūnijos 
bendruomenei, užtikrinsianti visiškai naują 
susisiekimo kokybę.

Nors ši atkarpa priklauso valstybei, Savivaldybė 
dėjo didžiules pastangas, kad darbai pagaliau 
pajudėtų ir pavyktų gauti finansavimą. 
Rezultatas – projektas, finansuojamas Susisiekimo 
ministerijos, panaudojant Ekonomikos gaivinimo 
ir atsparumo didinimo priemonės plano „Naujos 
kartos Lietuva“ lėšas. Dar svarbiau yra tai, kad 
po rekonstrukcijos šis kelias bus perduotas 

Nemenčinės miesto gyventojams ir svečiams 
pagrindinės transporto arterijos – Bažnyčios 
ir Švenčionių gatvės (kelias Nr. 108 Vievis–
Maišiagala–Nemenčinė) – ilgą laiką buvo vienas 
didžiausių skaudulių. Dėl itin prastos asfalto būklės 
šie ruožai kėlė ne tik nepatogumų, bet ir nuolatinį 
nepasitenkinimą. 

Po intensyvių raginimų pavyko sutarti su „Via 
Lietuva“ dėl kelio einamojo remonto. Savivaldybė 
iš savo pusės atnaujino šoninę infrastruktūrą – 
sutvarkė šaligatvius ir aplinką. 

Dabartinis dangos remontas – tai tik skubus 
sprendimas eismo kokybei užtikrinti, ateityje čia 
planuojama visiška kelio rekonstrukcija. 

04 INFRASTRUKTŪROS POKYČIAI

Savivaldybės nuosavybėn, todėl ateityje jį 
prižiūrėsime operatyviau ir paprasčiau.

Beveik 2 km ilgio ruožas, jungiantis Buivydiškes 
ir Zujūnus, pasikeis iš esmės. Už 5,9 mln. Eur 
bus sukurta šiuolaikiška ir saugi erdvė: visiškai 
rekonstruota važiuojamoji dalis su nauja 
asfalto danga, vienoje kelio pusėje bus įrengtas 
šaligatvis, kitoje – platus, 2,5 m pločio asfalto 
dangos takas dviračiams ir pasivaikščiojimams. 
Kad kelionės būtų saugios ir dieną, ir naktį, bus 
įrengtos 5 iškiliosios sankryžos, naujas LED 
apšvietimas perėjose bei apsauginiai atitvarai. 
Nauji lietaus nuotekų tinklai padės pamiršti po 
liūčių telkšančias balas. Darbus planuojama 
baigti 2026 metais. 

Nemenčinės miesto Bažnyčios ir 
Švenčionių gatvių sutvarkymo darbai

Prasidėjo Buivydiškių ir Dvaro gatvių
rekonstrukcijos darbai
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AVIŽIENIŲ SEN. (išasfaltuota 3,58 km)

BUIVYDŽIŲ SEN. (išasfaltuota 0,669 km)

04 INFRASTRUKTŪROS POKYČIAI

SAUGUMAS IR PATOGUMAS: 
KĄ NUVEIKĖME KIEKVIENOJE SENIŪNIJOJE 

BEZDONIŲ SEN. (išasfaltuota 1,282 km)

DŪKŠTŲ SEN. (išasfaltuota 0,465 km)

•	 Ilgosios g. Bendorių k. asfaltavimas (870 m).
•	 Riešės, Ilgosios, Lindiniškių ir Liepų gatvių 

Lindiniškių k. asfaltavimas, šaligatvių ir 
apšvietimo įrengimas (1 380 m).

•	 Nesvyžiaus g. Bukiškio k. rekonstrukcija: 
asfaltavimas, šaligatviai, apšvietimas, 
žiedinės sankryžos įrengimas (1 100 m).

•	 Šilo g. Riešės k. asfalto atnaujinimas (230 m).

•	 Veselucha-Kaniūkai kapitalinis remontas 	
(126 m).

•	 P. Stabrovskio g., Punžonių k. kapitalinis 
remontas (543 m).

•	 Pakrantės g. Bezdonių k. kapitalinis remontas 
(368 m).

•	 Balsiškių g. Balsiškių k. ir Balsiškių g. 
Ąžuolinės k. kapitalinis remontas (816 m).

•	 Privažiavimo g. nuo Liepų g. iki Liepų g. 23 
paprastas remontas (98 m).

•	 Adomčiškės–Elniakampis kelio asfaltavimas 
(465 m).

Apšvietimas įrengtas: Galinės g. (Galinės k.), 
Kalno g. (Aukštieji Rusokai), Bičiulių g. 	
(Bukiškio k.). 

Taip pat buvo atlikti apšvietimo tinklų remonto 
darbai. Kard. H. R. Gulbinovičiaus, Santakos, 
Balinskių gatvėse (Punžonių k.) buvo įrengtas LED 
apšvietimas. 

Įrengtas apšvietimas Balsiškių g. Pradėti gatvės 
apšvietimo įrengimo darbai Avietyno g. ir 
Draugystės g. Pakeista 30 senų šviestuvų į LED: 
Užupio, Kranto, Sakiškių ir Miškonių gatvėse.

Apšvietimo tinklo šviestuvai atnaujinti: Vilniaus 
g. (Verkšionių k.), Metalo g. (Geisiškių k.) ir 
Žaliojoje g. (Miežionių k.).

Avižienių seniūnijos 
Ilgosios gatvės asfaltavimas
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JUODŠILIŲ SEN. (išasfaltuota 0,777 km)
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KALVELIŲ SEN. (išasfaltuota 1,124 km)

LAVORIŠKIŲ SEN. (išasfaltuota 0,588 km)
MAIŠIAGALOS SEN. (išasfaltuota 1,127 km)

•	 Parko g. (VL9700) 				  
Juodšilių mstl. asfaltavimas (75 m).

•	 Parko g. (VL9702) 				 
Juodšilių mstl. asfaltavimas (175 m).

•	 Parko g. (VL9767) 				 
Juodšilių mstl. asfaltavimas (200 m).

•	 Parko g. (VL9769) 				 
Juodšilių mstl. asfaltavimas (72 m).

•	 Tyliosios g. Juodšilių mstl. asfaltavimas 		
(150 m).

•	 Asfalto atnaujinimas (105 m) 
privažiuojamajame kelyje prie sodų nuo gatvės 
(VL9727) Žalioji g. (VL3802) Juodšilių mstl.

•	 Geibulių g. Geibulių k. kapitalinis remontas 	
(250 m).

•	 Pergalės g. Kalvelių k. kapitalinis remontas 	
(337 m).

•	 T. Kosciuškos g. Kalabariškių k. kapitalinis 
remontas (327 m).

•	 Bažnyčios g. Kalvelių k. paprastas remontas 
(210 m).

•	 Privažiavimo kelio prie sklypo Saidotiškių k. 	
3 kapitalinis remontas (288 m).

•	 Privažiuojamojo kelio prie Bukiškių nuo kelio Nr. 
103 Vilnius–Polockas kapitalinis remontas 	
(300 m).

•	 Dūkštelių g. Maišiagalos mstl. asfaltavimas 
(410 m).

•	 Smėlio g. (VL7834) Maišiagalos mstl. 
asfaltavimas (222 m).

•	 Smėlio g. (VL7844) Maišiagalos mstl. 
asfaltavimas (185 m).

•	 Turgaus g. (VL7841) Maišiagalos mstl. 
asfaltavimas ir šaligatvio įrengimas (310 m) 
pagal bendro finansavimo programą 50/50 
(darbų vertė 174,4 tūkst. Eur, gyventojų 
prisidėjimas – 87,2 tūkst. Eur). 

Apšvietimo darbai: Baltosios Vokės g. (Juodšilių 
mstl.), kelias Nr. 106 link Juodšilių kapinių, 
Dusinėnų g. (Dusinėnų k.) – 438 m, 690 m, 555 m 
– bendra šių darbų vertė daugiau kaip 80 tūkst. 
Eur; Prūdiškių g. (Prūdiškių k.) – 1 624 m (beveik 74 
tūkst. Eur); Baltosios Vokės g. (Miškinių k.) – 347 m 
(daugiau kaip 18 tūkst. Eur).

Apšvietimo tinklo modernizavimo bei apšvietimo 
įrengimo darbai taip pat buvo atlikti: Užupio g. 
(Dusinėnų k.); Reisleravos g. 24 ir A. Mickevičiaus 
g. 23 (Juodšilių mstl.); Geležinkeliečių g. 8 ir 12 
(Valčiūnų k.); Dusinėnų k.; Bėgių g. (Šiaudinės k.).

Apšvietimo darbai: Margių g. Taip pat darbai 
vykdomi Žvėryno g. (Žvėryno k.) ir Kranto g. 
(Pakenės k.), planuojama pradėti Vindžiūnų g. 
(Vindžiūnų k.).

Apšvietimo darbai: Bebrų g., Adomaičių k. (darbų 
vertė beveik 52 tūkst. Eur); atliekų konteinerių 
aikštelė Gėlių g., Mostiškių k. (darbų vertė 5,6 
tūkst. Eur); aikštelė Jazminų g., Lavoriškių k. 
(darbų vertė 14,8 tūkst. Eur); Jazminų g., Fermos k. 
(darbų vertė 26,3 tūkst. Eur); Bildžių k. (darbų vertė 
beveik 89 tūkst. Eur). 

Apšvietimas: Maišiagalos mstl. Vilniaus ir 
Saugūniškių g. (23 stulpai, darbų vertė 
58,6 tūkst. Eur). 

Kalvelių k. (Kalvelių sen.) 
Bažnyčios g. asfaltavimas
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MARIJAMPOLIO SEN. (išasfaltuota 2,199 km)

•	 Dvaro g. Marijampolio k. asfaltavimas 		
(688 m). Lauko g. Parudaminio k. 
asfaltavimas (450 m).

•	 Privažiuojamosios gatvės prie Savivaldybių 
g. 26C Parudaminio k. asfaltavimas (161 m).

•	 J. Korfo g. Parudaminio k. asfalto 
atnaujinimas (900 m).

Apšvietimas: Pakovarniškių k., Pakovarniškių 
g. (1 609 m); Marijampolio k., Mėtų g. (818 m); 
Marijampolio k., Rakonių k. (628 m). Apšvietimo 
tinklas papildytas: Rakonių k., Elžbietos 
Fedorovič g. (150 m); Arliškės-Eglinė (200 m); 
Bagušių k., Bagušių g. (200 m); Zasčiūnų k., 
Zasčiūnų g. (200 m); Piktakonių k., Miško g. 
(220 m). Visų apšvietimo tinklo įrengimo ir 
modernizavimo darbų vertė siekia 151,2 tūkst. 
Eur.

Apšvietimas: Sadūniškių k. Skaisterių g. 
(362 m); Darbininkų g. (475 m); Galgių k., M. 
Koperniko g. (553 m); Užupio g. Mickūnų mstl. 
(590 m). Visų darbų vertė siekė 196,3 tūkst. 
Eur. Mickūnuose ir Galgiuose taip pat pakeista 
30 senų šviestuvų į LED.

Apšvietimas: Eitminiškių k. prie kapinių 
dalyje Bažnyčios gatvės ir kelyje VL0563. 
Darbų vertė: 36,9 tūkst. Eur.

MEDININKŲ SEN. (išasfaltuota 0,8 km)

MICKŪNŲ SEN. (išasfaltuota 1,742 km)

NEMĖŽIO SEN. (išasfaltuota 1,44 km)

NEMENČINĖS SEN. (išasfaltuota 1,131 km)

NEMENČINĖS M. SEN. (išasfaltuota 0,71 km)

•	 Juozapinės g. Medininkų k. kapitalinis 
remontas (190 m).

•	 Medaus g. Medininkų k. paprastas 
remontas (610 m).

•	 Vilniaus g. Mickūnų mstl. kapitalinis 
remontas (316 m).

•	 Parūdupių g. Parūdupių k. kapitalinis 
remontas (1050 m). 

•	 Rožių g., Galgių k. kapitalinis remontas 		
(200 m).

•	 Egliškių g., Galgių k. paprastas remontas 	
(176 m).

•	 Rožių g., Galgių k. asfaltavimas (200 m) 
pagal finansavimo programą 50/50 (darbų 
vertė 116,6 tūkst. Eur, gyventojų indėlis – 
58,3 tūkst. Eur).

•	 Ąžuolyno g. Kuprioniškių k. asfaltavimas 
(229 m).

•	 Medaus g. Pakalniškių k. asfaltavimas 
(378 m).

•	 Miško g. Nemėžio mstl. asfaltavimas 	
(311 m).

•	 Pupinės g. Kuprioniškių k. asfaltavimas 		
(522 m).

•	 Ąžuolų g., Piliakalnio k. kapitalinis 
remontas (281 m).

•	 Rudausių g., Rudausių k. kapitalinis 
remontas (850 m).

•	 Piliakalnio g. nuo Nr. 36A iki Nr.50 kapitalinis 
remontas (530 m).

•	 Jungiamojo kelio tarp kelio Nr. 5216 ir Nr. 
VL7723, tarp Švenčionių g. ir Piliakalnio g. 
VL7730 kapitalinis remontas (180 m).
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PABERŽĖS SEN. (išasfaltuota 1,245 km)

PAGIRIŲ SEN. (išasfaltuota 1,638 km)•	 Mokyklos g. Paberžės mstl. asfaltavimas 
(280 m).

•	 Naujosios g. Paberžės mstl. asfalto 
atnaujinimas (100 m).

•	 Privažiuojamosios gatvės prie Vilniaus g. 
28A nuo kelio Nr. 172 (VL7538) Paberžės mstl. 
kapitalinis remontas (100 m).

•	 Smėlio g. Paberžės mstl. asfaltavimas		
(250 m).

•	 Bitininkų g. Anavilio k. asfaltavimas (190 m).
•	 Tvenkinio g. Maseliškių k. asfaltavimas 		

(325 m).

•	 Kalno g. Pagirių mstl. asfaltavimas (315 m).
•	 Tvenkinio g. Tarnėnų k. asfaltavimas 	

(873 m).
•	 Privažiuojamosios gatvės nuo kelio 

VL1127 iki kapinių (VL1134) Pagirių mstl. 
asfaltavimas (210 m).

•	 Šiltnamių g. Pagirių mstl. asfalto 
atnaujinimas (240 m).

Apšvietimas: LED šviestuvų (8 vnt.) pakeitimas 
Visalaukės I k., Šviesos g. ir Paberžės mstl., 
Tolimojoje g. pakeisti 2 šviestuvai.

Apšvietimas: Tarnėnų, Keturiasdešimt Totorių 
ir Merešlėnų kaimuose pakeista 80 vnt. esamų 
natrio šviestuvų į LED šviestuvus.

Apšvietimas: 2026 m. yra suprojektuotas gatvių 
apšvietimo įrengimas Pamiškės g. (Totorinės k.) 
ir Žaliojoje g. (Kalviškių k.). Pateiktos paraiškos 
darbams projektuoti Mariniškių g. (Mariniškių 
k.), Gerovės g. (Dukelių k.) ir Eglių 1-ojoje g. 	
(Dukelių k.).

RUDAMINOS SEN. (išasfaltuota 1,222 km)

•	 Grybų g. Rudaminos mstl. asfaltavimas 		
(672 m).

•	 Miško g. Rudaminos mstl. asfaltavimas 		
(240 m).

•	 Mokyklos g. Rudaminos mstl. automobilių 
stovėjimo aikštelės asfaltavimas	 (4398 kv. m). 
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RIEŠĖS SEN. (išasfaltuota 2,447 km)

•	 Sodininkų g. Purnuškių k. asfaltavimas su 
šaligatvių ir apšvietimo įrengimu (980 m).

•	 Pievų g. Užugriovio k. asfaltavimas 	
(442 m).

•	 Rapolo Slizienio g. Ažulaukės k. 
asfaltavimas (432 m).

•	 Rūtų g. Didžiosios Riešės k. asfalto 
atnaujinimas (250 m).

•	 Spindulio g. Didžiųjų Gulbinų k. 
asfaltavimas (343 m) pagal bendro 
finansavimo programą 50/50 (darbų 
vertė 157,9 tūkst. Eur, gyventojai prisidėjo 
– 78,9 tūkst. Eur).

Apšvietimo darbai: Sodininkų g., Purnuškių k. 
(980 m). 

Pagirių seniūnijos Vingių g. asfaltavimas

Pagirių seniūnijos Šiltnamio gatvė
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RUKAINIŲ SEN. (išasfaltuota 1,62 km)

ZUJŪNŲ SEN. (išasfaltuota 3,429 km)

SUDERVĖS SEN. (išasfaltuota 0,725 km)

SUŽIONIŲ SEN. (išasfaltuota 0,419 km)

ŠATRININKŲ SEN. (išasfaltuota 0,596 km)

•	 Svironių vs., Jukšėnų g. VL8859; Kūlių k., 
Jukšėnų g. VL8833; Jukšėnų k., Jukšėnų g. 
VL8834 nuo G. J. Mincevičiaus g. iki Jukšėnų 
kapinių, Rukainių sen. kapitalinis remontas 	
(1 620 m).

•	 Koplyčninkų g. asfaltavimas (540 m).
•	 Kankorėžių g. Maskoliškių k. asfaltavimas 

(370 m).
•	 Tvenkinių g. Buivydiškių k. asfaltavimas 		

(485 m).
•	 Dangaus g. (Paplūdimio g.), Salotės k. 

asfaltavimas (180 m).
•	 M. Koperniko g. Gineitiškių k. asfalto 

atnaujinimas (260 m).
•	 Gineitiškių g. Gineitiškių k. asfalto 

atnaujinimas (340 m).
•	 Upės g. Gudelių k., Naujakiemio k. 

asfaltavimas (1 254 m).

•	 Kaštonų g., Rastinėnų k. (I etapas) 
asfaltavimas su apšvietimu (360 m).

•	 Mikališkių g., Mikališkių k. asfalto 
atnaujinimas (365 m).

•	 Privažiuojamosios gatvės (VL9600) prie 
aikštelės nuo gatvės Vilniaus g. (VL3791), 
Sužionių k. kapitalinis remontas (108 m)

•	 Kaidonėliai–Bildūnai–Šešelgiškės kelio 
kapitalinis remontas (311 m).

•	 Upės g., Kalniškių k. asfaltavimas (505 m).
•	 Upelio g., Karklėnų k. asfalto atnaujinimas 	

(91 m).

Apšvietimas: gatvės apšvietimas įrengtas 
Pajuodžių k. (593 m).

Apšvietimas: Platiniškių g. Platiniškių k. (apie 
600 m, darbų vertė beveik 57 tūkst. Eur); Sūduvių 
g., Buivydiškių k. (+100 m, darbų vertė beveik 15 
tūkst. Eur); Palivarko g. Medžiakalnio k. (100 m, 
darbų vertė beveik 9 tūkst. Eur); Naujosios Rėvos 
g. Naujosios Rėvos k. (200 m, darbų vertė beveik
6 tūkst. Eur). Taip pat 50 šviestuvų pakeista į LED.

Apšvietimas: Riešės 1-ojoje g., Grikienių k. 
(614 m, darbų vertė daugiau kaip 68 tūkst. 
Eur).

Apšvietimas: Sužionių k., Vilniaus g. (1 200 m, 
darbų vertė 100,8 tūkst. Eur), Mokyklos g. 
(600 m, darbų vertė - 45,2 tūkst. Eur). 

Apšvietimas: 60 vnt. šviestuvų pakeisti į LED. 
Darbų vertė - 7,3 tūkst. Eur.

Zujūnų seniūnijos Koplyčninkų g. asfaltavimas
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•	 SĮ Vilniaus rajono autobusų parkas: 
Čekoniškių, Paberžės, Nemenčinės, 
Šumsko, Rukainių, Turgelių ir Rūdninkų 
kryptys;

•	 UAB „Šalčininkų autobusų parkas“: 
Maišiagalos ir Mickūnų kryptys;

•	 UAB „Tolimojo keleivinio transporto 
kompanija“: Juodšilių kryptis.

Vilniaus rajono viešojo transporto ateitį matome 
kaip vientisą, ekologišką ir kiekvienam pasiekiamą 
sistemą. Atsižvelgdami į didelę rajono teritoriją, 
siekiame ne tik kokybiško susisiekimo su 
besiribojančia sostine, bet ir geresnio ryšio tarp 
pačių gyvenviečių, kad gyventojai galėtų patogiai 
judėti mūsų Savivaldybės viduje be būtinybės kirsti 
Vilniaus miestą. Mūsų tikslas – sukurti patogų 
viešojo transporto tinklą, kuris užtikrintų paprastą, 
greitą ir saugų susisiekimą visoje savivaldybėje bei 
taptų patogia alternatyva automobiliams. 

Vilniaus rajono savivaldybės viešojo 
transporto tinklą sudaro 59 reguliaraus vietinio 
priemiestinio susisiekimo maršrutai. Pagal 
geografinį principą maršrutai sugrupuoti į 10 
krypčių. Jas aptarnauja trys vežėjai:

Gyventojai aktyviai naudojasi viešojo 
transporto paslaugomis. 2025 m. Vilniaus 
rajono savivaldybės įsteigtais maršrutais buvo 
pervežta 1,35 mln. keleivių. Didžiausi keleivių 
srautai fiksuojami Nemenčinės kryptimi (330,8 
tūkst. keleivių per metus), toliau Juodšilių ir 
Paberžės kryptys. Mažiausi keleivių srautai 
užfiksuoti Šumsko, Mickūnų ir Turgelių (65,7 
tūkst. keleivių per metus) kryptimis.

Vilniaus rajono savivaldybės priemiestinės 
gyvenvietės taip pat yra pasiekiamos Vilniaus 
miesto viešuoju transportu. 

Nuoseklus darbas modernizuojant rajono viešąjį 
transportą pasiekė svarbų etapą. Dar 2023 
metais priimtas Tarybos sprendimas atnaujinti 
transporto parką tvaresnėmis priemonėmis 
virto realybe – 2025 m. Vilniaus rajono autobusų 
parkas įsigijo 15 naujų modernių elektrinių 
autobusų (vertė 3,75 mln. Eur). 2026 m. balandžio 
mėn. autobusų parko teritorijoje numatytas 
šioms transporto priemonėms reikalingų įkrovimo 
stotelių įrengimas.

Siekdami, kad viešasis transportas maksimaliai 
atitiktų gyventojų poreikius, nuolat vertiname 
maršrutų tinklą ir nagrinėjame galimybes koreguoti 
ar pratęsti esamas trasas. 2025 metais buvo 
atnaujintos ir gyventojų poreikiams pritaikytos 7 
maršrutų trasos: 

Nr. 145

Nr. 160

Nr. 130
Nr. 132
Nr. 133
Nr. 137

Nr. 186A

(Vilnius–Raudondvaris per Vanaginę): 
trasa pratęsta iki Nemenčinėlės stotelės.

(Nemenčinė–Sužionys–Rakšonys): 
maršrutas pratęstas iki Sapiegiškių kaimo.

šiais maršrutais autobusai, vykstantys 
Paberžės, Giedraičių, Adomaičių ir 
Barskūnų kryptimis, nuo Jeruzalės stotelės 
dabar važiuoja Santariškių bei Santaros 
gatvėmis, taip užtikrinamas geresnis 
susisiekimas su gydymo įstaigomis.

(pakeistas į Nr. 186): autobusas dabar 
važiuoja maršrutu Vilnius–Vindžiūnai 
per Gurius (nukreiptas per Gurių 
gyvenvietę).

VIEŠASIS TRANSPORTAS – NE TIK 
KELIONĖ, BET IR RAJONO JUNGTIS
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Nuo 2025 m. balandžio 1 d. įsigaliojo transporto 
lengvatų įstatymo pakeitimai, kuriais išplėstos 
galimybės kai kurioms keleivių grupėms įsigyti 
lengvatinius bilietus. Su lengvatų taikymu susijusias 
vežėjų išlaidas (negautas pajamas) kompensuoja 
Savivaldybė. 2025 m. Savivaldybė vežėjams iš viso 
kompensavo 924,7 tūkst. Eur.

Pagal galiojančias paslaugų teikimo sutartis, 
Savivaldybė vežėjams atsiskaito už įvykdytą ridą – 
2025 m. rida siekė 4,58 mln. km (palyginti 2024 m. – 
4,52 mln. km), o vežėjams buvo sumokėta 3,39 mln. 
Eur. 

Daugeliui kelionė viešuoju transportu nesibaigia 
prie Vilniaus rajono ribos – mūsų rajono gyventojai 
taip pat vyksta į darbą, gydymo įstaigas ar 
prekybos centrus sostinėje. Mūsų vizija – vieningas 
bilietas, kuris leistų tiek mieste, tiek rajone už 
kelionę atsiskaityti paprastai ir vienodai. Tačiau 
šiuo metu su Vilniaus miesto savivaldybe turime 
skirtingas kainodaras ir technines galimybes, 
todėl 2025 m. atlikome kaštų ir naudos analizę. 
Jos metu įvertinome Savivaldybės finansines 
galimybes integruoti vieningo bilieto sistemą bei 
išanalizavome zoninės kainodaros principus, kurie 
užtikrintų teisingą ir skaidrų atsiskaitymą.

Analizė patvirtino, kad bendra bilietų sistema padidintų 
viešojo transporto populiarumą. Ekspertai siūlo rajono 
teritoriją suskirstyti į zonas. Tai leistų taikyti teisingesnę 
kainodarą – bilieto kaina priklausytų nuo kertamų zonų 
skaičiaus, o ne nuvažiuotų kilometrų ar minimalios 
važiavimo kainos. 

Ši studija ir ekspertų analizė yra rekomendacinio 
pobūdžio dokumentas, suteikiantis reikiamus duomenis 
sprendimams priimti. Galutinį sprendimą dėl viešojo 
transporto tinklo organizavimo ir kainodaros turės 
priimti Vilniaus rajono savivaldybės ir Vilniaus miesto 
savivaldybės tarybos. 
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Riešės seniūnijoje tęsime didelės apimties gatvių tinklo 
rekonstrukciją ruože nuo magistralės A14 (Molėtų pl.) 
iki Dvaro g. Pikeliškių k. (apimant Purnuškių, Miškinių, 
Plačiąją bei Sodininkų gatves). 

Pagiriuose rekonstruosime Šiltnamių gatvę, kuri iš esmės 
pakeis šio miestelio veidą, o Kaštonų gatvėje planuojame 
įrengti automobilių statymo aikštelę.

Pavasarį AB „Via Lietuva“ pradės valstybinės reikšmės 
rajoninio kelio Nr. 5212 (Pilaitė–Čekoniškės–Sudervė) 
kapitalinio remonto darbus. Darbai bus vykdomi 2,16 km 
ilgio atkarpoje, esančioje Zujūnų seniūnijos teritorijoje, 
ruožo pradžia – ties Gavaičių ir Papiškių gatvių sankryža. 
Planuojama, kad bus sutvarkyta ne tik kelio važiuojamoji 
dalis, bet ir šešios sankryžos, didelis dėmesys bus skirtas 
pėstiesiems skirtai infrastruktūrai. Rangos darbus 
planuojama baigti iki 2027 metų vasaros vidurio.

Tikimės, kad 2026 metais pavyks gauti statybą leidžiantį 
dokumentą ir Nemėžio seniūnijoje Stankutiškių k. ir 
Daržininkų k. prasidės Klebniškių g. kapitalinio remonto 
darbai. Skaidiškių miestelyje užbaigsime Šv. Faustinos g. 
(nuo valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 106 iki Taikos g.) 
kapitalinį remontą. 

Planuojame įsteigti naują žiedinį 
autobusų maršrutą, kuris užtikrins 
patogų susisiekimą tarp Nemėžio ir 
Vilniaus miesto. Planuojama maršruto 
trasa: Nemėžio mstl. V. Sirokomlės g., 
Baltarusių g.; Daržininkų k. Malūno 
g., Lyglaukių g.; Skaidiškių mstl. Šv. 
Faustinos g., Rudaminos g., Dunaikos 
g.; Didžiasalio k. Ežero g. per Minsko pl. 
iki Vilniaus mieste esančio Naujininkų 
žiedo.

Taip pat Mickūnų seniūnijos Galgių 
kaimo M. Koperniko gatvėje įrengsime 
naują autobusų apsisukimo aikštelę, 
kuri taps svarbiu galiniu viešojo 
transporto punktu. Kelyje Nr. 5222 
Sapiegiškės–Sužionys– Dirmeitai 
abiejose kelio pusėse pastatysime 
šiuolaikiškus laukimo paviljonus, 
saugančius keleivius nuo nepalankių 
oro sąlygų. 

Vienas labiausiai lauktų pokyčių 
– vienkartinis Vilniaus miesto ir 
rajono viešojo transporto bilietas 
visai kelionei. Keliaujant iš rajono ir 
planuojant persėsti į sostinės viešąjį 
transportą, nebereikia rūpintis 
atskirais bilietais. Taip pat Vilniaus 
miesto viešojo transporto bilietus 
galima įsigyti mobiliojoje programėlėje 
„Vilniaus rajonas „Arti“. 

Bendradarbiaujant su AB „Via Lietuva“, planuojama 
pradėti krašto kelių 	 Nr. 106 (Skaidiškėse ir Rudaminoje) 
bei Nr. 108 (Maišiagaloje) rekonstrukcijos darbus. 
Kovo mėnesį vyko baigiamieji kelio Nr. 106 techninio 
darbo projekto rengimo darbai. Gavus statybą 
leidžiantį dokumentą, AB „Via Lietuva“ pradės rangos 
darbų pirkimo procedūras. Tikimasi, kad sutartis su 
rangovu bus pasirašyta rudenį, o rekonstrukcijos 
darbai prasidės dar šiemet. Kelio Nr. 108 projektas jau 
parengtas ir gautas statybą leidžiantis dokumentas. 
Kovo mėnesį buvo patvirtintas Vyriausybės sprendimas 
dėl finansavimo, leidęs AB „Via Lietuva“ pradėti rangos 
darbų pirkimo procedūras. Vilniaus rajono savivaldybė 
bendradarbiauja įgyvendinant projektą ir planuoja 
skirti finansavimą (160 tūkst. Eur).

KAS LAUKIA 2026 METAIS?

Toliau tęsime pradėtus projektus ir imsimės naujų, kurie 
užtikrins saugumą bei patogesnį susisiekimą visose 
seniūnijose.

Didelį dėmesį skirsime 

ir viešojo transporto 

paslaugų kokybės 

gerinimui. 
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POKYČIAI 
SVEIKATOS 
PRIEŽIŪROS 
SRITYJE: 
KOKYBIŠKOS PASLAUGOS 
PRIEINAMOS ARČIAU

2025 metais Vilniaus rajone buvo tęsiami sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir 
prieinamumo gerinimo darbai. Atnaujintos poliklinikų ir ambulatorijų erdvės, įsteigtas 
medicininės reabilitacijos centras Nemenčinėje, plėstas specialistų kolektyvas, o Vilniaus 
rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras pirmaisiais veiklos metais aktyviai teikė 
sveikatinimo paslaugas ugdymo įstaigose ir bendruomenėse visoje savivaldybėje.
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Apie 2,68 mln. Eur

Daugiau nei 67 tūkst. 

Daugiau nei 53 tūkst.

Apie 80 

Savivaldybės biudžeto lėšų skirta sveikatos sričiai

mokinių dalyvavo Vilniaus rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuro veiklose

asmenų suteiktos sveikatos priežiūros paslaugos 
Vilniaus rajono gydymo įstaigose

naujų gydytojų ir slaugos personalo VšĮ Vilniaus rajono 
ir VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinikose

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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GYDYMO ERDVĖS: MODERNIOS, 
ATVIROS, PRIEINAMOS

Rudenį oficialiai atidarytos atnaujintos 
Vilniaus rajono poliklinikos Konsultacinio 
diagnostikos centro ir Šeimos medicinos 
skyriaus pirmojo aukšto erdvės, 
kuriose kasdien aptarnaujama šimtai 
pacientų. Modernizuotos patalpos 
sukurtos paslaugoms efektyviau teikti 
– užtikrinamas greitesnis pacientų 
aptarnavimas, sklandesnis darbas ir 
mažesnis poreikis lankytis skirtinguose 
kabinetuose. Atnaujinimo metu 
įrengti atskiri kabinetai savarankiškai 
dirbantiems bendrosios praktikos 
slaugytojams bei sustiprintas prevencinių 
programų vykdymas. Šeimos medicinos 
skyriaus pirmojo aukšto erdvių 
atnaujinimą iš dalies finansavo Europos 
Sąjunga.

Atidarytos atnaujintos Vilniaus rajono 
poliklinikos Konsultacinio diagnostikos centro 

ir Šeimos medicinos skyriaus erdvės
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Pagirių ambulatorija oficialiai pradėjo veiklą naujose, erdvesnėse patalpose. Persikėlimas sudarė sąlygas 
pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybei ir prieinamumui pagerinti. Naujoje 
ambulatorijoje teikiamos šeimos medicinos ir odontologijos paslaugos, vykdoma ligų diagnostika, 
profilaktiniai sveikatos tikrinimai, vakcinacija ir pan. Vietoje atliekami pagrindiniai laboratoriniai tyrimai, 
kurių rezultatai integruoti į poliklinikos informacinę sistemą, užtikrinant nuoseklų paciento sveikatos būklės 
stebėjimą.

Taip pat buvo atnaujinta Mickūnuose esanti ambulatorija, jos plotas padidėjo nuo 98 iki 158 kv. metrų. Tai 
leido sukurti patogesnę aplinką tiek pacientams, tiek čia dirbantiems medikams – įrengti modernūs šeimos 
gydytojų ir jų komandų kabinetai, suremontuotos kineziterapeuto, akušerio-ginekologo, procedūrinės ir 
poilsio patalpos, išplėstas odontologo kabinetas, įrengta erdvesnė laukiamoji patalpa. Užtikrintas patogus 
paslaugų prieinamumas žmonėms su negalia, todėl paslaugos tapo dar patogesnės visiems pacientams, 
nepriklausomai nuo jų fizinių galimybių. Patalpų remontas buvo atliktas įgyvendinant projektą „Sveikatos 
centro įkūrimas Vilniaus rajone“, kurį bendrai finansuoja Europos Sąjunga. 
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Atnaujinta Mickūnuose esanti ambulatorija

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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Remonto darbai atlikti ir Juodšilių ambulatorijoje, 
kur suremontuotos patalpos pritaikytos šeimos 
gydytojo komandos plėtrai bei efektyvesniam 
paslaugų teikimui. Dalis darbų atlikta vykdant 
Juodšilių palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės 
renovaciją, kurią iš dalies finansavo Europos 
Sąjunga. 

Nemenčinės poliklinikoje duris atvėrė medicininės 
reabilitacijos centras, kuriame pacientams 
teikiamos kompleksinės fizinės medicinos ir 
reabilitacijos paslaugos. Centre įrengti du masažo 
kabinetai, ergoterapijos kabinetas ir kineziterapijos 
salė, o moderniausia įranga atitinka aukščiausius 
šiuolaikinei reabilitacinei įrangai keliamus 
reikalavimus. 

Atnaujintos erdvės reiškia 
patogesnes paslaugas 
pacientams, geresnes 
darbo sąlygas medikams 
ir greitesnę, modernesnę 
diagnostiką. Džiaugiuosi, 
kad per pastaruosius metus, 
palaikant Savivaldybei ir 
Tarybai, priimant tikslingus 
sprendimus, pavyko pasiekti 
puikių rezultatų.

Robert Duchnevič

„
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Nemenčinės poliklinikoje duris atvėrė 
medicininės reabilitacijos centras
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MODERNĖJANČIOS PASLAUGOS BEI SĖKMINGAS 
NAUJŲ SPECIALISTŲ PRITRAUKIMAS

2025 metais toliau gerinome sveikatos paslaugų kokybę ir prieinamumą. Plėsdami paslaugas ir pritraukdami 
naujus sveikatos priežiūros specialistus, siekėme, kad gyventojai galėtų laiku ir kokybiškai gauti reikalingą 
pagalbą arčiau namų. Didėjantis gydytojų ir kitų specialistų skaičius rodo ne tik paslaugų masto plėtrą, bet 
ir sveikatos įstaigų, kaip darbo vietų, patrauklumą. 

Vilniaus rajono poliklinikoje pradėta kurti dienos chirurgijos paslaugų teikimo infrastruktūra, ir, įgyvendinus 
projektą, bus pradėtos teikti šios paslaugos. Vilniaus rajono poliklinikos padalinyje Nemenčinėje pradėta 
kurti ambulatorinių vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugų teikimo infrastruktūra. Šie 
svarbūs pokyčiai įgyvendinami vykdant projektą „Sveikatos centro įkūrimas Vilniaus rajone“.

Vykdydama Visuomenės sveikatos 
rėmimo specialiąją programą, 
Savivaldybė skyrė apie 140 tūkst. Eur 
sveikatinimo iniciatyvoms. Įgyvendintos 
priemonės apėmė pavėžėjimo 
paslaugas mamografinėms patikroms, 
užsiėmimus mitybos, traumų, burnos 
higienos ir kitomis temomis, žarnyno 
infekcinių ligų prevenciją, savižudybių 
prevencijos mokymus, kaniterapijos 
ir kitas fizinio aktyvumo veiklas, 
„Socialinio recepto“ išplėtimą ir kt.

Vilniaus rajono poliklinikoje sėkmingai 
įgyvendinamos prevencinės priemonės

Nuotr. Greta Lisica
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Vilniaus rajono poliklinika ir Vilniaus rajono Nemenčinės 
poliklinika pradėjo įgyvendinti 20 mėnesių trunkantį 
projektą „Vilniaus rajono savivaldybės sveikatos centro 
veiklos modelio diegimas“, skirtą teikiamų sveikatos 
priežiūros paslaugų kokybei ir prieinamumui lėtinėmis 
neinfekcinėmis ligomis sergantiems pacientams gerinti. 
Projekte dalyvauja 360 pacientų, kuriems teikiama 
kompleksinė, personalizuota specialistų komandos 
priežiūra: atliekamas holistinis ištyrimas, sudaromi 
individualizuoti sveikatos priežiūros planai, priskiriami 
atvejo vadybininkai, vykdomi mokymai pacientams ir (ar) 
jų šeimoms. Daugiadalykes specialistų komandas sudaro 
šeimos gydytojas, bendrosios praktikos slaugytojas, 
kardiologas, endokrinologas ir kineziterapeutas (iš viso 

Įgyvendindami projektą „Sveikatos priežiūros 
specialistų rengimas, pritraukimas į Vilniaus 
rajono gydymo įstaigas“, jau pradėjome aktyvų 
specialistų pritraukimą į VšĮ Vilniaus rajono 
polikliniką ir VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės 
polikliniką. Projekto lėšomis sumokama už 
gydytojo neurologo ir dviejų šeimos gydytojų 
rezidentūros studijas, o baigę studijas 
specialistai prisijungs prie įstaigų komandų. 
Taip pat pritraukiami slaugytojai – daliai jų 
sumokama studijų kaina, kitiems mokamos 
stipendijos studijų laikotarpiu, o slaugytojų 
padėjėjams finansuojamos profesinio mokymo 
programos, siekiant užtikrinti tvarų ir ilgalaikį 
paslaugų prieinamumą Vilniaus rajone.

12 komandų). Bendra projekto vertė – daugiau 
nei 835 tūkst. Eur, jį bendrai finansuoja Europos 
Sąjunga.

2025 metais Vilniaus rajono poliklinikoje 
gydytojų ir slaugytojų skaičius padidėjo 
nuo 566 iki 636. Prie kolektyvo prisijungė 
įvairių sričių specialistai ir gydytojai, tarp jų 
šeimos gydytojai, odontologai, kardiologai, 
oftalmologai, endoskopuotojai ir pan. Prie 
Nemenčinės poliklinikos kolektyvo prisijungė 6 
gydytojai (oftalmologas, neurologas, chirurgas, 
šeimos gydytojas, ginekologas, kardiologas) ir 
burnos higienistas.
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Sėkmingai optimizuota sveikatos priežiūros 
įstaigų veikla 2025-aisiais leido užtikrinti spartų 
pajamų augimą: Vilniaus rajono centrinės 
poliklinikos pajamos didėjo apie 33 proc., o 
Nemenčinės poliklinikos – daugiau kaip 20 proc. 
Gauti papildomi resursai buvo kryptingai skirti 
svarbiausiai grandžiai – medicinos personalui. 
Tai leido reikšmingai padidinti darbo užmokestį: 
Vilniaus rajono centrinėje poliklinikoje gydytojų 
ir slaugos darbuotojų atlyginimai kilo nuo 9 iki 26 
proc., o Nemenčinės poliklinikoje darbo užmokesčio 
augimas siekė nuo 11 iki 16 proc.

Nuoseklus medikų komandos 
stiprinimas ir naujų specialistų 
pritraukimas yra esminė 
sąlyga paslaugų kokybei 
kelti. Investuodami į aukštos 
kvalifikacijos gydytojus, mes 
ne tik trumpiname laukimo 
eiles, bet ir užtikriname, kad 
gyventojai gautų kokybišką, jų 
poreikius atitinkančią pagalbą.

Edita Tamošiūnaitė 

„
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2025 metais Vilniaus rajono visuomenės sveikatos 
biuras tapo svarbiu sveikatos stiprinimo centru 
rajono bendruomenei. Nuo veiklos pradžios biuras 
aktyviai įgyvendino fizinę ir emocinę gyventojų 
sveikatą stiprinančias iniciatyvas, skatinančias 
sveikesnius kasdienius įpročius.

Biuro specialistai veiklą vykdė ugdymo įstaigose 
(tiek įgyvendindami nuolatinę priežiūrą, tiek 
teikdami paslaugas mobiliai): per metus buvo vesta 
beveik 3,2 tūkst. edukacinių veiklų, kuriose dalyvavo 
daugiau nei 67 tūkst. mokinių.

Biuras organizavo įvairias sveikatos stiprinimo 
programas: 30 mitybos temos užsiėmimų (795 
dalyviai), 28 traumų ir sužalojimų prevencijos 
užsiėmimus (368 dalyviai), 10 burnos higienos 
užsiėmimų (150 dalyvių), 16 užkrečiamųjų ligų 
prevencijos užsiėmimų (368 dalyviai) ir fizinio 
aktyvumo programas, kurias sėkmingai baigė 
292 gyventojai iš 7 seniūnijų. Psichikos sveikatos 
iniciatyvos, įskaitant individualias psichologo 
konsultacijas, grupines terapijas ir „Socialinio 
recepto“ veiklą, pasiekė daugiau nei 900 gyventojų. 
Taip pat biuras aktyviai vykdė ir mokymus apie 
savižudybių prevenciją. 

PIRMIEJI VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS 
SVEIKATOS BIURO VEIKLOS METAI

Biuras įgyvendino visuomenės sveikatos rėmimo 
programos priemones prioritetinėse srityse 
– išplėtė fizinio aktyvumo paslaugas, tiek 
organizuodamas treniruotes tolimesnėse rajono 
seniūnijose, tiek ir pasiūlydamas išbandyti įvairias 
sporto šakas nuo padelio iki jojimo. Fizinį aktyvumą 
skatino ir kaniterapijos užsiėmimai (joga su 
šuniukais). Įstaiga taip pat organizavo kulinarines 
dirbtuves šeimoms, parengė mokomąją medžiagą 
technologijų mokytojams ir atnaujino higienos 
žinias virtuvės darbuotojams. Visos priemonės 
pasiekė daugiau kaip 2,7 tūkst. gyventojų visose 
seniūnijose.

Vienas svarbiausių pirmųjų veiklos metų įvykių 
– 2025 m. lapkričio 10-ąją atvertos naujos biuro 
patalpos Avižieniuose, Urban HUB verslo centre. 
Persikėlimas į naują erdvę leido sukurti patogesnę 
aplinką tiek visuomenės sveikatos specialistams, 
tiek gyventojams, besikreipiantiems dėl paslaugų. 
Naujosiose patalpose lengviau organizuojamos 
konsultacijos ir edukaciniai sveikatos stiprinimo 
užsiėmimai, o pati įstaiga tapo dar atviresne vieta 
Vilniaus rajono gyventojams.

Atvertos naujos Vilniaus rajono visuomenės 
sveikatos biuro patalpos
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Balandžio 25-ąją Nemenčinės 
kultūros centre skambėjo padėkos 
žodžiai Vilniaus rajono medicinos 
darbuotojams. Šventinis koncertas 
suvienijo gydytojus, slaugytojus 
ir savivaldybės administracijos 
atstovus bendram tikslui – pagerbti 
tuos, kurie kasdien rūpinasi Vilniaus 
rajono gyventojais. Renginio metu 
simbolinėmis dovanomis ir padėkomis 
buvo apdovanoti ilgamečiai sveikatos 
priežiūros darbuotojai – už nuoširdų ir 
atsakingą darbą, rūpestį pacientais ir 
ištikimybę savo pašaukimui.

PADĖKOS KONCERTAS VILNIAUS 
RAJONO MEDICINOS DARBUOTOJAMS

05 POKYČIAI SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SRITYJE

Padėkos renginys Vilniaus rajono 
medicinos darbuotojams
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KAS LAUKIA 2026 METAIS?

2026 metai sveikatos srityje Vilniaus rajone bus pažymėti paslaugų plėtros ir svarbių pokyčių įgyvendinimu.

Pirmieji gyventojams jaučiami pokyčiai jau įvyko – vasario mėnesį Vilniaus rajono Pagirių, Rudaminos 
ir Juodšilių ambulatorijose pradėtos teikti gydytojo akušerio ginekologo paslaugos.

Taip pat šiais metais bus paruošta Nemenčinės poliklinikos projektavimo užduotis, paskelbti 
projektavimo darbai ir pradėtas tvarkyti poliklinikos sklypas, taip sudarant pagrindą tolesnei įstaigos 
plėtrai.

2026 metais numatoma pradėti naujo palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės Kaline pastato 
statybą. Projektu numatoma padidinti paslaugų apimtis nuo 199 iki maždaug 770 (naudotojų per 
metus), įrengiant šiuolaikiškas palatas, poilsio ir bendravimo erdves bei užtikrinant įvairių slaugos 
ir paliatyviosios pagalbos paslaugų teikimą. Modernus keturių aukštų pastatas bus pritaikytas 
įvairių būklių pacientų priežiūrai – nuo demencija sergančių asmenų iki pacientų, kuriems reikalinga 
paliatyvioji pagalba dienos stacionare. Projektą planuojama įgyvendinti iki 2029 metų, jam skiriant 
apie 2,57 mln. Eur Europos Sąjungos lėšų ir apie 13 mln. Eur Savivaldybės bei kitų šaltinių finansavimą. 

Siekiant didinti paslaugų prieinamumą, planuojama įsigyti mobiliąją ambulatoriją ir mobilų odontologinį 
kabinetą, kurie leis sveikatos priežiūros paslaugas teikti atokesnėse gyvenvietėse bei riboto judumo ar 
vyresnio amžiaus gyventojams. Projektas „Lietuvos – Lenkijos mobilių sveikatos paslaugų iniciatyvos“ 
finansuojamas pagal Interreg V-A Lietuva – Lenkija 2021–2027 m. bendradarbiavimo programą, bendra 
projekto vertė siekia apie 747 tūkst. Eur. VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos nauda siekia apie 466 tūkst. Eur, 
iš kurių Europos Sąjungos apie 372 tūkst. Eur ir ne mažiau kaip 93 tūkst. Eur Savivaldybės prisidėjimas.

Vilniaus rajono poliklinikoje (Laisvės pr. 79, Vilniuje) planuojame spręsti opią problemą – automobilių 
parkavimo vietų trūkumą. Svarstomos galimybės šalia poliklinikos įrengti naują daugiaaukštę 
automobilių stovėjimo aikštelę pacientams. 

Be to, bus tęsiamas modernių eilių valdymo sprendimų diegimas, ambulatorijų atnaujinimo darbai, 
stiprinamas ambulatorinis tinklas ir didinamas personalo skaičius, siekiant užtikrinti sklandesnį, 
patogesnį ir kokybiškesnį paslaugų teikimą. 

05 POKYČIAI SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SRITYJE
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KAD AUGTI 
BŪTŲ GERA: 
POKYČIAI ŠVIETIMO 
SRITYJE, SKIRTI JŪSŲ 
VAIKAMS

06

Švietimo paslaugų prieinamumas ir jų kokybė išlieka svarbiausiu mūsų veiklos prioritetu, 
todėl beveik pusę savivaldybės 2025 metų biudžeto tikslingai skyrėme būtent šiai sričiai. 
Suprasdami, kad ugdymas yra rajono gerovės pamatas, įgyvendinome daug ambicingų 
pokyčių: didinome ugdymo prieinamumą, modernizavome švietimo infrastruktūrą ir 
kūrėme saugią, šiuolaikiškus standartus atitinkančią ugdymosi aplinką.



Esame viena iš nedaugelio šalies savivaldybių, galinčių džiaugtis kasmet augančiu ugdomų vaikų skaičiumi. 
Ši teigiama tendencija mus džiugina ir kartu įkvepia drąsiai priimti naujus iššūkius. Nors 2025-ieji švietimo 
srityje buvo itin darbingi, matome, kad augantis gyventojų skaičius reikalauja dar daugiau naujų sprendimų.
Suprantame, kad ypač priemiestinėse gyvenvietėse išlieka didelis ikimokyklinio ugdymo vietų lietuvių 
kalba poreikis. Taip pat matome, kad kai kurios mokyklos jau yra visiškai užpildytos ir jose nebėra laisvų 
vietų. Tam, kad užtikrintume patogų ir kokybišką ugdymą, turime planuoti esamų įstaigų plėtrą bei naujų 
švietimo erdvių kūrimą ten, kur jų poreikis šiandien yra ir ateityje gali būti didžiausias.

Puoselėdami mūsų krašto daugiakultūriškumą, ir toliau užtikriname galimybę mokytis valstybine bei 
gimtosiomis kalbomis. Sudarydami sąlygas tėvams rinktis norimą ugdymo kalbą, mes ne tik stipriname 
bendruomenės pasitikėjimą, bet ir auginame tolerantišką, išsilavinusią bei savo tapatybę gerbiančią 
visuomenę.

Apie 104 mln. Eur
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Beveik 11,5 tūkst. 

skirta švietimo sričiai

veiklą vykdančios savivaldybės 
švietimo įstaigos ir 20 jų skyrių

vaikų ugdoma pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio 
ir bendrojo ugdymo programas
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Nemėžio modulinis darželis
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SĖKMINGAS MODULINIŲ DARŽELIŲ STARTAS IR 
DAUGIAU IKIMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ

Sprendžiant ikimokyklinio ugdymo vietų 
trūkumo iššūkį, 2025 m. buvo įgyvendinta 
tinklo plėtra. Pirmą kartą pradėta vykdyti 
modulinių darželių įrengimo ir nuomos 
programa. Šis lankstus ir modernus 
sprendimas leido operatyviai išplėsti erdves: 
šalia Zujūnų gimnazijos ir Sudervės Mariano 
Zdziechovskio pagrindinės mokyklos 
Rastinėnų pradinio ugdymo skyriaus 
pastatyti modernūs moduliai atvėrė duris 
6 naujoms grupėms (sukurtos 108 vietos, 
po 3 grupes lietuvių ir lenkų ugdomosiomis 
kalbomis). Dar vienas modulis pastatytas 
šalia Nemėžio vaikų lopšelio-darželio naujai 
įsteigtai ikimokyklinio ugdymo grupei. 

Ir toliau esamose įstaigose plėtėme ikimokyklinio 
ugdymo prieinamumą. Rudaminos lopšelyje-
darželyje, pertvarkius buvusias meno mokyklos 
patalpas į darželio patalpas, pradėjo veiklą 2 
naujos ikimokyklinio ugdymo grupės. Pertvarkius 
Nemenčinės ir Riešės vaikų darželius į lopšelius-
darželius, buvo išplėstos ankstyvojo ugdymo 
galimybės. Nemenčinės vaikų lopšelyje-
darželyje „100 spalvų“ bei jo skyriuje Rudausių 
daugiafunkciame centre įsteigtos 3 naujos grupės 
vaikams nuo 1 metų, taip pat ugdymo paslaugas 
patiems mažiausiems pradėjo teikti Riešės lopšelis-
darželis „Saulės slėnis“ (nuo 2 metų) ir Kabiškių 
vaikų lopšelis-darželis (nuo 1 metų). 

Nemenčinės vaikų lopšelyje-darželyje 
„100 spalvų“ įsteigtos 3 naujos grupės

Investicijos į švietimą ir vaikų gerovę 
yra vienas svarbiausių mūsų prioritetų. 
Galime pasidžiaugti 2025 metais matomais 
rezultatais: daugelyje įstaigų jau sukurtos 
saugios, šiuolaikiškos ir patogios ugdymo 
sąlygos mažiausiems Vilniaus rajono 
gyventojams. Visgi puikiai suprantame, kad 
ties tuo sustoti negalime. Girdime gyventojų 
pastebėjimus ir aiškiai jaučiame išlikusį 
naujų vietų poreikį ugdymo įstaigose. 
Matydami realią situaciją ir vietų stygių 
tam tikrose gyvenvietėse, esame pasirengę 
ir toliau nuosekliai tęsti įstaigų tinklo plėtrą 
bei paslaugų kokybės gerinimą.

Robert Duchnevič

„
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IKIMOKYKLINIO UGDYMO 
PROGRAMŲ ATNAUJINIMAS 

2025-ieji pasižymėjo ir ugdymo kokybės 
gerinimu: 49-iose Vilniaus rajono švietimo 
įstaigose, vykdančiose ikimokyklinį 
ugdymą, buvo atnaujintos ikimokyklinio 
ugdymo programos. Jų atitiktis 
naujausiems valstybiniams standartams 
užtikrina kokybiškesnį, labiau įtraukiantį 
ir vaikų poreikiams pritaikytą ugdymo 
procesą.

2025 metais sėkmingai užbaigti 
ugdymo aplinkos gerinimo projektai:

•	 Bezdonių Julijaus Slovackio gimnazija: 
rekonstruotas pastatas ir pastatytas 
modernus sporto salės priestatas (darbų 
vertė – 2,3 mln. Eur) – tai ne tik šiuolaikiška 
mokymosi aplinka, bet ir naujos galimybės 
sporto pasiekimams. Darbai buvo 
finansuojami iš savivaldybės biudžeto ir 
Lenkijos Respublikos valstybės biudžeto 
lėšų, skirtų per Lenkijos Respublikos 
užsienio reikalų ministeriją, tarpininkaujant 
„Lenkų draugijai“ (lenk. Stowarzyszenie 
„Wspólnota Polska“). 

Modernėjančios erdvės 
Vilniaus rajono vaikams

Bezdonių Julijaus Slovackio gimnazijoje 
rekonstruotas pastatas ir pastatytas sporto 

salės priestatas

Vaidotų lopšelis-darželis 
„Margaspalvis aitvarėlis“ •	 Vaidotų lopšelis-darželis „Margaspalvis aitvarėlis“: 

po beveik 1,9 mln. Eur vertės renovacijos darželis 
tapo ne tik jaukesnis, bet ir energetiškai efektyvesnis 
bei pritaikytas asmenims su negalia.

•	 Nemenčinės vaikų lopšelis-darželis: atliktas 
kompleksinis modernizavimas, suremontuojant 
vidaus patalpas ir sutvarkant aplinką (darbų vertė – 
apie 1,7 mln. Eur).

•	 Sudervės Mariano Zdziechovskio pagrindinės 
mokyklos Rastinėnų pradinio ugdymo skyrius: 
užbaigta pastato renovacija (darbų vertė – apie 300 
tūkst. Eur).
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Nemenčinėje vykdomas apie 9 mln. Eur 
vertės Nemenčinės meno mokyklos 
(ir Nemenčinės Konstanto Parčevskio 
gimnazijos aktų salės) statybos projektas; 

Valčiūnų gimnazijos pradinio ugdymo 
pastato renovacija ir vidaus patalpų 
modernizavimas (darbų vertė – 1,5 mln. Eur);

Reikšminga pažanga pasiekta ir kitų ugdymo 
įstaigų plėtros projektuose: vykdytas Pagirių 
gimnazijos priestato projektavimas, o 
Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko gimnazijos 
priestato statybos projekte užbaigti etapai, 
leidžiantys pradėti rangos darbus;

Pradėtas universalios sporto aikštelės 
įrengimas prie Kyviškių pagrindinės 
mokyklos (darbų vertė – 274,67 tūkst. Eur). 

Vyksta ir Avižienių gimnazijos Dūkštų 
pagrindinio ugdymo skyriaus pastato 
modernizavimas (darbų vertė – 1,3 mln. Eur);

Siekiant užtikrinti mokymosi prieinamumą 
sparčiai augančioje Avižienių gyvenvietėje, 
pradėtas statyti naujas Avižienių gimnazijos 
priestatas (darbų vertė – 3,5 mln. Eur);

Pradėtas Pagirių gimnazijos Keturiasdešimt 
Totorių pagrindinio ugdymo skyriaus 
modernizavimas (darbų vertė – 1,2 mln. Eur);

Be sėkmingai užbaigtų objektų, 2025 
metais buvo užtikrintas nuoseklus 
didelės apimties projektų tęstinumas 
ir inicijuoti nauji projektai:

INVESTICIJOS Į UGDYMO 
APLINKOS GERINIMĄ

Greta didžiųjų infrastruktūros projektų, nuosekliai 
investavome į kasdienės aplinkos gerinimą: 
patalpoms remontuoti, pastatų išorei prižiūrėti ir 
teritorijoms tvarkyti 2025 metais iš savivaldybės 
biudžeto buvo skirta apie 0,8 mln. Eur.

Už šias lėšas Nemenčinės vaikų lopšelyje-darželyje 
„100 spalvų“ ir Vaidotų lopšelyje-darželyje 
„Margaspalvis aitvarėlis“ įrengtos naujos vaikų 
žaidimo aikštelės, Nemėžio vaikų lopšelyje-
darželyje ir Nemenčinės vaikų lopšelyje-darželyje 
„100 spalvų“ įrengtos ikimokyklinio ugdymo 
(lopšelio) grupės, Paberžės šv. Stanislavo Kostkos 
gimnazijoje ikimokyklinio ugdymo grupei įrengtas 
sanitarinis mazgas, atliktas Maišiagalos Lietuvos 
didžiojo kunigaikščio Algirdo gimnazijos išorės 
remontas, įrengta tvora Nemėžio šv. Rapolo 
Kalinausko gimnazijos Vėliučionių ikimokyklinio 
ugdymo skyriuje bei pakeista tvora Mickūnų vaikų 
lopšelyje-darželyje. Rudaminos „Ryto“ gimnazijoje 
pakeista grindų danga, Maišiagalos kun. Juzefo 
Obrembskio ir Rukainių gimnazijose bei Kyviškių 
pagrindinėje mokykloje įrengtos vaizdo stebėjimo 
kameros. Atnaujinimo darbai atlikti ir kitose rajono 
švietimo įstaigose (iš viso 41-oje savivaldybės 
švietimo įstaigoje), užtikrinant saugią ir šiuolaikišką 
aplinką mokiniams bei pedagogams.
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SAUGUS IR TURININGAS VAIKŲ 
LAIKAS PO PAMOKŲ: PAILGINTOS 
DIENOS GRUPĖS 

PEDAGOGAMS – KELIONĖS 
IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMAS

Tęsėme ir švietimo įstaigų fizinės aplinkos pritaikymo darbus asmenims su negalia: buvo įrengti 2 
liftai modernizuotame Vaidotų lopšelyje-darželyje „Margaspalvis aitvarėlis“, 1 liftas Pagirių gimnazijos 
Keturiasdešimt Totorių pagrindinio ugdymo skyriuje ir 3 laiptų keltuvai modernizuotame Nemenčinės 
vaikų lopšelyje-darželyje. Avižienių vaikų lopšelyje-darželyje senas keltuvas pakeistas nauju, o Juodšilių šv. 
Uršulės Leduchovskos gimnazijoje įrengtas pandusas. Pagirių gimnazijoje (pagal „Tūkstantmečio mokyklų“ 
programą) įrengtas išorinis keltuvas bei specialus keltuvas į aktų salės sceną ir atlikti remonto darbai 
fiziniam mokyklos prieinamumui gerinti: patalpų pritaikymas pagal universalaus dizaino principus (klasių 
durų pritaikymas asmenims su negalia).

Vilniaus rajono savivaldybės mokyklose įsteigtos 
pailgintos dienos grupės, kurios ne tik užtikrina 
prasmingą mokinių popamokinį užimtumą bei 
sudaro sąlygas gerinti mokymosi pasiekimus 
saugioje aplinkoje, bet ir suteikia tėvams 
(globėjams) galimybes profesinę veiklą derinti su 
vaikų priežiūra.

2025–2026 m. m. rajono savivaldybės mokyklose 
veikia 59 pailgintos dienos grupės, kurias lanko 
1 715 mokinių (apie 20 proc. visų moksleivių). Šių 
grupių veiklai užtikrinti skirta 18,90 pagalbos 
mokiniui specialistų pareigybių. Nemenčinės 
Gedimino gimnazijoje sėkmingai tęsiama visos 
dienos mokyklos grupių praktika, kurias lanko 65 
mokiniai.

Investavome į aukštos kvalifikacijos specialistų 
pritraukimą bei išlaikymą: pedagoginio personalo 
kelionės į darbą ir atgal išlaidoms padengti 
skyrėme 544,8 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto 
lėšų. Ši kompensacija mokytojams, pagalbos 
mokiniui specialistams, mokyklų vadovams bei 
jų pavaduotojams ugdymui garantuoja ugdymo 
proceso tęstinumą net ir atokesnėse rajono 
mokyklose.

ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ PRITAIKYMAS ASMENIMS SU NEGALIA 
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Nuo 2022 m. Vilniaus rajono savivaldybė 
skiria 250 Eur mėnesines stipendijas rajone 
gyvenantiems aukštųjų mokyklų studentams, 
pasirinkusiems studijuoti rajonui labiausiai 
trūkstamas profesijas. Ši parama ne tik 
palengvina finansinę naštą studijų metu, bet 
ir skatina jaunimą profesinę ateitį sieti su 
Vilniaus rajonu ir užtikrina būsimų kvalifikuotų 
specialistų pritraukimą. 2025 m. savivaldybės 
taryba atnaujino prioritetinių specialybių 
sąrašą, kuriame be pedagoginių specialybių, 
2024 m. papildomai įtrauktų visuomenės 
sveikatos, mitybos ir socialinio darbo 
specialybių, 2025 m. įtraukė dar vieną rajonui 
trūkstamą naują specialybę – bendrosios 
praktikos slaugą.

Iš viso 2025 m. buvo skirta 
18 naujų stipendijų:

Iš viso 2025 m. buvo išmokėtos stipendijos 58 
studentams ir tam tikslui buvo panaudota 110 
tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

3 – bendrosios praktikos slaugos

6 – socialinio darbo

9 – švietimo srityje

Siekiame, kad besimokantys asmenys 
jaustųsi palaikomi ir drąsiai siektų savo 
profesinių tikslų, prisidėdami prie mūsų 
bendruomenės gerovės. Džiaugiamės 
galėdami išplėsti prioritetinių specialybių 
sąrašą, įtraukdami bendrosios praktikos 
slaugą – sritį, kur ypač laukiame motyvuotų 
ir atsakingų specialistų.

Edita Tamošiūnaitė

„

AUGINAME BŪSIMUS SPECIALISTUS: SAVIVALDYBĖS 
STIPENDIJOS TRŪKSTAMŲ PROFESIJŲ STUDENTAMS

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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MAŽESNĖ FINANSINĖ NAŠTA TĖVAMS

Vilniaus rajono savivaldybė rūpinasi jaunų šeimų 
gerove ir remia vaikų ugdymą, teikdama įvairias 
finansines lengvatas. 2025 m. įgyvendintos priemonės 
leido tėvams gerokai sumažinti išlaidas vaikų ugdymui, 
maitinimui ir laisvalaikiui.

Užtikrinome dalinį ugdymo išlaidų kompensavimą 
rajono gyventojams, kurių vaikai lanko nevalstybinius 
darželius. Nors dar 2023 metais pirminė Vilniaus rajono 
mero iniciatyva numatė 120 Eur siekiančią paramą, 
įgyvendinamas savivaldybės tarybos priimtas 
sprendimas teikti 25 Eur mėnesinę kompensaciją. 
2025 metais šia parama pasinaudojo 63 vaikų tėvai.

Vilniaus rajone taikome vienus mažiausių mokesčių 
už meninį ugdymą Lietuvoje – meno ir muzikos 
mokyklose už neformaliojo švietimo bei papildomo 
ugdymo programas 2025 m. tėvai mokėjo 7,24 Eur per 
mėnesį, o už kryptingo ugdymo programas – 14,48 Eur 
per mėnesį. Sporto mokyklos lankymas buvo visiškai 
nemokamas.

Iš dalies finansavome mokinių vasaros poilsio 
programas – 2025 metais beveik 1,4 tūkst. Vilniaus 
rajono mokinių vasaros atostogų metu galėjo nuo 
5 iki 15 dienų turiningai praleisti laiką dieninėse, 
turistinėse bei išvažiuojamosiose vasaros poilsio 
stovyklose. 

Sėkmingai užtikrinome neformaliojo vaikų švietimo 
(NVŠ) paslaugų tęstinumą ir įvairovę: I pusmetyje 
buvo vykdomos 136 NVŠ programos, kuriose dalyvavo 
3,9 tūkst. mokinių, o II pusmetyje – 131 NVŠ programa, 
kurioje dalyvavo irgi beveik 3,9 tūkst. mokinių. 
Priklausomai nuo programos krypties, krepšelio dydis 
siekė 20–25 Eur vienam vaikui. Ypatingas dėmesys 
skirtas įtraukčiai – beveik 240 mokinių, turinčių 
specialiųjų ugdymosi poreikių, gavo dvigubą NVŠ 
krepšelį. Bendras programų finansavimas iš valstybės 
ir savivaldybės biudžetų siekė 852,4 tūkst. Eur.

2025 m. visiems tėvams (globėjams) kompensavome 
30 proc. mokesčio už vaikų maitinimą (pietus) 
ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse, 
kuriose veiklos trukmė yra ilgesnė nei 4 valandos per 
dieną. Svarbu paminėti, kad Vilniaus rajone mokestis 
už vaikų maitinimą išlieka vienas mažiausių tarp kitų 
savivaldybių.

Visiems priešmokyklinukams bei pirmų ir antrų 
klasių mokiniams užtikrinome nemokamą 
maitinimą, neatsižvelgdami į šeimos gaunamas 
pajamas.

Taikėme papildomas nuo 50 iki 100 proc. 
lengvatas tėvams (globėjams) už vaikų 
išlaikymą (maitinimą ir ugdymo reikmių 
tenkinimą) ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo grupėse, atsižvelgiant į jų socialinę 
padėtį bei kitas priežastis.
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ATNAUJINAME MOKYKLINIUS AUTOBUSUS

Nemenčinės Gedimino gimnazijai perduotas pirmasis 
Vilniaus rajone elektrinis mokyklinis autobusas

Šiuo metu Vilniaus rajono savivaldybės mokyklų 
mokinių pavėžėjimą užtikrina iš viso 62 mokykliniai 
autobusai – savo transportą turi visos gimnazijos, 
pagrindinės mokyklos bei viena mokykla-darželis, 
o 20 švietimo įstaigų valdo po kelis autobusus. Tai 
leidžia lanksčiai planuoti ne tik saugų kasdienį vaikų 
pavėžėjimą, bet ir turiningą popamokinę veiklą.

Įgyvendinant švietimo pažangos programą „Tūkstantmečio mokyklos“, 2025 m. buvo įsigytas bei 
Nemenčinės Gedimino gimnazijai perduotas pirmasis Vilniaus rajone elektrinis mokyklinis autobusas. 
Savivaldybė papildomai investavo beveik 37 tūkst. Eur į elektrinio autobuso naudojimui būtinos 
infrastruktūros – įkrovimo stotelės – įrengimą.

2025 m. įgyvendinome didžiausią iki šiol 
mokyklinio transporto atnaujinimą: už 704 tūkst. 
Eur iš savivaldybės biudžeto lėšų įsigijome 8 
naujus, modernius 20-ies vietų mokyklinius 
autobusus. Jie perduoti Juodšilių šv. Uršulės 
Leduchovskos, Kalvelių Stanislavo Moniuškos, 
Maišiagalos Lietuvos didžiojo kunigaikščio 
Algirdo, Nemenčinės Konstanto Parčevskio, 
Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko, Rukainių ir Zujūnų 
gimnazijoms bei Buivydiškių mokyklai-darželiui. 

Švietimo įstaigoms perduoti nauji 
8 mokykliniai autobusai

Siekiant užtikrinti tinkamą ugdymo kokybę bei sudaryti 
sąlygas mokiniams siekti geriausių akademinių rezultatų 
mokantis gimtąja kalba, 2025 m. iš Savivaldybės biudžeto 
panaudota apie 80,6 tūkst. Eur naujiems vadovėliams lenkų 
mokomąja kalba įsigyti, taip užtikrinant visapusišką lenkų 
tautinių mažumų mokyklų aprūpinimą.

Taip pat 2025 metais papildomai skyrėme 69,6 tūkst Eur 
Savivaldybės biudžeto lėšų aprūpinant mokyklas 
skaitmeninėmis ugdymo priemonėmis – mokyklos įsigijo 
mokinio pažangos ir karjeros planavimo programą „Spotiself“ 
bei informatikos ugdymo programą „Vedliai“. 

SAVIVALDYBĖS PARAMA APRŪPINANT 
MOKYKLAS UGDYMO PRIEMONĖMIS

Savivaldybė skyrė lėšų naujiems 
vadovėliams lenkų mokomąja kalba įsigyti
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Įgyvendinant projektą „Ugdymo priemonės mokykloms“, 11-ai rajono gimnazijų iki 2028 m. numatyta 
750 tūkst. Eur ES fondų parama laboratorinei ir IT įrangai įsigyti. 2024 m. aštuonios projekte dalyvaujančios 
gimnazijos gavo 228 kompiuterius su 19 mobilių kompiuterių įkrovimo spintelių, o 2025 m. septynios gimnazijos 
gavo 241 kompiuterį bei dvi gimnazijos gavo kalbų laboratorijų įrangą. 

Visos Savivaldybės mokyklos 2025 m. dalyvavo švietimo plėtros programos pažangos projekte „Galimybių 
mokykla“, pagal kurį iš Europos socialinio fondo lėšų savivaldybės mokykloms buvo skirta 250,7 tūkst. Eur, 
už kuriuos jos įsigijo iš viso apie 15,5 tūkst. vnt. naujų bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių pagal atnaujintą 
ugdymo programą mokiniams. 

2025 m. švietimo plėtros programos projekte „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką 
patiriančių šeimų“ dalyvavo 50 ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, kuriems buvo teikiama 
pagalba ugdymo procese ir integracijoje. Parama bus teikiama ir šiais metais, jos dydis siekia 140 tūkst. Eur.

Vilniaus rajono švietimo bendruomenė prisideda prie pasaulinių tikslų: 19 savivaldybės įstaigų sėkmingai 
įgyvendina darbotvarkę „Tvari mokykla 2030“, kuri paremta Jungtinių Tautų darnaus vystymosi principais.

Sudarant sąlygas įvairių ugdymosi poreikių turinčių mokinių įtraukčiai į bendrojo ugdymo mokyklas, 
užtikrinant visiems mokiniams galias ir gebėjimus atitinkantį ugdymą, Nemenčinės Gedimino ir Rudaminos 
„Ryto“ gimnazijose įgyvendintas įtraukiojo ugdymo projektas, sukuriant „atvirąsias klases“ mokiniams su 
dideliais specialiaisiais ugdymosi poreikiais. 2023–2025 m. projekto veikloms buvo panaudota 257,1 tūkst. 
Eur, o projektui pasibaigus veiklos toliau tęsiamos mokyklų mokymo lėšomis 5-iose bendrosios paskirties 
gimnazijų klasėse. 

Avižienių gimnazijoje atnaujintas logopedo 
kabinetas, aprūpintas nauja įranga ir 
specializuotomis priemonėmis, įsigyta sporto 
reikmenų bei laipiojimo-alpinizmo siena;

Rudaminos Ferdinando Ruščico gimnazijoje 
suremontuoti matematikos ir kitų mokomųjų 
dalykų bei švietimo pagalbos specialistų 
kabinetai, modernizuojama aktų salė;

Nemenčinės Gedimino gimnazijoje įsigytas 
elektrinis mokyklinis autobusas, pradėtas 
aktų salės, laboratorijų ir visos dienos 
mokyklos patalpų modernizavimas;

Pagirių gimnazijoje įsigyti 3D keramikos 
bei plastiko spausdintuvai, eksperimentinio 
daržo įranga, lauko kupolas edukacinei ir 
praktinei veiklai lauko sąlygomis, atlikti aktų 
salės, STEAM laboratorijų remonto darbai, 
įrengtas sensorinis kambarys ir patyriminis 
takas, atlikti remonto darbai fiziniam 
mokyklos prieinamumui gerinti: patalpų 
pritaikymas pagal universalaus dizaino 
principus (klasių durų pritaikymas asmenims 
su negalia), įrengtas asmenų su negalia 
keltuvas į sceną bei išorinis keltuvas.

PROJEKTINĖ VEIKLA – INVESTICIJOS Į KOKYBĘ IR INOVACIJAS

Šiuolaikinės ugdymosi erdvės kūrimas Vilniaus rajone grindžiamas aktyviu dalyvavimu švietimo plėtros 
projektuose. Šios iniciatyvos leidžia diegti inovacijas, didinti fizinį bei informacinį mokyklų prieinamumą ir 
kurti saugią, modernią infrastruktūrą.

Siekiant mažinti mokinių pasiekimų atotrūkius, sudarant kokybiškas ugdymo(-si) sąlygas, keturios 
gimnazijos dalyvauja švietimo plėtros programos pažangos priemonės „Tūkstantmečio mokyklos“ antrame 
sraute. 2025 m. įgyvendinti svarbūs infrastruktūros ir priemonių atnaujinimo darbai:
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IŠKILMINGAI PAMINĖTOS VILNIAUS RAJONO 
ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ SUKAKTYS

Nemenčinės Konstanto Parčevskio 
gimnazija paminėjo 160 metų jubiliejų

Avižienių vaikų lopšelio-darželio 
60-asis jubiliejus

Avižienių gimnazijos 60-mečio jubiliejus

Kūrybinį 30-metį pasitiko 
Pagirių meno mokykla

2025-ieji metai Vilniaus rajone pasižymėjo gausiomis švietimo įstaigų sukaktimis. Garbingą 160 metų 
jubiliejų paminėjo Nemenčinės Konstanto Parčevskio gimnazija. 60-mečio jubiliejus šventė net trys įstaigos: 
Avižienių gimnazija, Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazija bei Avižienių vaikų lopšelis-darželis. Solidų 50-
metį pažymėjo Nemenčinės Gedimino gimnazija ir Riešės vaikų lopšelis-darželis „Saulės slėnis“, o kūrybinį 
30-metį pasitiko Pagirių meno mokykla. Šventiniai minėjimai leido apžvelgti sėkmingai įgyvendintus 
projektus, infrastruktūros pokyčius bei tapo proga padėkoti bendruomenėms už jų prasmingą darbą.

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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Mus ypač žavi moksleivių branda – VU 
Akademijos metu mokinių išgryninti 
sprendimai gatvių saugumui, ekologijai, 
laisvalaikiui ar sveikai gyvensenai atspindi 
siekį patiems puoselėti savo krašto gerovę. 
Tai jaunoji karta, kuriai rūpi Vilniaus rajono 
rytojus, todėl esame pasiruošę ją palaikyti ir 
kartu kurti ilgalaikius pokyčius.

Robert Duchnevič

„

AKADEMINIO 
BENDRADARBIAVIMO PLĖTRA

Plėtodami bendradarbiavimą su aukštojo 
mokslo institucijomis, 2025 m. didžiausią 
dėmesį skyrėme dviem kryptims: mokinių 
pasiekimams gerinti ir pedagoginio personalo 
vadybinėms kompetencijoms stiprinti.

Su Vilniaus universitetu buvo sėkmingai 
tęsiamas „VU Akademija savivaldybės 
moksleiviams“ projektas. 2024–2025 m. m. 
programą baigė ir patirties įgijo 97 mokiniai 
(II-III gimn. kl.) iš 14 rajono gimnazijų. 2025 m. 
rudens etape programą sėkmingai baigė dar 
36 mokiniai. Projekto tęstinumui užtikrinti 
2025–2026 m. m. papildomai skirta 25,9 tūkst. 
Eur Savivaldybės biudžeto lėšų.

2025 m. tęsėme tradiciją piniginėmis premijomis skatinti 
gabiausius rajono mokinius. Rugpjūčio 24-ąją vykusioje 
iškilmingoje geriausių mokinių apdovanojimų šventėje 500 
Eur vertės piniginėmis premijomis už metinius visų mokomųjų 
dalykų puikius (10 balų) įvertinimus buvo apdovanoti 102 
Vilniaus rajono savivaldybės ir valstybinių mokyklų 5−10 
klasių ir I−IV gimnazinių klasių mokiniai, o 250 Eur vertės 
premijomis buvo apdovanoti 58 rajono gimnazijų abiturientai 
už kiekvieną valstybinio brandos egzamino 100 balų 
įvertinimą (iš viso už 73 „šimtukus“).

Už pasiekimus sporte ir meninėje veikloje apdovanoti 163 
savivaldybės meno, muzikos ir sporto mokyklų mokiniai 
bei Vilniaus rajono sporto centro jaunuoliai ir 52 pedagogai 
(skirtos 50 Eur vertės Vilniaus rajono dovanų kortelės ir Mero 
padėkos).

Vilniaus rajono mokiniai sėkmingai garsino jo vardą šalyje: 
respublikinėse olimpiadose ir konkursuose iškovota 18 
laimėjimų (9 prizinės vietos ir 9 pagyrimo raštai). Ypač 
džiugina pasiekimai anglų kalbos, lenkų kalbos ir literatūros, 
pradinukų matematikos bei jaunųjų filologų konkursuose, 
kuriuose laimėtos dvi pirmosios vietos, keturios antrosios 
vietos ir trys trečiosios vietos.

65

06 KAD AUGTI BŪTŲ GERA

Buvo tęsiama su Mykolo Romerio universitetu 
įgyvendinama pedagogų kvalifikacijos 
tobulinimo programa „Švietimo įstaigų 
pavaduotojų akademija“, kurioje vadybines 
bei dirbtinio intelekto integravimo į kasdienę 
mokyklos veiklą kompetencijas tobulino 43 
Vilniaus rajono švietimo įstaigų direktorių 
pavaduotojai ugdymui. Programą vainikavo 
konferencija Glitiškių dvare. Iš Savivaldybės 
biudžeto programai įgyvendinti buvo skirta 
15 tūkst. Eur.

Užtikrinę programos tęstinumą antrus metus iš eilės, 
2025-aisiais toliau kryptingai kūrėme tvarią Vilniaus 
rajono švietimo įstaigų pavaduotojų kompetencijų 
tobulinimo ir profesinės tinklaveikos sistemą. 
Programos metu įgyvendintas seminarų, konsultacijų 
bei susitikimų ciklas, grindžiamas patyriminės 
pedagogikos principais, sudarė sąlygas švietimo 
įstaigoms efektyviau spręsti kylančius vadybinius 
iššūkius, dalintis gerąja patirtimi ir veiksmingai diegti 
naujoves.

Edita Tamošiūnaitė

„

Plečiant Savivaldybės akademinio 
bendradarbiavimo tinklą, 2025 m. balandžio 30 
d. buvo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis 
su Balstogės universiteto filialu „Ekonomikos-
informatikos fakultetas“ Vilniuje. Partnerystė 
orientuota į pedagogų (ypač ikimokyklinio 
ugdymo) kvalifikacijos kėlimą, studentų 
praktikų organizavimą ir bendrus projektus 
švietimo srityje. 

Švietimo įstaigų pavaduotojų akademija

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Balstogės 
universiteto filialu „Ekonomikos-informatikos 

fakultetas“ Vilniuje

Nuo 2025 m. rugsėjo mėn. Vilniaus rajono savivaldybė kartu su VšĮ „Active Vilnius“ įgyvendina plaukimo ir 
saugaus elgesio prie vandens programą. Projekte dalyvauja beveik 800 antrokų iš 24 rajono mokyklų. Iš viso 
organizuojamos 32 pamokos: 18 pamokų yra finansuojamos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos lėšomis, 
o 14 – Savivaldybės lėšomis. Programos tikslas – stiprinti vaikų fizinę sveikatą bei išugdyti pagrindinius 
antrokų plaukimo ir saugaus elgesio vandenyje gebėjimus. 

Siekdami didinti koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos 
priežiūros paslaugų pasiūlą ir prieinamumą, 2025 m. gruodžio 19 d. pasirašėme 
sutartį dėl projekto „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų 
užtikrinimas Vilniaus rajono savivaldybėje“ įgyvendinimo. Iki 2028 m. pabaigos 
numatytos veiklos apima tvarų koordinuotos pagalbos tinklo kūrimą. Pagrindinis 
dėmesys bus skiriamas mobilių paramos ir intervencijos komandų darbui, 
specialistų, dirbančių su specialiųjų poreikių turinčiais vaikais, kompetencijų 
didinimui ir terapinių bei edukacinių veiklų plėtrai. Bendra projekto vertė siekia 
1,087 mln. Eur (iš jų 977,1 tūkst. Eur – ES ir valstybės lėšos, o 110,1 tūkst. Eur – 
Savivaldybės biudžeto lėšos).

PROGRAMA „MOKAUSI PLAUKTI“

NAUJAS 
ETAPAS 
ŠVIETIMO 
PAGALBOS 
SRITYJE
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2026 metais toliau nuosekliai investuosime į švietimo infrastruktūrą, užtikrindami ugdymo įstaigų plėtrą 
bei modernizuodami esamas erdves.

Bus užbaigta naujo, modernaus Nemenčinės meno mokyklos pastato statyba, 
Valčiūnų gimnazijoje finišuos pradinio ugdymo pastato renovacija ir vidaus 
patalpų modernizavimas, Avižienių gimnazijos Dūkštų skyriuje bus atnaujintos 
patalpos pradinio ugdymo klasėms, Pagirių gimnazijos Keturiasdešimt Totorių 
pagrindinio ugdymo skyriuje bus užbaigtas pastato modernizavimas, o Kyviškių 
pagrindinės mokyklos mokiniai galės pradėti naudotis nauja universalia sporto 
aikštele.

Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko gimnazijoje, Nemėžio vaikų lopšelyje-darželyje 
ir Buivydiškių mokykloje-darželyje planuojama pradėti naujų priestatų rangos 
darbus (priestatų įrengimo projektą bendrai finansuoja Europos Sąjunga). Riešės 
šv. Faustinos Kovalskos pagrindinėje mokykloje planuojama pradėti pastato 
rekonstrukciją, jį išplečiant (numatoma darbų trukmė – apie 2 metai), bei Avižienių 
gimnazijos Dūkštų pagrindinio ugdymo skyriaus pastato ikimokyklinio ugdymo 
grupėms (Dūkštų k., Pijorų g. 3) atnaujinimą (modernizavimą).

Pagirių gimnazijos priestato statybos projekto laukia projektavimo darbų pabaiga 
ir pasiruošimas statybų pradžiai. 2026 m. vasario mėn. buvo gautas statybas 
leidžiantis dokumentas. Taip pat projektavimo darbai bus užbaigti rengiant dar 
du svarbius projektus: Maišiagalos vaikų lopšelio-darželio priestato statybos bei 
Skaidiškių mokyklos-darželio pastato rekonstrukcijos.

Bus tęsiamas Avižienių gimnazijos priestato statybos projektas (planuojama 
pabaiga – 2027 m.) ir vyks aktyvūs Egliškių šv. Jono Bosko gimnazijos II etapo (B 
korpuso) statybos darbai bei mokyklos teritorijos tvarkymas. 

2026 m. toliau bus tęsiama modulinių ugdymo įstaigų įrengimo ir nuomos 
programa. Planuojama, kad naujos ikimokyklinio ugdymo grupės duris atvers 
Galgių kaime (6 grupės) ir prie Skaidiškių mokyklos-darželio (3 grupės). Taip pat 
planuojama pastatyti modulinius pastatus Maišiagaloje, Maišiagalos Lietuvos 
didžiojo kunigaikščio Algirdo gimnazijos pradinėms klasėms ir Juodšiliuose, šalia 
Juodšilių šv. Uršulės Leduchovskos gimnazijos 3 ikimokyklinio ugdymo grupėms, 
o šį sąrašą 2027 metų pradžioje papildys modulinis pastatas Mickūnuose. 

Bukiškio kaime, Bičiulių gatvėje, numatoma išnuomoti patalpas dar 5 ikimokyklinio 
ugdymo grupėms. Taip pat numatoma vykdyti Bukiškio bendrabučio pastato 
modernizavimą (atnaujinimą), siekiant pirmajame aukšte įrengti lopšelį-darželį 3 
ikimokyklinėms vaikų grupėmis. 

Siekiant užtikrinti saugias ir kokybiškas mokinių keliones į mokyklas, 2026 metais 
numatytas 10-ies naujų mokyklinių autobusų įsigijimas. Tikimasi, kad naujos 
transporto priemonės bus perduotos ugdymo įstaigoms jau kitų mokslo metų 
pradžioje.

KAS LAUKIA 2026 METAIS?

Planuojame 
užbaigti rangos 
darbus ir atverti 
duris atnaujintose 
erdvėse 

Statysime ir 
atnaujinsime: 
nauji švietimo 
infrastruktūros 
plėtros etapai

Toliau bus 
vykdomi svarbūs 
projektai

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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RŪPESTIS – 
TAI VEIKSMAS: 
PAGALBA TIEMS, KAM JOS 
LABIAUSIAI REIKIA 

Plėsdami socialinio būsto, grupinio gyvenimo namų, dienos užimtumo centrų ir globos 
įstaigų tinklą, nuosekliai atliepiame augantį socialinių paslaugų poreikį ir siekiame 
užtikrinti jų prieinamumą visoje žiedinėje savivaldybės teritorijoje. Kartu įgyvendinome ir 
kitas svarbias socialines iniciatyvas: stiprinome paramą šeimoms, skatinome integraciją 
į darbo rinką, prisidėjome prie socialinių ir bendruomeninių projektų, didinančių socialinę 
atsakomybę ir gyventojų gerovę.
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4,96 mln. Eur 

Išdalinti 873 2 374 

558
skirta socialinėms paslaugoms finansuoti

kūdikio kraiteliaiasmenys gavo socialines paslaugas

asmenys gavo papildomą išmoką 
gimus vaikui

2025 metais kryptingai tęsėme socialinio būsto 
plėtrą, siekdami didinti būsto prieinamumą 
asmenims ir šeimoms, kuriems šis klausimas yra 
vienas sudėtingiausių. 

Pavasarį Nemenčinėje, Piliakalnio g. 13, atidarytas 
naujas socialinis būstas, kuriame įrengta 15 
butų: 7 vieno kambario, 5 dviejų kambarių ir 3 
trijų kambarių. Du butai pritaikyti asmenims 
ar šeimoms su judėjimo negalia, atsižvelgiant į 
individualius gyventojų poreikius.

Įgyvendinant bendrą projektą, 2023 metais duris 
oficialiai atvėrė socialinis būstas Mickūnuose. 
Projektui skirtas finansavimas – 2,4 mln. Eur, iš 
kurių 1,3 mln. Eur finansuota Europos Sąjungos 
lėšomis. 

Taip pat 2025 metų vasarį pasirašyta finansavimo ir administravimo sutartis, sudariusi galimybes 
Skaidiškėse įrengti naują 40-ies butų socialinio būsto pastatą. Didžioji dalis būstų bus skirta asmenims 
su negalia ir gausioms šeimoms, o likusieji – kitiems socialinio būsto laukiančiųjų sąraše esantiems 
gyventojams. Projektą, kurio preliminari vertė siekia 3,78 mln. Eur, bendrai finansuoja Europos Sąjunga. 
Darbus planuojama baigti 2028 metais. 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLĖTRA

Socialinio būsto sprendimai 
gyventojų gerovei

07 RŪPESTIS – TAI VEIKSMAS

Nemenčinėje atidarytas naujas 
socialinis būstas

2025 metais pradėtas apsaugoto būsto plėtros projektas, orientuotas į asmenų, turinčių intelekto ir 
(ar) psichikos negalią, savarankiškesnį ir saugesnį gyvenimą bendruomenėje. Numatyta įsigyti 12 būstų 
skirtingose rajono seniūnijose, sukuriant iki 24 gyvenamųjų vietų.

Būstų vietos parenkamos atsižvelgiant į viešąją infrastruktūrą, susisiekimą ir galimybes įsidarbinti. 
Kiekvienam asmeniui prieš apgyvendinimą bus įvertinti individualūs poreikiai, o butai ir jų prieigos pritaikyti.

Projekto įgyvendinimas suplanuotas etapais: 2026 metais planuojama įsigyti apie 3 būstus, 2027 metais – 
5, o likusius – iki 2028 metų pabaigos. Projektas bendrai finansuojamas Europos Sąjungos lėšomis.

Apsaugoto būsto plėtra 
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Spalio 3 d. Didžiojoje Riešėje atidaryti nauji 
grupinio gyvenimo namai, skirti darbingo 
amžiaus asmenims, turintiems proto ir 
(ar) psichikos negalią. Tai svarbus žingsnis 
plečiant bendruomenines socialines paslaugas 
ir sudarant galimybes gyventi saugioje, 
savarankiškumą skatinančioje aplinkoje.

256 kv. m ploto pastate įrengtos gyvenamosios 
patalpos 10 asmenų: 8 vienviečiai ir 1 dvivietis 
kambarys. Pastatas aprūpintas šiuolaikiška 
šildymo sistema, baldais ir būtina buitine 
technika, užtikrinančia patogias kasdienio 
gyvenimo sąlygas.

Šie grupinio gyvenimo namai yra platesnės paslaugų plėtros dalis. 
Įgyvendinant bendrą projektą, 2024 metais grupinio gyvenimo 
namai atidaryti Pikeliškėse, o Didžiojoje Riešėje pastatytas dienos 
užimtumo centras su socialinėmis dirbtuvėmis. 

Projektas finansuotas Europos Sąjungos ir savivaldybės lėšomis 
– Europos Sąjungos finansavimas sudarė apie 1,066 mln. Eur, 
savivaldybės indėlis – 1,5 mln. Eur.

Grupinio gyvenimo namų plėtra

Putiniškių kaime (Sudervės sen.) baigti laikino atokvėpio namų statybos darbai. Naujajame pastate Vilniaus 
rajono šeimos ir vaiko gerovės centras galės teikti laikino atokvėpio paslaugas šeimoms, auginančioms 
nuolatinės priežiūros ir slaugos reikalaujančius vaikus su negalia. Ši paslauga sudarys galimybę šeimoms 
laikinai pailsėti nuo kasdienės priežiūros, užtikrinant vaikams saugią ir jų poreikiams pritaikytą aplinką. 
Paslaugas pradėti teikti planuojama jau šiais metais. 

2025 metais taip pat buvo tęsiami darbai dėl dienos socialinės globos centro vaikams su negalia įrengimo 
Kalvelių kaime (Kalvelių sen.) – pradėta rengti techninė užduotis, sudarysianti pagrindą tolimesniam 
projekto vystymui. 2026 metais planuojama pereiti prie projektavimo darbų. Numatoma, kad apie 260 kv. m 
ploto centre bus įrengtos jaukios ir vaikų poreikiams pritaikytos erdvės, skirtos užimtumo veikloms bei 
laikino atokvėpio paslaugoms teikti.

Kitų socialinių paslaugų įstaigų plėtra

Didžiojoje Riešėje atidaryti nauji 
grupinio gyvenimo namai

Per pastaruosius keletą metų socialinių paslaugų kokybė 
ir prieinamumas Vilniaus rajone pastebimai pagerėjo. 
Suprantame, kad ši sritis turi ypatingą reikšmę mūsų 
gyventojams, todėl siekiame paslaugas organizuoti 
atsakingai, užtikrinant dėmesį kiekvienai asmenų grupei. 
Nors kartais susiduriame su tam tikrais iššūkiais, tačiau 
su gyventojų palaikymu ir tikėjimu mūsų darbu, galime 
pasiekti dar didesnės pažangos.

Algis Vaitkevičius

„
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Siekiant didinti socialinių paslaugų prieinamumą 
Vilniaus rajono gyventojams, 2025 metais buvo 
plečiama akredituotų socialinių paslaugų pasiūla. 

Teisė teikti akredituotas socialines paslaugas 
suteikta 8 socialinių paslaugų įstaigoms. Iš jų 5 
įstaigos įgijo teisę teikti akredituotas socialinės 
priežiūros paslaugas, dar 3 įstaigoms suteikta 
teisė teikti akredituotą laikino atokvėpio paslaugą.

Taip pat akreditacijos suteiktos ir dviem 
savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. Paberžės 
socialinės globos namams suteikta teisė teikti 
socialinių dirbtuvių paslaugą, intensyvią krizių 
įveikimo pagalbą bei laikino atokvėpio paslaugą, o 
Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centrui – vaikų 
dienos socialinės priežiūros paslaugą (Rukainių 
seniūnijoje).

DAUGIAU PASLAUGŲ GYVENTOJAMS

2025 metai buvo pasitikti su reikšmingais 
sprendimais, stiprinančiais paramą šeimoms. 
Kūdikio kraitelio vertė išaugo nuo 50 iki 150 eurų, 
o įsigaliojus naujai vienkartinės išmokos tvarkai, 
Vilniaus rajono šeimoms savivaldybė skyrė 210 
eurų (2026 m. – 222 Eur) išmoką gimus vaikui. 
Rugsėjo mėnesį kūdikio kraitelis buvo dar kartą 
atnaujintas ir tapo dar labiau pritaikytas šeimų 
poreikiams pirmaisiais vaiko gyvenimo mėnesiais.

Toliau buvo tęsiama užimtumo didinimo programa, 
siekiant mažinti nedarbo lygį ir teikti kompleksinę 
pagalbą gyventojams, susiduriantiems su 
sunkumais įsidarbinant.

Programos metu dalyviams teiktos psichologo, 
priklausomybių konsultanto, teisinės paslaugos, 
organizuoti kompiuterinio raštingumo mokymai 
bei kitos paslaugos, reikalingos įsidarbinimo 
kliūtims pašalinti. Iš viso paslaugas gavo 109 
asmenys (2024 m. – 69 asmenys), o 71 asmuo buvo 
laikinai įdarbintas.

Programa finansuojama iš Lietuvos Respublikos 
valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų 
savivaldybės biudžetui lėšų, jai įgyvendinti skirta 
403,1 tūkst. Eur. 

Didėjanti pagalba šeimoms, 
sulaukusioms naujagimio 

Pagalba integruojantis į darbo rinką

Atnaujintas kūdikio kraitelis – tai ne tik 
praktiška parama, bet ir mūsų dėmesio 
kiekvienam naujam gyventojui išraiška
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SOCIALINIŲ PASLAUGŲ ĮSTAIGŲ DARBUOTOJAMS 
– KELIONĖS Į DARBĄ IŠLAIDŲ KOMPENSACIJOS

Suprasdami, kad socialinis darbas – tai ne tik profesija, bet ir kasdienis pasiaukojimas bei rūpestis kitais, nuo 
2025 m. sausio 1 d. pradėjome kompensuoti socialinių paslaugų įstaigų darbuotojų ir darbuotojų, teikiančių 
integralios pagalbos paslaugas, kelionės į darbą išlaidas, skirdami 0,10 Eur už kiekvieną nuvažiuotą kilometrą.

Šia parama gali pasinaudoti darbuotojai, kurie į darbą ir atgal važinėja nuo 3 iki 40 kilometrų į vieną pusę 
atstumu vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusais, keleiviniais traukiniais ar nuosavu 
transportu. Tikime, kad ši investicija ne tik stiprina darbuotojų motyvaciją, bet ir padeda užtikrinti dar 
aukštesnę paslaugų kokybę rajono gyventojams.

DĖMESYS ASMENŲ SU NEGALIA GEROVEI 
IR REKORDINĖS INVESTICIJOS Į BŪSTO 
PRITAIKYMĄ

Socialinė įtrauktis buvo stiprinama per tikslines 
iniciatyvas: asmenys su negalia buvo sėkmingai 
integruojami į savivaldybės organizuojamas sporto, 
kultūros ir kitas veiklas. Bendruomeniškumą ir 
aktyvumą skatino organizuota asmenų su negalia 
sporto šventė, o Tarptautinės asmenų su negalia 
dienos paminėjimas, kurio metu kartu su negalią 
turinčiais asmenimis buvo vertinamas viešosios 
infrastruktūros prieinamumas rajono teritorijoje, 
tapo dar viena svarbia proga atkreipti dėmesį į šių 
žmonių poreikius. 

2025 m. Vilniaus rajone asmenų su negalia gerovės 
sričiai ir toliau buvo skiriama daug dėmesio. 
Prie šių teigiamų pokyčių reikšmingai prisidėjo 
aktyvi Asmenų su negalia reikalų koordinatoriaus 
veikla bei nuoseklus Asmens su negalia gerovės 
tarybos darbas, kuriam pirmininkavo vicemeras 
Algis Vaitkevičius. Tarybos posėdžių metu buvo 
sprendžiami bendruomenei svarbūs klausimai: 
fizinės aplinkos prieinamumas, naujos socialinės 
iniciatyvos, negalios prilyginimo ir nustatymo bei 
kitos aktualijos.

Ypatingas dėmesys skirtas prieinamumui – rajono įstaigos buvo aktyviai kviečiamos skelbti duomenis 
informacinėje „STASIS“ platformoje. Šios pastangos sulaukė ir nacionalinio pripažinimo: Asmens su negalia 
teisių apsaugos agentūros organizuotame konkurse „STASIS 2025“ padėkos raštas už nuoseklų aplinkos 
pritaikymą įteiktas Vilniaus rajono Paberžės socialinės globos namams. 

2025 metais reikšmingai sustiprinome būsto pritaikymo asmenims su negalia kryptį, skirdami rekordinę – 
307 tūkst. Eur – sumą. Didžiąją dalį lėšų sudarė valstybės biudžeto finansavimas (187 tūkst. Eur), likusi dalis 
– Savivaldybės biudžeto lėšos (120 tūkst. Eur). Tai didžiausia kada nors šiai sričiai skirta finansinė parama 
Vilniaus rajone, leidusi per metus pritaikyti 27 būstus – septyniais daugiau nei 2024 metais.

„Nieko apie mus be mūsų“: Vilniaus 
rajono savivaldybėje paminėta 

Tarptautinė žmonių su negalia diena

Kiekvienas pritaikytas būstas reiškia ne tik naują rampą ar keltuvą – tai žmogui 
grąžintas savarankiškumas, saugumas ir galimybė tvarkytis kasdienybėje be 
kliūčių. Tai akimirkos, kai žmogus pirmą kartą po daugelio metų gali pats išeiti į 
lauką, nuvykti į parduotuvę ar tiesiog be baimės ir patogiai gyventi savo namuose. 
Tokie pokyčiai keičia ne tik aplinką, bet ir gyvenimo kokybę.

Robert Duchnevič

„
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VEIKSMAI, KURIANTYS SOCIALINĘ 
ATSAKOMYBĘ

2025 metais ir toliau buvo sveikinti garbingo 100 metų 
amžiaus sulaukę gyventojai. Keturioms jubiliatėms 
mero Roberto Duchnevičiaus vardu įteikti sveikinimo 
raštai, dovanos ir simbolinės 350 eurų vienkartinės 
išmokos. 

Kovo 12 d. Šumsko, Laukininkų dvare mero 
Roberto Duchnevičiaus iniciatyva pirmą kartą 
savivaldybės istorijoje vyko Maldos pusryčiai, 
skirti aptarti nepilnamečių, patekusių į 
priklausomybių ligas, sugrąžinimo į pilnavertį 
gyvenimą iniciatyvoms. Diskusijose buvo 
aptartos pagalbos teikimo galimybės, vaikų 
užimtumo skatinimas bei informacijos apie 
psichoaktyviųjų medžiagų pavojus sklaida.

Maldos pusryčiai, skirti aptarti nepilnamečių, 
patekusių į priklausomybių ligas, sugrąžinimo į 

pilnavertį gyvenimą iniciatyvoms

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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Balandžio mėnesį savivaldybės administracijos 
darbuotojai kartu su bendruomene, Vidaus 
reikalų ministerijos darbuotojais ir asociacija 
„Neišnešiotukas“ dalyvavo miškasodyje 
Pagirių seniūnijoje, pasodindami apie 10 tūkst. 
daigų. Tokiu būdu buvo ne tik prisidėta prie 
gamtos puoselėjimo, bet ir prisijungta prie 
nacionalinės iniciatyvos „Auginu Lietuvą“.

Birželio 19 d. Nemenčinės kultūros centre vyko 
konferencija „Tėvai – vaiko gerovės kūrėjai: 
parama, bendrystė, pokytis“. Renginys subūrė 
Vilniaus rajono tėvus, švietimo, sveikatos ir 
socialinės srities specialistus bendram tikslui 
– stiprinti tėvų kompetencijas, skatinti šeimos 
ir institucijų bendradarbiavimą bei kurti 
palankią aplinką vaikų gerovei. 

Birželio 30 d. Vilniaus rajone prasidėjo Vaikų 
globos savaitė, kurios atidarymo renginys 
subūrė globėjus, globos ambasadorius 
ir specialistus. Visos savaitės metu vyko 
švietėjiški, informaciniai ir bendruomeniniai 
renginiai, skirti stiprinti pasitikėjimą globos 
sistema ir atkreipti dėmesį į vaikams svarbios 
saugios bei mylinčios aplinkos kūrimą.

Vaikų globos savaitė

Miškasodis Pagirių seniūnijoje

Rugsėjo 13 d. prie Baltosios Vokės dvaro vykusioje tradicinėje 
Vilniaus rajono derliaus šventėje dalyvavo ir Vilniaus rajono 
socialinių paslaugų įstaigos. Specialistai pristatė teikiamas 
paslaugas, dalijo informacinius leidinius, konsultavo rūpimais 
klausimais, o įstaigų lankytojai prisidėjo prie veiklų vykdymo ir 
aktyviai į jas įsitraukė. 

Rugsėjo 13 d. prie Baltosios Vokės dvaro vykusioje tradicinėje Vilniaus rajono derliaus šventėje 
dalyvavo ir Vilniaus rajono socialinių paslaugų įstaigos. Specialistai pristatė teikiamas paslaugas, 
dalijo informacinius leidinius, konsultavo rūpimais klausimais, o įstaigų lankytojai prisidėjo prie veiklų 
vykdymo ir aktyviai į jas įsitraukė. 

Vilniaus rajono socialinių paslaugų 
įstaigos dalyvavo derliaus šventėje
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Rugsėjo 25 d. Nemenčinės kultūros centre pirmą kartą 
surengtas iškilmingas Lietuvos socialinių darbuotojų 
dienos minėjimo padėkos vakaras, į kurį susibūrė 
socialinių paslaugų srities specialistai iš įvairių Vilniaus 
rajono įstaigų.

Lapkričio 6 d. buvo minima Pyragų diena, kurios 
metu savivaldybės bei pavaldžių įstaigų darbuotojai 
ne tik vaišinosi pyragais, bet ir aukojo lėšas Lietuvos 
autizmo asociacijai „Lietaus vaikai“. Surinktos lėšos 
skirtos autizmo spektro sutrikimų turinčių vaikų 
plaukimo pamokoms. 

2024 metais savivaldybė taip pat dalyvavo labdaros 
mugėje, o jos rezultatu tapo 2025 m. liepos mėnesį 
atnaujintas pėsčiųjų takas Kuosinės socialinės 
globos namuose bei Vilniaus rajono šeimos ir vaiko 
gerovės centre Geisiškėse įrengta nauja žaidimo 
aikštelė. 

Lapkričio 29 d. savivaldybė antrąjį 
kartą dalyvavo pirmosios šalies 
ponios Dianos Nausėdienės 
globojamoje Tarptautinėje Kalėdų 
labdaros mugėje. Mugės metu 
surinkta parama, beveik 110 tūkst. 
Eur, leido padėti net dvylikai 
įstaigų, tarp kurių ir Vilniaus 
rajono socialinių paslaugų centras 
(planuojama įsigyti asmenų su 
negalia pavėžėjimui pritaikytą 
automobilį) ir Vilniaus rajono 
šeimos ir vaiko krizių centras 
(planuojama įrengti 50 kv. m ploto 
lauko kupolą). 

Lietuvos socialinių darbuotojų dienos 
minėjimo padėkos vakaras

Tarptautinė Kalėdų labdaros mugė 
(nuotr. Greta Lisica)

Atnaujintas pėsčiųjų takas Kuosinės 
socialinės globos namuose

Pyragų diena savivaldybėje
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Gruodžio mėnesį Savivaldybės 
administracijos darbuotojai prisijungė 
prie Kalėdinio megztinio dienos 
iniciatyvos – vilkėdami spalvingus 
megztinius jie kūrė šventinę nuotaiką ir 
aktyviai aukojo organizacijos „Gelbėkit 
vaikus“ veiklai.
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Minėdama Tarptautinę kovos su smurtu prieš moteris dieną, 
Savivaldybė jungėsi prie pasaulinių iniciatyvų – akcijos „Pasaulis 
nusidažo oranžine spalva“ ir 16 dienų aktyvizmo prieš smurtą dėl 
lyties kampanijos.

Šiai dienai paminėti administracijoje taip pat buvo surengta 
ekspozicija „Suknelių istorijos“, o Nemenčinės kultūros centre vyko 
renginys „Audra prieš tylą: pastebėk smurtą artimoje aplinkoje“, 
skirti atkreipti visuomenės dėmesį į smurto mastus bei prevencijos 
svarbą.

Tarptautinė kovos su smurtu prieš moteris diena

2025 metais ir toliau buvo puoselėta dėmesio bei pagarbos 
senjorams tradicija – šventiniu laikotarpiu vienišiems 
gyventojams nuo 75 metų ir visiems nuo 85 metų amžiaus 
senjorams buvo įteikti dovanų rinkiniai. Iš viso rajono 
gyventojams išdalinta 2 250 šventinių dovanų.

Kalėdinio megztinio diena Šventiniu laikotarpiu vienišiems gyventojams 
buvo įteikti dovanų rinkiniai
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2026-ieji socialinės gerovės srityje bus tęstinumo ir plėtros metai. Kryptingai tęsime pradėtus projektus, 
stiprindami būsto, globos ir kitų paslaugų prieinamumą gyventojams.

Bus tęsiamas socialinio būsto plėtros projektas Skaidiškėse bei apsaugoto būsto plėtra – 2026 metais 
planuojama įsigyti apie 3 būstus, skirtus asmenims, turintiems intelekto ir (ar) psichikos negalią.

Bukiškyje ir toliau bus tęsiamas bendrabučio modernizavimo projektavimas, tikimasi, kad 2026 
metais taip pat bus gauti statybas leidžiantys dokumentai. Siekiama pastatą pritaikyti socialiniams 
būstams ir pirmajame aukšte įsteigti darželį.

Planuojame įrengti tris naujus grupinio gyvenimo namus Parudaminio, Karklėnų ir Visalaukės I 
kaimuose, kuriuose būtų sukurta iki 30 vietų. 2026 metais pasirašyta administravimo ir finansavimo 
sutartis, projektą bendrai finansuos Europos Sąjunga.

Didžiojoje Riešėje duris atvers dienos užimtumo centras ir socialinės dirbtuvės, skirtos darbingo 
amžiaus asmenims, turintiems proto ir (ar) psichikos negalią. Taip pat bus tęsiami dienos socialinės 
globos centro vaikams su negalia Kalvelių kaime (Kalvelių sen.) projektavimo darbai.

Pagirių seniūnijoje, Keturiasdešimt Totorių kaime, prasidės dienos užimtumo centro, kuriame bus 
teikiamos užimtumo, reabilitacijos, laikinojo atokvėpio ir kt. paslaugos, statybos darbai. Apie 
509 kv. m ploto pastate bus įrengtos 25 vietos. Projektą, bendrai finansuojamą Europos Sąjungos 
lėšomis, planuojama pabaigti 2028 metais. 

Senasalyje planuojame įkurti apie 2 250 kv. m ploto globos namus senyvo amžiaus asmenims, kur 
bus teikiamos trumpalaikės ir ilgalaikės globos, sveikatos priežiūros bei užimtumo paslaugos. 
Įstaigoje numatoma 40 vietų, o visos patalpos bus pritaikytos gyventojų poreikiams, įskaitant 
judėjimo negalią turinčius asmenis. Tikimasi, kad globos namai duris atvers 2028 metų pabaigoje. 
Projektas bendrai finansuojamas Europos Sąjungos, valstybės ir Savivaldybės biudžeto lėšomis, jo 
preliminari vertė siekia 3,713 mln. Eur.

KAS LAUKIA 2026 METAIS?

Senasalio k. bus nauji globos namai senjorams 
(vizualizacija: Projektų rengimo biuras)
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ATRASTI, 
PAJUSTI, 
DALYVAUTI 
INVESTUOJAME Į 
KOKYBIŠKĄ LAISVALAIKĮ 
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2025-ieji buvo kryptingo darbo metai, orientuoti į prasmingo laisvalaikio prieinamumą 
ir rajono identiteto stiprinimą. Siekiant ilgalaikio poveikio, buvo derinami du esminiai 
tikslai: modernios infrastruktūros kūrimas ir gyvosios tradicijos palaikymas. Taip pat 
aktyviai tobulinome sporto bei turizmo valdymo procesus, siekdami sukurti tvarią 
aplinką aktyviam ir kūrybiškam rajono gyvenimui.



KULTŪRA, SPORTAS, TURIZMAS: 
2025-ŲJŲ AKCENTAI

Daugiau nei 1 200 

80 000 

Daugiau nei 312 000 

115 000 

renginių surengta Rudaminos ir Nemenčinės kultūros centruose bei jų skyriuose

lankytojų apsilankė Vilniaus rajono bibliotekose

kartų apsilankyta RKC, NKC ir jų skyrių renginiuose

spaudinių išduota bibliotekose
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Vienas ryškiausių metų įvykių – Rudaminos 
miesteliui buvo suteiktas Mažosios Lietuvos 
kultūros sostinės vardas. Metai prasidėjo 
iškilmingu renginiu, o per visą laikotarpį įvyko 
keli šimtai įvairių kultūros renginių ir veiklų, 
skatinančių bendruomenės įsitraukimą, meninį 
bendradarbiavimą ir Rudaminos kultūrinio 
įvaizdžio puoselėjimą šalies mastu.

Rudaminos miesteliui buvo suteiktas Mažosios 
Lietuvos kultūros sostinės vardas

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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Kitas itin svarbus pasiekimas užfiksuotas kovo 
mėnesį, kai Lietuva oficialiai pateikė Vilniaus 
verbų nominaciją UNESCO Reprezentatyviajam 
žmonijos nematerialaus kultūros paveldo sąrašui. 
Šią paraišką parengė savivaldybės administracijos 
Kultūros ir turizmo skyrius, suvienijęs jėgas su 
ekspertais bei tradicijos puoselėtojomis – verbų 
rišėjomis. Šis pasiekimas ne tik įprasmina Vilniaus 
krašto unikalumą, bet ir garsina rajono vardą bei jo 
kultūrinį identitetą visame pasaulyje.

Siekiama Vilniaus krašto verbų rišimo tradiciją 
įtraukti į UNESCO Reprezentatyvųjį žmonijos 

nematerialaus kultūros paveldo sąrašą

Edita Tamošiūnaitė

Vilniaus krašto verbų rišimo tradicijos 
įtraukimas į UNESCO Reprezentatyvųjį 
žmonijos nematerialaus kultūros paveldo 
sąrašą būtų reikšmingas žingsnis, 
stiprinantis mūsų krašto tapatybę ir 
didinantis atpažįstamumą. Paraiškos
pateikimas liudija, kad šis menas, 
puoselėjamas mūsų bendruomenėje, turi 
gilias šaknis ir išliekamąją vertę. Tikime, 
kad šis pripažinimas prisidės prie tradicijos 
išsaugojimo ir jos sklaidos pasaulyje.

„

Padėtas pagrindas ir efektyvesniam sporto 
srities valdymui – įsteigta Vilniaus rajono sporto 
taryba. Ši nauja patariamoji institucija, sudaryta 
iš dešimties savivaldybės administracijos bei 
sporto organizacijų ir įstaigų atstovų, analizuos 
rajono sporto situaciją ir teiks rekomendacijas 
svarbiausiais sporto politikos, infrastruktūros ir 
finansavimo klausimais.

Metų pabaigoje žengtas dar vienas strateginis 
žingsnis turizmo ir verslo plėtrai – savivaldybės 
taryba pritarė naujos viešosios įstaigos – Turizmo ir 
verslo informacijos centro – steigimui. Istoriniame 
Pikeliškių dvare įsikursianti įstaiga taps pagrindine 
ašimi, vykdančia visuomenei naudingą veiklą 
turizmo, verslo bei rinkodaros srityse. 

Turizmo ir verslo informacijos centro 
idėja gimė po 2024 m. vykusių susitikimų 
su vietos verslininkais ir ūkininkais, 
kuriems iki šiol trūko bendros platformos 
konsultacijoms ir patarimams.

Robert Duchnevič 
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NUO KAZIUKO MUGĖS 
IKI „RIEŠĖS FIESTOS“: 
2025-ŲJŲ RENGINIŲ MOZAIKA

2025 metais Vilniaus rajono kultūrinis 
gyvenimas išsiskyrė renginių gausa, formų 
įvairove ir aiškiu bendruomenių telkimo 
akcentu. 

Greta valstybinių datų svarbią vietą užėmė ir tradiciniai 
bendruomeniniai renginiai: pavasarį Nemenčinėje surengta 
34-oji Kaziuko mugė, sutraukusi rekordinį – daugiau kaip 
220 – prekybininkų skaičių, o Maišiagaloje vyko Užgavėnių 
šventė, subūrusi gyventojus ir svečius prie Houvalto dvaro. 

Metų pradžioje aktyviai įsitraukėme į pilietines iniciatyvas 
– Laisvės gynėjų diena paminėta akcija „Pergalės šviesa“ 
ir atminimo laužais, o Vasario 16-osios – Lietuvos valstybės 
atkūrimo dienos – minėjimo pagrindiniai renginiai vyko 
Nemenčinėje, kur gyventojai dalyvavo iškilmingoje Lietuvos 
vėliavos nešimo eisenoje ir šventiniame koncerte. Minėjimų 
ciklą tęsė Kovo 11-osios – Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo dienos – renginiai Rudaminoje su šv. Mišiomis, 
eisena ir koncertine programa. 

Per paskutinius metus Vilniaus rajone kultūros sritis 
pasistūmėjo į priekį. Savivaldybės užduotis yra ne 
tik gerinti infrastruktūrą, bet ir rūpintis gyventojų 
laisvalaikio kokybe, todėl dedame visas pastangas, 
kad šventės augtų ir pritrauktų dar daugiau žmonių.

Robert Duchnevič 

Vasario 16-osios minėjimas: trispalvės 
eisena Nemenčinės gatvėmis

Užgavėnių šventė Maišiagaloje 34-oji Kaziuko mugė Nemenčinėje

„

81

08 ATRASTI, PAJUSTI, DALYVAUTI

Vasaros renginių cikle išsiskyrė Joninės Rudaminoje, tapusios proga 
pristatyti svarbią naujovę – Vilniaus rajono gyventojo kortelės 
programą „Artì“. Liepos 6-ąją – Valstybės ir Tautiškos giesmės dieną 
– renginiai vyko daugelyje rajono gyvenviečių, o gyventojai aktyviai 
prisijungė prie iniciatyvos „Tautiška giesmė aplink pasaulį“. 

Vienu svarbiausių metų kultūrinių įvykių tapo 30-oji jubiliejinė 
Vilniaus rajono derliaus šventė, rugsėjo 13 d. vykusi šalia istorinio 
Baltosios Vokės dvaro. Šis pasirinkimas buvo simboliškas: 2025-aisiais 
Savivaldybei perduoto ir naujam gyvenimui ateityje prisikelsiančio 
dvaro kiemas tapo pagrindine erdve priimti gausias delegacijas iš 
Lenkijos, Vokietijos bei Moldovos, o taip ir Vilniaus rajono gyventojus 
bei svečius.

Joninės Rudaminoje
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Metai pasižymėjo ir tiek naujų iniciatyvų atsiradimu, tiek 
sėkmingu jau kelis metus tęsiamų renginių tęstinumu, 
kurie kartu praturtino ir išplėtė rajono kultūrinį žemėlapį. 
Elektroninės muzikos žiemos vakarėlis Nemenčinėje, 
„Goodbye Summer Party“ Rudaminoje, „Summer Fest“ 
pramoginis koncertas Nemenčinės miško estradoje ir „Riešės 
Fiesta“ Riešės hipodrome pritraukė gausų lankytojų skaičių 
ir parodė, kad Vilniaus rajonas nuosekliai plečia kultūrinę 
pasiūlą, atverdamas erdves įvairioms auditorijoms.

Kultūrinį metų ciklą vainikavo šviesus advento 
laikotarpis. Skirtingose Vilniaus rajono 
gyvenvietėse buvo surengti net 44 kalėdiniai 
renginiai, kurių metu įžiebtos šventinės eglutės 
subūrė vietos bendruomenes šv. Kalėdų 
laukimui.

08 ATRASTI, PAJUSTI, DALYVAUTI

Žiemos vakarėlis Nemenčinėje

Riešės Fiesta

Summer Fest Nemenčinėje
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ŠIMTMEČIŲ TRADICIJOS: 
BAŽNYČIŲ JUBILIEJAI IR SAKRALINĖS ŠVENTĖS

2025 metais Vilniaus rajone religinės šventės 
ir bažnyčių jubiliejai tapo reikšmingu 
bendruomenių gyvenimo akcentu, 
atskleidusiu mūsų rajono istorijos ir 
tradicijų tęstinumą. Metų eigoje paminėtos 
svarbios sukaktys: Karvio Šv. Juozapo 
bažnyčios 160 metų jubiliejus, Parudaminio 
Kristaus Atsimainymo parapijos 100-metis, 
Šilėnų Švč. Mergelės Marijos bažnyčios 
300 metų sukaktis, sujungta su Žolinės 
atlaidais ir Meduolių festivaliu, taip pat 
Vaidotų gyvenvietės 650 metų jubiliejus, 
sutapęs su parapijos atlaidais. Rudenį vyko 
Maišiagalos ir Kalvelių bažnyčių jubiliejiniai 
minėjimai, subūrę vietos bendruomenes 
bendrai maldai ir šventei.

Būtent pernai į Kultūros vertybių registrą buvo 
įtraukti Sužionių dvaro sodybos fragmentas – Šv. 
Felikso Valua bažnyčia bei šalia jos esantis karstinės 
pastatas. Šis žingsnis ne tik oficialiai pripažino šių 
objektų istorinę bei architektūrinę vertę, bet ir 
sudarė pagrindą jų tolimesniam išsaugojimui.

Vaidotų gyvenvietės 650 metų jubiliejus

Šilėnų Švč. Mergelės Marijos 
bažnyčios 300 metų sukaktis

Buivydžiuose – šv. Jurgio atlaidai 
ir kaimo šventė

Maišiagalai 160 metų

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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DEŠIMTMEČIAI SCENOJE: VILNIAUS RAJONO 
MENO KOLEKTYVŲ SUKAKTYS

INVESTICIJOS Į BENDRUOMENIŲ 
INICIATYVAS

Kultūrinį gyvenimą ryškino meno kolektyvų, kurių pernai veikė daugiau nei 80, veiklos sukaktys. Įvairūs 
vokaliniai ir šokių kolektyvai minėjo reikšmingus 10–30 metų meninės veiklos jubiliejus, liudijančius jų brandą, 
tęstinumą ir svarbų vaidmenį rajono kultūros lauke. Šioms progoms surengti jubiliejiniai koncertai tapo 
padėka kolektyvų nariams už ilgametę kūrybinę veiklą ir pritraukė gausų žiūrovų būrį. Kolektyvų sukaktys 
dar kartą patvirtino, kad mėgėjų menas Vilniaus rajone yra gyvas, aktyvus ir reikšmingas.

2025 metais vykdėme kelias tikslines paramos 
programas, skirtas dvasinio paveldo, kultūros ir 
sporto sričių plėtrai. Viena jų – Tradicinių religinių 
bendruomenių ir bendrijų finansavimo projektas, 
kurio įgyvendinimo metu dviem etapais 27-ioms 
bendruomenėms paskirstyta 320 tūkst. Eur. Skirtos 
lėšos sudarė sąlygas bendruomenėms rūpintis 
maldos namų bei jų aplinkos priežiūra, kultūros 
paveldo objektų išsaugojimu bei piligriminių išvykų 
organizavimu.

Buvo įgyvendinamas ir kultūros projektų 
finansavimas: finansuotos 44 paraiškos, kurioms 
skirta 75,98 tūkst. Eur. Ši parama tiesiogiai prisidėjo 
prie kultūrinio gyvenimo įvairovės didinimo ir 
tradicijų puoselėjimo įvairiose rajono seniūnijose.

Siekdami skatinti gyventojų fizinį aktyvumą, stiprinti 
sporto infrastruktūrą ir sudaryti sąlygas įvairių 
sporto šakų plėtrai, finansavome ir sporto projektus 
– iš viso 100 tūkst. Eur parama (dvigubai didesnė nei 
2024 metais) skirta 31 projektui.

Sportas ne tik stiprina 
sveikatą, bet ir ugdo 
bendruomeniškumą, 
komandinį darbą bei 
atsakomybę. Savivaldybė yra 
įsipareigojusi remti sporto 
plėtrą rajone, užtikrindama 
skaidrų ir efektyvų lėšų 
panaudojimą.

Edita Tamošiūnaitė

„
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Pagirių kultūros centras

INFRASTRUKTŪROS PROVERŽIS: RAJONAS, KURIAME GERA 
GYVENTI, SPORTUOTI IR KURTI

2025 metais buvo tęsiami modernaus Pagirių kultūros 
centro statybos darbai. Šis 1 500 kv. m ploto daugiafunkcis 
pastatas jau greitai taps šiuolaikiška erdve, skirta 
ne tik parodoms,  koncertams ar edukacijoms, bet ir 
neformaliajam ugdymui bei sportui. Iki 300 lankytojų 
talpinanti salė su balkonu, jaukios poilsio zonos ir 
sutvarkyta aplinka bus pritaikyta įvairiapusiškam 
gyventojų laisvalaikiui. Planuojame, kad jau šiais metais 
duris atversiantis centras suvienys kultūros, sveikatingumo 
bei pramogų paslaugas ir taps nauju Pagirių miestelio ir 
aplinkinių gyvenviečių traukos centru. 

Netoliese buvo tęsiami ir Pagirių parko teritorijos tvarkymo 
darbai, siekiant sukurti visapusišką laisvalaikio zoną su 
vaikų žaidimo aikštelėmis, lauko treniruokliais, riedlenčių 
parku bei estrada bendruomenės renginiams. Nors parko 
atidarymą buvome numatę 2025 metų rudenį, dėl rangovo 
neįvykdytų įsipareigojimų terminus teko koreguoti. Visiškai 
sutvarkyta ir saugi poilsio erdvė Savivaldybei bus perduota 
bei lankytojams atverta jau šiais metais.

Pagirių parkas

Toje pačioje seniūnijoje esantis Baltosios Vokės dvaras, 
ilgą laiką buvęs apleistas, mero Roberto Duchnevičiaus 
iniciatyva, pernai buvo perduotas Vilniaus rajono 
savivaldybei, žingsnis po žingsnio pradedant jo atgimimo 
procesą. Jau rugsėjo mėnesį dvaro teritorijoje vyko šimtus 
lankytojų sutraukusi 30-oji Vilniaus rajono derliaus šventė. 
Ateityje planuojama investuoti į dvaro sutvarkymą ir 
pritaikymą visuomenės poreikiams – kultūrinei veiklai, 
bendruomenės susitikimams ir laisvalaikio praleidimui.

Mozūriškių dvare jau pasiektas svarbus atnaujinimo 
etapas – beveik baigti pagrindiniai įrengimo darbai. Nors 
projekto įgyvendinimą planuojama užbaigti 2026-ųjų 
vasarą, dvaro erdvės jau sėkmingai pritaikytos kultūrinei 
veiklai: balandį čia įvyko konkurso „Tradicinė Vilniaus 
verba“ nugalėtojų apdovanojimai. Dvaro rekonstrukcijos 
projekto vertė siekia 2,3 mln. Eur, jis finansuojamas 
savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšomis.

Prie Baltosios Vokės dvaro vyko 
Vilniaus rajono derliaus šventė

Konkurso „Tradicinė Vilniaus verba“ 
nugalėtojų apdovanojimai
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Gegužės pabaigoje gyventojus pasitiko naujai 
įrengta viešoji erdvė – Didžiųjų Kabiškių 
skveras. Jo pagrindiniu akcentu tapo 
modernus lieptas bei smėlėtas paplūdimys, 
o jaukumą kuria įrengtos poilsio zonos. Šios 
vietos, pritaikytos tiek ramiam poilsiui gamtos 
apsuptyje, tiek bendruomenės renginiams, 
atidarymo proga buvo surengta džiugi 
šventė. Gausiai susirinkusiems gyventojams 
koncertavo vaikai bei puikiai visiems žinoma 
atlikėja Evelina Sašenko, o pati erdvė iškart 
tapo populiaria įvairių kartų susitikimų vieta.

Rudenį Rudausiuose oficialiai atidaryta nauja 
sporto ir laisvalaikio erdvė. Šis projektas 
išskirtinis savo įgyvendinimo eiga: dar 2022 
m. pradėtame planavimo procese aktyviai 
dalyvavo patys kaimo gyventojai, kurių 
viešose apklausose išsakyti lūkesčiai tapo 
erdvės vizijos pagrindu. Įrengtame skvere 
sukurta infrastruktūra visoms amžiaus 
grupėms: dvi modernios vaikų žaidimo 
aikštelės, krepšinio ir futbolo aikštelė bei 
daugiafunkcinės treniruoklių zonos. 

Rudausių sporto erdvė – tai bendruomeniškumo 
simbolis, liudijantis, kad aktyvus dalyvavimas ir 
idėjos gali keisti gyvenamąją aplinką.

Robert Duchnevič

„
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Didžiųjų Kabiškių skvero atidarymas

Rudausių sporto erdvė
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Dėmesys buvo skiriamas ne tik istoriniam paveldui, 
bet ir natūralių rajono gamtos turtų įveiklinimui. 
Pernai pateikėme paraišką daliniam Europos 
Sąjungos finansavimui gauti ir parengėme 
projektavimo užduotį pietrytinei Vilnojos ežero 
pakrantei sutvarkyti. Šiuo projektu siekiame 
apleistą zoną paversti šiuolaikiška, daugiafunkcine 
erdve, pritaikyta tiek ramiam, tiek aktyviam 
gyventojų poilsiui. Tikime, kad naujai sutvarkyta 
infrastruktūra ne tik tarnaus bendruomenei, bet ir 
suteiks naują impulsą vietos turizmui, skatindama 
svečius dažniau atrasti Vilniaus rajono gamtą. 
Nors pakrantės atnaujinimas, atsižvelgiant į 
projektavimo procesą ir darbų apimtį, užtruks 
kelerius metus, žengti pirmieji žingsniai užtikrina 
kryptingą poilsio zonos plėtrą. Preliminari projekto 
vertė siekia apie 0,8 mln. eurų.

Vilnojos ežeras (Sudervė)

2025 metais sėkmingai tęsėme vaikų žaidimo aikštelių plėtrą: aštuoniose seniūnijose – Nemėžio, Pagirių, 
Šatrininkų, Riešės, Rudaminos, Mickūnų, Bezdonių ir Sudervės – įrengtos naujos, šiuolaikiškos erdvės 
mažiausiems mūsų rajono gyventojams. Šioms aikštelėms įrengti iš Savivaldybės biudžeto skirta 100 tūkst. 
Eur. Be šių projektų, naujos žaidimų zonos įrengtos ir kitose rajono vietovėse. Tai dalis nuoseklaus plano, 
kuriuo siekiame per ateinančius trejus metus užtikrinti kokybiškas ir saugias, skirtingo amžiaus vaikams 
pritaikytas žaidimų erdves visose 23 Vilniaus rajono seniūnijose. 

Praeitais metais inicijavome ir svarbius Nemenčinės ir Maišiagalos piliakalnių atnaujinimo darbus, siekdami 
šias istorines vietas pritaikyti šiuolaikiniam turizmui ir bendruomenės poreikiams.

Nemenčinės piliakalnyje bus įrengti pėsčiųjų takai, 
suoliukai, ugniavietė, suremontuotas medinis 
tiltelis ir t. t. Projekto vertė siekia daugiau nei 358 
tūkst. Eur, jį bendrai finansuoja Europos Sąjunga, o 
rangos darbus planuojame baigti šią vasarą. 

Maišiagalos piliakalniui numatyta apie 700 
tūkst. Eur: čia planuojama rekonstruoti tiltelį per 
Dūkštos upę, įrengti automobilių stovėjimo aikštelę, 
informacinę infrastruktūrą ir pan. 2026 metais 
numatoma pasirašyti projekto finansavimo sutartį, 
kuria bus užtikrintas dalinis finansavimas Europos 
Sąjungos lėšomis. 

Nemenčinės piliakalnis su priešpiliu bus
pritaikytas patogiam ir saugiam lankymui
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Pernai taip pat buvo atlikti paruošiamieji darbai, 
susiję su Nemenčinės miesto sporto, sveikatingumo 
ir rekreacijos komplekso projektu. Projektą, kurio 
rangos kaina siekia apie 30 mln. eurų, planuojama 
įgyvendinti viešosios ir privačios partnerystės 
(VPSP) būdu dviem etapais: pirmiausia statant 50 
metrų ilgio 8 takų baseino pastatą (5 000 kv. m), o 
vėliau – erdvią sporto bei treniruoklių salę (2 350 
kv. m). Projektu siekiame spręsti modernios sporto 
infrastruktūros trūkumą Vilniaus rajone ir sukurti 
traukos centrą ne tik rajono, bet ir Vilniaus miesto 
ar kitų savivaldybių gyventojams.

08 ATRASTI, PAJUSTI, DALYVAUTI

2025 metais savivaldybė dėjo tvirtus pagrindus 
ambicingam Europos geografiniam centrui 
atgimti: buvo paskelbtas architektūrinis konkursas, 
siekiant išrinkti geriausią mokslo paskirties 
pastato viziją. Projekto esmė – paversti šią unikalią 
vietą regioniniu edukaciniu, turistiniu ir kultūriniu 
traukos objektu, kuriame per patirtinį mokymąsi 
vaikai ir jaunimas galėtų pažinti geodeziją, 
inžineriją, geografiją ir kitas mokslo sritis. Be 
edukacinių erdvių, projektas apims technologines 
dirbtuves, vaikų stovyklas, lauko erdvių įveiklinimą 
ir pan., taip skatinant inovacijas ir turizmą gamtos 
apsuptyje. Planuojama, kad per visą projekto 
įgyvendinimo laikotarpį bus investuota daugiau 
kaip 7,5 mln. Eur Europos sąjungos, Savivaldybės ir 
bendrojo finansavimo lėšų. „

Šis kompleksas yra gyvybiškai svarbus 
ne tik Nemenčinei, bet ir visam Vilniaus 
regionui. Jaučiame didelį kokybiškos 
sporto infrastruktūros, kuri tarnautų 
mūsų sporto centro auklėtiniams, 
profesinio meistriškumo siekiantiems 
sportininkams, reabilitacijos paslaugas 
gaunantiems asmenims ir, žinoma, 
plačiajai visuomenei, poreikį.

Robert Duchnevič

Europos geografinio centro projektas
(MB „IMM Architektai“, „Terra“)
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Analogišku partnerystės modeliu moderni sporto 
infrastruktūra plėtojama ir Rudaminoje – 2025 m. 
pavasarį buvo paskelbtas viešasis pirkimas dėl 
Rudaminos baseino statybos ir administravimo. Šis 
projektas mūsų rajonui suteiks modernų daugiafunkcį 
centrą, kuriame planuojama įrengti 25 metrų ilgio 4 
takelių baseiną, sporto ir treniruoklių salę, SPA zoną 
bei kavinę. 

Vilniaus rajono savivaldybė tapo viena pirmųjų 
savivaldybių Lietuvoje, kuriai buvo pasiūlyta dalyvauti 
tarptautinės futbolo organizacijos (FIFA) iniciatyvoje, 
kurios dėka Riešėje rudenį pradėta įrengti „FIFA 
Arena“ futbolo aikštelė. Moderni 40 metrų ilgio ir 20 
metrų pločio erdvė bus atvira visiems gyventojams, 
joje galės treniruotis ir žaisti ne tik vietinių ugdymo 
įstaigų mokiniai, bet ir visa bendruomenė bei futbolo 
komandos. Darbus planuojama baigti 2026-ųjų metų 
trečiame ketvirtyje. 

Rudenį Galinės kaime atidarytas FK „TransINVEST“ 
stadionas – pirmasis tarptautinės klasės futbolo 
stadionas ne tik Vilniaus rajone, bet ir Vilniaus regione. 
Projektas įgyvendintas klubo iniciatyva, glaudžiai 
bendradarbiaujant su Vilniaus rajono savivaldybe, 
kuri nuo 2024 m. yra šio futbolo klubo dalininke, ir jos 
bendruomene.

Naujasis stadionas talpina 1 500 žiūrovų, jis 
pritaikytas ne tik A lygos rungtynėms, bet ir UEFA 
Konferencijų lygos varžyboms iki grupių etapo.

Į stadiono statybą ir infrastruktūrą jau investuota 
daugiau kaip 5 milijonai eurų – tai reikšminga 
privataus kapitalo investicija į Vilniaus rajono 
sporto infrastruktūros plėtrą. Ateities planuose 
numatytos dar dvi treniruočių aikštės – viena su 
dirbtine šildoma danga, kita – su natūralia veja. Taip 
pat, planuojama įrengti 1 500 kvadratinių metrų 
dengtą aikštelę, pritaikytą vaikų treniruotėms 
šaltuoju metų laikotarpiu. 

Maišiagaloje, Avižieniuose, Nemėžyje, Galinėje, Zujūnuose bei Lavoriškėse (šaltuoju metų laiku) ir Mickūnuose 
(šiltuoju metų laiku) taip pat veikia Futbolo akademija „TransINVEST“, kurioje Vilniaus rajono vaikai turi 
galimybę lavinti futbolo sporto šakos įgūdžius ir dalyvauti sportinėse veiklose. Svarbu pabrėžti, kad šių 
užsiėmimų dėka sportas vaikams tampa ne tik fiziniu aktyvumu, bet ir vertingu socialiniu bei bendruomeniniu 
reiškiniu – čia jie mokosi komandinio darbo, ugdo discipliną ir kuria naujus ryšius su bendraamžiais.

„TransINVEST“ stadionas 
(nuotr. Greta Lisica)

Rudenį Galinės kaime atidarytas FK „TransINVEST“ 
stadionas (nuotr. FK „TransINVEST“)
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ĮKVEPIANTYS PAVYZDŽIAI: 
APDOVANOJIMAI UŽ PASIEKIMUS SPORTE

2025-ieji Vilniaus rajone taip pat buvo dėmesio 
ir padėkos metais tiems, kurie savo pasiekimais 
garsina mūsų kraštą. 

Kovo 11-osios minėjimas Rudaminoje tapo 
simboline proga pasveikinti geriausius rajono 
sportininkus ir jų trenerius. Iškilmėse pabrėžtas jų 
indėlis garsinant Vilniaus rajono vardą Lietuvoje 
ir už jos ribų. Susitikimai su Vilniaus rajono meru 
Robertu Duchnevičiumi ir sporto bendruomenės 
palaikymas vyko visus metus, taip akcentuojant 
nuolatinį savivaldybės dėmesį siekiamiems 
rezultatams.

Smagu matyti, kaip rajone klesti 
įvairios sporto šakos. Tai yra 
didelis nuopelnas vaikų, tėvų, ir, 
žinoma, mūsų trenerių, kurie geba 
pastebėti ir išugdyti geriausius 
talentus, jau dabar paversdami 
juos pasaulinio lygio žvaigždėmis. 
Matome perspektyvią ateities kartą, 
o savivaldybė yra pasirengusi dėti 
visas pastangas ir prisidėti prie jos 
sėkmės.

Robert Duchnevič

„
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2026-ieji Vilniaus rajone žada tapti kryptingo tęstinumo ir nuosaikios plėtros metais.

Kultūros srityje laukia du svarbūs įvykiai: planuojama galutinai užbaigti Pagirių kultūros centro 
statybas bei įrengti šiuolaikiškas erdves lankytojams, o Mozūriškių dvare duris turėtų atverti Verbų 
namai, tapsiantys nauju tradicijos puoselėjimo židiniu.

Istorinio paveldo ir gamtos mylėtojai jau galės visavertiškai mėgautis atnaujinta Nemenčinės 
piliakalnio infrastruktūra. Be to, bus tęsiamas Maišiagalos piliakalnio pritaikymo lankyti 
projektas – pasirašius finansavimo sutartį, prasidės paruošiamieji darbai, orientuoti į tolimesnius 
įgyvendinimo etapus. Taip pat numatoma tęsti Vilnojos ežero pakrantės tvarkymo bei Europos 
geografinio centro projektavimo darbus, dedant pamatus ilgalaikei turizmo ir švietimo projektų 
plėtrai, ir gyventojams atidaryti rekonstruotą Pagirių parką.

Sporto infrastruktūros srityje 2026 metais planuojama reikšminga pažanga. Numatoma užbaigti 
Skaidiškių sporto komplekso statybas bei Riešėje įrengti modernią „FIFA Arena“ futbolo aikštelę. 
Didieji vandens sporto projektai taip pat judės į priekį: Nemenčinės miesto sporto, sveikatingumo 
ir rekreacijos komplekso statyboms numatoma skelbti oficialų viešosios ir privačios partnerystės 
konkursą, o Rudaminoje, pasirašius sutartį su partneriu, tikimasi pradėti baseino projektavimo ir 
statybos darbus.

Siekdami sudaryti kokybiškas ir saugias sąlygas vietos sportininkams treniruotis bei organizuoti 
sporto varžybas bendruomenėje, planuojame rekonstruoti Kalveliuose (Kalvelių sen.) esantį sporto 
aikštyną. Projekto metu numatoma išplatinti futbolo aikštę, atnaujinti krepšinio, tinklinio / lauko 
teniso aikšteles, įrengti naujas paplūdimio tinklinio bei kvadrato erdves ir visame objekte įrengti 
naujas dangas. Taip pat planuojame sutvarkyti šuolio į tolį bei rutulio stūmimo sektorius. 2026 
metais planuojama parengti techninį projektą, o 2027 metais – pradėti ir užbaigti rangos darbus. 

Bus tęsiami ir 2025 metais inicijuoti projektai. Zujūnuose bus atnaujinta sporto aikštelė bei 
modernizuota esama aktyvaus laisvalaikio viešoji erdvė. Projekto metu numatoma įrengti 
naują futbolo aikštę, modernias rekreacines ir sporto zonas, sutvarkyti aplinką, taip pat įrengti 
apšvietimą. Rangos darbus tikimasi pradėti 2026 m. rudenį. 

Kasmiškių kaime (Sudervės sen.) rekonstruosime šiuo metu nenaudojamą buvusios šokių salės 
pastatą ir pritaikysime jį vietos bendruomenės socialinei, kultūrinei bei edukacinei veiklai. 
Projektas apima ir aplinkos sutvarkymą: numatoma įrengti renginių po atviru dangumi zoną, 
vaikų žaidimo aikštelę ir poilsio erdves. 2026-ieji bus skirti projektavimo etapui. 

2026 m. bus tęsiamas ir Didžiosios Riešės parko įrengimo projektas: planuojama atrinkti tiekėją 
techninei dokumentacijai parengti. Teritorijoje šalia Molėtų, Beržų ir Riešės gatvių siekiama 
sukurti viešąją erdvę, kuri taptų svarbiu bendruomenės traukos centru. Parke būtų numatytos 
funkcionalios zonos bendruomenės susirinkimams ir renginiams, sportui, vaikų žaidimams bei 
ramiam poilsiui. 

Taip pat 2026 metais bus atliekami projektavimo darbai, skirti laisvalaikio zonai Parudaminio 
kaime (Marijampolio sen.) įrengti ir sporto aikštynui Lavoriškėse atnaujinti. 

Atsižvelgdami į didelį Vilniaus rajono sportinį potencialą, 2026 metais pirmą kartą įgyvendinsime 
sportininkų ir jų trenerių premijavimą, bus skiriami finansiniai paskatinimai už pasiektus 
sportinius rezultatus.

KAS LAUKIA 2026 METAIS?
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Aplinkos apsauga Vilniaus rajone prasideda nuo paprastų, kasdienių dalykų – nuo oro, kuriuo kvėpuojame, 
aplinkos, kurioje gyvename, ir atsakomybės už tai, ką paliksime ateities kartoms. 2025 metais daug 
dėmesio skyrėme ne tik planams, bet ir realiems veiksmams: Vilniaus rajono savivaldybė tapo pirmąja 
savivaldybe Vilniaus regione, inicijavusia regioninį oro taršos matavimo projektą, buvo stiprinamas oro 
taršos monitoringas, investuojama į vandens apsaugą ir biologinės įvairovės išsaugojimą. 

Suprantame ir girdime gyventojų susirūpinimą – kai kuriose rajono vietose veikiančios gamyklos ir įmonės 
kelia nerimą dėl kvapų, triukšmo ar galimos taršos, todėl savivaldybė nuosekliai stojo gyventojų pusėn: 
telkė bendruomenes, inicijavo dialogą su atsakingomis institucijomis ir siekė aiškių, skaidrių atsakymų 
gyventojams.

Taip pat didelis dėmesys skirtas atliekoms tvarkyti – 2025 metais iš gyventojų surinktas rekordinis kiekis 
stambiųjų atliekų, o gyventojams suteikta galimybė nemokamai priduoti atliekų tvarkytojams asbesto 
turinčius gaminius. 

2025-ieji tapo reikšmingi ir gyvūnų gerovei. Pradėta nemokama augintinių ženklinimo iniciatyva, 
įgyvendinta beglobių kačių sterilizacijos programa, o pirmoji augintinių šventė subūrė bendruomenę ir 
priminė, kad atsakomybė už augintinius yra mūsų visų reikalas. Šie veiksmai žymi naują požiūrį – gyvūnų 
gerovė Vilniaus rajone tapo ne pavienėmis iniciatyvomis, o nuoseklia, gyva ir gyventojams artima politika.

APLINKOSAUGA

98,82 t

640 t

12,57 t

355

asbestinių atliekų

Saugiai ir atsakingai: 2025 m. gruodžio 
mėnesį iš gyventojų buvo surinkta 

Nauja nemokama 
iniciatyva: paženklinti 

Išvežta

rekordinis surinktų stambiųjų 
atliekų kiekis

pavojingų atliekų

augintiniai
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VILNIAUS RAJONAS – PIRMAS ORO KOKYBĖS 
STEBĖTOJAS REGIONE

GERESNĖ ORO KOKYBĖS KONTROLĖ

Vilniaus rajono savivaldybė įgyvendina Vilniaus rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2021–2026 
m. programą, siekdama gauti išsamią informaciją apie savivaldybės teritorijos gamtinės aplinkos būklę, 
aplinkos orą, paviršinį ir požeminį vandenį, dirvožemį, gyvąją gamtą ir kraštovaizdį. Aplinkos monitoringui 
įgyvendinti savivaldybė skyrė 26,8 tūkst. Eur.

Rūpindamiesi švaresne aplinka ir gyventojų sveikata, 
Vilniaus rajone toliau stipriname oro kokybės stebėjimą. 
2026 metais įsigysime oro kokybės stebėjimo stoteles, 
kurios leis užtikrinti nuolatinę ir tikslią oro taršos kontrolę 
rajone (šiam tikslui pasitelkiame beveik 97 tūkst. Eur 
investiciją, iš jų 82 tūkst. Eur Europos Sąjungos lėšos).

Projekto įgyvendinimo metu Pagiriuose (Durpių ir Pagirių 
g. sankryžoje) bus įrengta aplinkos oro kokybės stebėjimo 
stotelė, skirta kietųjų dalelių KD2,5 koncentracijai 
aplinkos ore matuoti. Tai leis stebėti individualių namų 
ir pramonės įmonių sukuriamą aplinkos oro taršą, o 
matavimų duomenys bus tinkami naudoti valstybinio 
aplinkos (oro) monitoringo tikslams. 

Taip pat kiekvienoje seniūnijoje bus įrengti indikatoriniai 
matuokliai, kurių pagalba bus vertinama bendra 
aplinkos oro tarša. 
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Svarbiausia, kad bendromis 
pastangomis buvo apgintas 
viešasis interesas, aplinkosauga 
ir gyventojų teisė į saugią, sveiką 
gyvenamąją aplinką. Tai pavyzdys, 
kad atsakingas savivaldos 
vaidmuo gali išjudinti net ir ilgai 
stagnavusias situacijas valstybės 
institucijose.
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BENDRUOMENĖS BALSAS GIRDIMAS: 
SPRENDŽIAME GAMYKLŲ GALIMOS 
TARŠOS KLAUSIMUS
Gindami gyventojų interesus, nuosekliai įsitraukiame 
į aplinkosaugos klausimų sprendimą ir siekiame, kad 
bendruomenių susirūpinimas būtų išgirstas ir rimtai 
įvertintas. Esame įsitikinę, kad kiekvienas žmogus turi 
teisę gyventi saugioje, švarioje ir sveikoje aplinkoje. 
Deja, praktika rodo, kad ne visi rajone veikiantys 
verslai geba darniai įsilieti į gyvenamąją aplinką – kai 
kurių įmonių veikla gyventojams kelia realių problemų 
dėl nemalonių kvapų, triukšmo ar galimos taršos.

Roberto Duchnevičiaus inicijuotas pasitarimas 
dėl su UAB „Homanit Lietuva“ susijusio incidento

Susitikimas Skaidiškėse: aptarta 
įsikūrusių įmonių „EKO perdirbimas“ 

ir „RetroPlast“ veikla

Sulaukę gyventojų skundų dėl UAB „Homanit Lietuva“ ir UAB „Donteks“ veiklos Pagiriuose, taip pat dėl 
Skaidiškėse įsikūrusių įmonių „EKO perdirbimas“ ir „RetroPlast“, ėmėmės konkrečių veiksmų – organizavome 
susitikimus su bendruomenių atstovais, teikėme paklausimus ir kreipėmės į kompetentingas institucijas, 
siekdami įvertinti veiklos teisėtumą bei jos poveikį aplinkai ir žmonių sveikatai. Viešindami problemas ir 
aktyviai įtraukdami bendruomenes, užtikrinome skaidrumą ir prisidėjome prie to, kad atsakingos institucijos 
koordinuotai stiprintų aplinkos apsaugos kontrolę.

Robert Duchnevič

„Šios pastangos davė rezultatų ir gyventojus 
pasiekė ilgai laukta žinia – 2026 m. sausio 6 d. UAB 
„RetroPlast“ nutraukė atliekų naudojimo ar šalinimo 
veiklą Skaidiškėse, o vasario 15 d. iš dabartinės 
veiklavietės taršius veiklos procesus iškėlė ir UAB 
„EKO perdirbimas“, gaminanti produkciją iš plastiko. 
Situacija, kuri ilgą laiką nesikeitė dėl formalaus 
požiūrio, problemų ignoravimo ir biurokratinio 
neveiklumo, realiai pradėjo keistis, kai Vilniaus 
rajono savivaldybės vadovybė nuosekliai stojo ginti 
gyventojų teisės į švarią ir saugią aplinką.
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VILNIAUS RAJONO DARBAI PRIEŠ INVAZINES RŪŠIS: 
PAVYZDYS VISAI LIETUVAI

Džiaugiamės, kad Vilniaus rajono savivaldybė 
2025 m. aplinkosaugos reitinge „Biologinė 
įvairovė“ užėmė pirmąją vietą. Rajone pievos 
šienaujamos pagal žydėjimo ciklus, vykdomas 
gyvūnijos monitoringas: stebimos vilkų ir lūšių 
populiacijos, jų gausos tendencijos, o surinkta 
informacija nuolat viešinama.

2025 metais Vilniaus rajonas išsiskyrė aktyviu ir 
nuosekliu darbu invazinių rūšių mažinimo srityje. 
Darbai neapsiribojo formaliu reagavimu – buvo 
imtasi realių priemonių ilgalaikiams sprendimams 
užtikrinti. 

Siekiant neleisti plisti invaziniams šliužams 
Bukiškio kaimo apylinkėse, buvo parengtas 
ir įgyvendintas 2025–2026 m. šliužų gausos 
reguliavimo planas. Naikinimo darbų vertė siekia 
daugiau kaip 53 tūkst. Eur.

Mūsų darbas grindžiamas praktika ir 
bendradarbiavimu su Vilniaus universitetu: 
identifikuojame invazinių rūšių židinius, nuosekliai 
tvarkome teritorijas ir deriname veiksmus su 
gyventojais. Dėmesys skiriamas ne tik pavieniams 
atvejams, bet ir populiacijų plitimo prevencijai, 
siekiant apsaugoti vietines ekosistemas ir žemės 
naudojimą. Savivaldybė įrodė, kad savivaldos 
lygmuo gali būti ne pasyvus vykdytojas, o aktyvus 
sprendimų formuotojas.

Invazinės rūšys neatsirado, neišplito 
per vieną dieną ir neišnyksta per vieną 
sezoną. Turime būti sąžiningi – gamta 
jau yra paveikta, o invazinės rūšys turi 
biologinį pranašumą. Mūsų tikslas nėra 
pažadėti neįmanomą, o sustabdyti 
plitimą. Nes jei šiandien nekovosime, 
rytoj jų bus tiek, kad pasekmės taps 
nebevaldomos. Tai kaip su infekcija – 
jos negalima ignoruoti.

Algis Vaitkevičius 

„
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Šioje srityje Vilniaus rajonas tapo nacionaliniu 
pavyzdžiu: kitos savivaldybės kreipiasi dėl praktinių 
patarimų, o Aplinkos ministerija nurodo mūsų 
Savivaldybę kaip ekspertą invazinių rūšių naikinimo 
klausimais.

Taip pat tęsiami Sosnovskio barščio naikinimo 
darbai Vilniaus rajono seniūnijose. Tam skirta 26,8 
tūkst. Eur, tęsiamas naikinimas Paberžės seniūnijos 
Visalaukės I kaime.

INFRASTRUKTŪRA IR ŽELDYNAI – 
KARTU, NE PRIEŠINGAI

Praeitais metais Vilniaus rajone pradėtas svarbus, iki šiol nerealizuotas procesas – želdynų inventorizacija, 
kuri vykdoma pirmą kartą savivaldybės istorijoje. Tai reikšmingas dalykas želdynų apsaugos politikoje, 
leidžiantis sprendimus grįsti ne pavieniais vertinimais, o duomenimis. 

Inventorizacija sudarys pagrindą aiškiai matyti realią Vilniaus rajono želdynų būklę, jų kiekį, vertę ir 
pasiskirstymą rajono teritorijoje. Tai ypač aktualu seniūnijoms ir bendruomenėms, kurios per pastaruosius 
metus patyrė didelį spaudimą dėl kelių tiesimo, inžinerinės infrastruktūros plėtros ir renovacijos projektų, 
kai buvo prarasta reikšminga dalis želdinių. 
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Taip pat pradėti taikyti atsodinimo ir atkuriamosios vertės principai, užtikrinantys, kad želdinių šalinimas 
nebūtų galutinis praradimas. Šie principai leidžia ne tik kompensuoti netektis formaliai, bet realiai atkurti 
aplinkos kokybę, grąžinant želdinius bendruomenėms ir gyvenamosioms teritorijoms. 

Savivaldybės pozicija šioje srityje aiški – plėtra negali vykti gyventojų gyvenamosios aplinkos sąskaita. 
Želdynai vertinami ne kaip trukdis infrastruktūrai, o kaip esminė gyvenimo kokybės dalis, turinti ilgalaikę 
ekologinę, socialinę ir kraštovaizdinę reikšmę. 

Pradėti procesai sudaro pagrindą nuosekliai želdynų apsaugos sistemai, kuri bus toliau plėtojama ir 2026 
metais. 

Vilniaus rajono gyventojai dar 
kartą įrodė – kai susivienijame, 
galime nuveikti daug!

Robert Duchnevič

„
APLINKOSAUGINIS ŠVIETIMAS: 
VIENIJANČIOS AKCIJOS IR 
PRASMINGI DARBAI 

Tvarus rytojus prasideda šiandien, todėl 
toliau investuojame į aplinkosauginį švietimą, 
skatindami visuomenės sąmoningumą, atsakingą 
ir tvarų vartojimą. Praeitais metais įvairioms 
švietėjiškoms veikloms skirta apie 21,3 tūkst. Eur. 

Kaip ir kasmet, balandį Vilniaus rajono seniūnijos 
kartu su gyventojais, įstaigomis ir organizacijomis 
aktyviai įsitraukė į nacionalinę aplinkos švarinimo 
akciją „Darom“. Per dvi dienas visame rajone 
buvo sutvarkyta apie 30 viešųjų vietų – parkų, 
pakrančių, miškelių ir kitų gyventojų pamėgtų 
erdvių. Taip pat organizuoti protmūšiai apie 
atliekų rūšiavimą, aplinkosaugą ir tvarumą 
švietimo įstaigose.

Europos metų medžio apdovanojimai 
Briuselyje: Vilniaus rajone augantis 

ąžuolas užėmė 10-ąją vietą
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Tarptautinio projekto rezultatas – dronas oro taršai stebėti 

Bendradarbiaujant su Gižycko valsčiumi (Lenkija) įgyvendinome reikšmingą tarptautinį aplinkosauginį 
projektą. 2025 m. kartu su partneriais iš Lenkijos organizavome kelias pagrindines veiklas. Gegužę 
Nemenčinėje vyko „Švarios planetos šventė“ – pakeliui iki Gėlos ežero dalyviai rinko šiukšles, o vėliau 
dalyvavo edukacinėse paskaitose ir praktinėse veiklose Asvejos regioniniame parke.

Pagal projektą įgijome droną oro taršai stebėti. 
Šis modernus įrenginys leidžia tiesiogiai matyti 
oro taršos pokyčius, stebėti poveikį aplinkai. 
Dronas tapo ne tik technologiniu sprendimu, bet ir 
simboliu, kad Vilniaus rajonas drąsiai taiko naujas 
priemones savo aplinkos apsaugos veikloje.

Gižycke taip pat vyko tarptautinis renginys – 
„Pasaulio tvarkymo“ akcija ir festivalis „Už Žemę“, 
kuriame dalyviai dalyvavo atliekų rinkimo akcijose, 
kūrybinėse dirbtuvėse ir edukacinėse veiklose. Taip 
pat įgyvendintos dvi stovyklos, tiek Gižycke, tiek 
Vilniaus rajone, jaunimui. 

Šis projektas mums suteikė galimybę 
mokytis vieniems iš kitų, dalintis patirtimi 
ir kartu ieškoti tvarių sprendimų, kaip 
gyventi darniau su gamta.

Algis Vaitkevičius 

„
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„Švarios planetos šventė“ Nemenčinėje

Vizitas Gižycko valsčiuje
 (nuotr. Gižycko valsčiaus ir Kamil Koletyński)

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį

99

09 DRAUGIŠKAS APLINKAI IR ŽMOGUI

Augantis gyventojų sąmoningumas – švaresnis Vilniaus rajonas

Švaresnė ir saugesnė aplinka prasideda nuo mūsų kasdienių 
įpročių ir atsakingo požiūrio į atliekas. Džiaugiamės, kad vis 
daugiau gyventojų tinkamai rūšiuoja atliekas. 2025 m. Vilniaus 
rajone surinkta apie 23,6 % daugiau lėšų už atliekų tvarkymą 
nei 2024 metais. Šis augimas mums suteikia galimybę 
dar labiau prisidėti prie atliekų tvarkymo infrastruktūros 
gerinimo rajone, investuojant į pažangesnius ir efektyvesnius 
sprendimus bei paslaugų kokybės didinimą gyventojams. 
Džiugu ir tai, kad 2025 m. surinkta 3 %. mažiau mišriųjų atliekų 
negu 2024 m. Tai rodo gyventojų sąmoningumą rūšiuojant 
atliekas. 

2025 m. atliekų rūšiavimo ir gyventojų sąmoningumo svarbą išryškino sostinėje veikiančioje Vilniaus regiono 
atliekų rūšiavimo gamykloje, į kurią yra pristatomos visos mišrios komunalinės atliekos iš Vilniaus apskrities 
savivaldybių, kilęs gaisras. Gaisro mechaninio biologinio apdorojimo įrenginiuose pasekmės pareikalavo 
labai daug vežėjų, operatoriaus, savivaldybių bei gyventojų pastangų, kad atliekų tvarkymas vyktų 
nepertraukiamai ir sklandžiai. Dėl šio įvykio buvo paskelbta ekstremalioji situacija. 

NEMOKAMA PAGALBA TVARKANT 
STAMBIĄSIAS ATLIEKAS

NEMOKAMAS ASBESTO ATLIEKŲ SURINKIMAS – IŠSKIRTINĖ GALIMYBĖ 
RAJONO GYVENTOJAMS

Jau daugiau kaip dešimtmetį rūpinamės, kad Vilniaus 
rajono gyventojams būtų paprasta ir patogu tinkamai 
sutvarkyti stambias bei pavojingas atliekas – surinkimas 
vyksta tiesiai iš namų, tereikia iš anksto užsiregistruoti. 
Šia nemokama paslauga naudojasi vis daugiau namų 
ūkių, o 2025 metais gyventojai atidavė rekordinį kiekį 
stambiųjų atliekų. Tai tik dar kartą parodo bendruomenės 
sąmoningumą ir norą tvarkytis atsakingai – iš viso surinkta 
beveik 640 tonų atliekų, t. y. 45 % daugiau nei 2024 metais 
ir net 70 % viršija 2023-iųjų rezultatus. Be to, gyventojai 
aktyviai priduoda ir pavojingąsias atliekas (jų 2025 m. 
surinkta 12,57 tonų), taip užtikrindami saugią ir švarią 
aplinką visiems. 

Vilniaus rajono savivaldybė jau šešerius metus vykdo aplinkosauginę akciją, suteikdama gyventojams 
galimybę saugiai ir nemokamai priduoti asbesto turinčių gaminių. Tokia galimybė pasiekiama tik kai 
kuriose savivaldybėse, o daugelyje kitur žmonėms už tai tenka mokėti – tiek už išvežimą, tiek už atliekų 
priėmimą sąvartyne ar didelių gabaritų aikštelėse. Per šį laikotarpį gyventojai jau saugiai perdavė tinkamai 
sutvarkyti daugiau nei 3 tūkst. asbesto atliekų. Vien per 2025 metus sulaukėme 601 prašymo, o 2026 metais 
planuojama surinkti, transportuoti ir saugiai pašalinti apie 1 200 tonų asbesto atliekų, taip prisidedant prie 
saugesnės ir švaresnės gyvenamosios aplinkos visiems.
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RŪŠIAVIMAS TAMPA PAPRASTESNIS: 
TŪKSTANČIAI NAUJŲ PRIEMONIŲ NAMŲ ŪKIAMS

PLANUOJAMOS NAUJOS DIDELIŲ 
ATLIEKŲ SURINKIMO VIETOS 

Skatindami gyventojus atsakingai rūšiuoti atliekas, 2025 metais išdalijome beveik 7 tūkst. rulonų maišelių 
maisto atliekoms. Taip pat įsigijome 12 000 konteinerių komplektų – viename konteineryje rūšiuojamos 
stiklo pakuotės, o kitame – popieriaus, plastiko ir metalo pakuotės. Gyventojams taip pat buvo išdalinta 5 
000 kompostavimo dėžių, kurios padeda mažinti atliekų kiekį ir gaminti natūralų kompostą sodui ar daržui.

Dar 2023 metais pradėjome pirmųjų konteinerių tekstilės atliekoms įrengimą, o šiandien rajone jų jau yra 
77. 2025 m. tekstilės atliekų surinkta beveik 33 proc. daugiau nei 2024-aisiais. Planuojame ir toliau didinti jų 
kiekį gyvenvietėse, kad gyventojams būtų patogu rūšiuoti ir dar labiau tausoti aplinką.

Norime, kad gyventojai galėtų patogiai ir saugiai 
perduoti atliekų tvarkytojams dideles ar pavojingas 
atliekas, todėl planuojame Vilniaus rajone įrengti dar 
tris didelių gabaritų surinkimo aikšteles. Savivaldybė 
naujų aikštelių įrengimui numato skirti daugiau nei 
370 tūkst. Eur. Preliminarios joms numatytos vietos: 
Anavilio k. (Paberžės sen.), Merešlėnų k. (Pagirių 
sen.), Nemėžio mstl. (Nemėžio sen.). Įgyvendinant 
didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių projektą, 
bendruomenės bus aktyviai kviečiamos dalyvauti 
projektų viešinimo renginiuose – susipažinti su 
sprendiniais, pamatyti konkrečias vizualizacijas, 
užduoti visus rūpimus klausimus ir gauti aiškius 
atsakymus. Ypatingas dėmesys bus skiriamas tam, 
kad būtų išsklaidytos išankstinės baimės ir stereotipai 
apie tokio tipo aikšteles, parodant, jog tai gali būti 
tvarkingi, estetiški objektai, kurie realiai prisideda prie 
švaresnės aplinkos ir patogesnio atliekų tvarkymo. 

Investuojame į sprendimus, kurie 
rūšiavimą padaro patogų ir 
prieinamą kiekvienam. Aprūpindami 
gyventojus reikiamomis 
priemonėmis, ne tik mažiname 
atliekų kiekį, bet ir kartu ugdome 
atsakingą bendruomenę, kuriai rūpi 
Vilniaus rajono ateitis.

Dr. Danuta Narbut

„
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Šiuo metu Vilniaus rajono teritorijoje veikia 3 
DGASA aikštelės (Sudervės, Sužionių ir Šatrininkų 
seniūnijose) ir viena žaliųjų atliekų surinkimo 
aikštelė Pakryžės kaime (Sužionių seniūnijoje). 
Vilniaus rajono gyventojai taip pat gali naudotis 
ir Vilniaus mieste esančiomis aikštelėmis. 
Pastebima, kad DGASA aikštelių populiarumas 
tarp gyventojų kasmet sparčiai auga. Tai rodo, 
kad rajono žmonės vis labiau rūpinasi aplinka ir 
nori atsakingai tvarkyti atliekas, o ne palikti jas 
miškuose, pakelėse ar kitose neleistinose vietose. 

2025 m. taip pat sprendėme atliekų tvarkymo 
infrastruktūros klausimus sodų bendrijose. Sodų bendrijų 
teritorijose planuotas pusiau požeminių atliekų surinkimo 
aikštelių projektas šiuo metu laikinai sustabdytas, kadangi 
rengdami projektą pastebėjome rizikas, su kuriomis jau 
yra susidūrusios kitos šalies savivaldybės, turinčios pusiau 
požeminių aikštelių tinklus – kai kur netinkami techniniai 
sprendimai skatino graužikų daugėjimą ir kėlė sanitarines 
problemas. 

Siekdami išvengti kitų savivaldybių patirtų pasekmių 
bei užtikrinti aukščiausius kokybės, higienos ir saugumo 
standartus, šiuo metu peržiūrime techninius sprendinius, 
vertiname alternatyvas ir ieškome geriausio, ilgalaikę 
naudą gyventojams užtikrinančio sprendimo.

Man svarbu, kad žmonės ne tik girdėtų 
apie projektus, bet ir galėtų juos pamatyti, 
suprasti ir jaustis jų dalimi. Kviesime 
bendruomenes ateiti, klausti, diskutuoti 
ir įsitikinti, kad didelių gabaritų atliekų 
surinkimo aikštelės nėra problema – tai 
sprendimas, kuris padeda mums gyventi 
švaresnėje ir tvarkingesnėje aplinkoje.

Prieš žengdami kitą 
žingsnį, norime įsitikinti, 
kad projektas nekels jokios 
grėsmės gyventojams ar 
aplinkai.

Robert Duchnevič

Dr. Danuta Narbut

„

„
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NAUJOS INICIATYVOS GYVŪNŲ GEROVEI UŽTIKRINTI

2025-ieji tapo lūžio metais gyvūnų gerovės srityje 
Vilniaus rajone. Praėjusiais metais žengėme didelį 
žingsnį stiprindami gyvūnų apsaugos politiką. 
Įsteigėme gyvūnų gerovės ir apsaugos klausimų 
koordinavimo grupę, kad galėtume jungti įvairių 
institucijų ir organizacijų kompetencijas, gerinti 
tarpinstitucinį bendradarbiavimą bei koordinuoti 
prevencines ir reagavimo priemones.

Rajone startavo iniciatyva „ZOOpatrulis“ – tai 
Savivaldybės specialistų komanda, kuri rūpinasi 
gyvūnų gerove, padeda gyvūnams ir jų šeimininkams 
bei sprendžia su gyvūnais susijusias problemas visame 
rajone. Komanda gelbėjo augintinus iš nepalankių 
laikymo sąlygų, rūpinosi beglobiais, sužeistais ir 
bešeimininkiais gyvūnais.

Pirmą kartą pradėjome nemokamą augintinių 
ženklinimo mikroschemomis iniciatyvą – mūsų 
specialistai lankėsi seniūnijose ir paženklino 355 
gyvūnus: kates, šunis ir šeškus. Ši akcija suteikia 
gyventojams galimybę patogiai ir saugiai paženklinti 
savo augintinį netoli namų, planuojame ją tęsti ir 
ateityje.

Tęsdami gyvūnų gerovės iniciatyvas, pirmą kartą 
organizavome šventę „ZOOfiesta 2025“, kurioje galėjo 
dalyvauti visi gyventojai su savo augintiniais. Be 
to, ZOOpatrulio komanda žmonėms, kuriems reikia 
pagalbos dėl įvairių negalių, surengė paskaitą apie 
šunis asistentus ir vedlius.

2025 m. rajone taip pat startavo beglobių kačių 
sterilizacijos ir kastracijos programa „Paleisk 
– sterilizuok – paleisk (PSP)“. Laukinės katės 
ir katinai buvo pagauti į gaudykles, vežti į 
veterinarijos klinikas, sterilizuoti ar kastruoti ir 
grąžinti į tą pačią, jiems artimą, vietą. Pirmą kartą 
kvietėme gyventojus prisidėti prie atsakingos 
beglobių kačių priežiūros ir įrengti kačių šėryklas 
savo gyvenvietėse, taip aktyviai įtraukiant 
bendruomenę į gyvūnų gerovės puoselėjimą. Per 
praėjusius metus jų buvo įrengtos 5. 

 Augintinių ženklinimas 
(nuotr. Liudas Masys)

Savivaldybės administracijos direktorius 
Vytautas Vansavičius ir katinas Meras

ZOOfiesta 
(nuotr. Liudas Masys)

Vilniaus rajonas tvariai keičiasi įvairiose 
srityse – nuo infrastruktūros, atliekų 
tvarkymo iki aplinkos apsaugos, o gyvūnų 
gerovės stiprinimas yra dar vienas 
įrodymas, kad pokytis neapsiriboja vien 
žodžiais.

Vytautas Vansavičius

„
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2026 metais tęsime aplinkos oro monitoringą – vykdysime darbus, kad kiekvienoje seniūnijoje būtų 
įrengti indikatoriniai oro matuokliai, kurie padės nuolat stebėti ir vertinti oro taršą bei jos pokyčius.

Toliau rūpinsimės invazinių rūšių kontrole – Dūkštų ir Paberžės seniūnijose bus tęsiama Sosnovskio 
barščio tvarkymo programa. Šios seniūnijos dalyvaus 2025–2029 m. Europos Sąjungos finansuojamame 
projekte „Invazinių rūšių naikinimas ir kontrolė“, kurio įgyvendinimo metu bus tvarkomi tiek valstybiniai, 
tiek privatūs sklypai. Planuojama, kad bendras tvarkomas plotas sieks apie 200 ha, taip prisidedant 
prie vietinių ekosistemų išsaugojimo.

Ir toliau nemokamai surinksime iš gyventojų didelių gabaritų, pavojingąsias ir asbesto atliekas 
(planuojama, kad 2026 metais iš gyventojų ūkių bus išvežta 1 200 t asbesto atliekų), o taip pat 
pradėsime pirmuosius trijų naujų didelių atliekų surinkimo aikštelių įrengimo darbus. Bus 
analizuojamas poreikis ir tęsiama tekstilės atliekų konteinerių plėtra rajono gyvenvietėse, kad 
rūšiavimas būtų patogus visiems gyventojams.

Toliau tęsime darbus, kad sodų bendrijų teritorijose būtų įrengtos atliekų surinkimo aikštelės. 
Sodų bendrijų pusiau požeminių atliekų aikštelių projekto įgyvendinimo procedūras planuojama 
atnaujinti 2026 m.

2026 m. ir toliau bus nemokamai ženklinami augintiniai visose seniūnijose. Taip pat bus tęsiama 
beglobių kačių sterilizacijos ir kastracijos programa – siekiame, kad gyvūnų priežiūra ir atsakomybė 
už juos taptų nuosekli ir bendruomenę įtraukianti veikla.

KAS LAUKIA 2026 METAIS?

Gyvūnų ženklinimas nėra rekomendacija – 
tai įstatymu nustatyta pareiga kiekvienam, 
turinčiam augintinį, galiojanti jau penkerius 
metus. Tačiau mums svarbu ne bausti, o padėti 
ir kalbėtis su žmonėmis, griauti mitus ir skatinti 
atsakingą požiūrį į gyvūno laikymą.

Todėl, nors tai kiekvieno šeimininko 
atsakomybė, imamės papildomų priemonių ir 
organizuojame nemokamas gyvūnų ženklinimo 
akcijas tiems gyventojams, kurie susiduria su 
finansiniais ar kitais sunkumais. Mūsų tikslas 
– ne formalus reikalavimų vykdymas, o reali 
gyvūnų gerovė ir saugesnė aplinka visiems.

Vytautas Vansavičius

„
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Nors Vilniaus rajono daugiabučių 
namų renovacija juda lėčiau nei 
norėtųsi, pasiekti rezultatai rodo 
aukštą darbų kokybę ir realią naudą 
gyventojams. Dauguma rajono 
daugiabučių statyti iki 1993 metų 
ir yra energetiškai neefektyvūs. 
Renovacija – tai ne tik gražesnis 
fasadas, bet ir mažesnės sąskaitos 
už šildymą, todėl užtikriname 
visapusišką paramą gyventojams, 
pasirinkusiems šiuos pokyčius. 

Kad namo atnaujinimas prasidėtų sklandžiai, Savivaldybė padengia investicinių planų ir energetinio 
naudingumo sertifikatų rengimo kaštus, taip pat gyventojams suteikiama galimybė gauti finansavimą net 
iki 70 proc. stogų, pamatų ar šildymo sistemų remonto sąmatoms. Neapsiribojame vien daugiabučiais – per 
2024 metais startavusią kvartalinę renovaciją planuojame atnaujinti kiemus, erdves poilsiui ar apšvietimą, 
kad kartu su pastatais atgytų ir aplinka. 

DAUGIABUČIŲ NAMŲ ATNAUJINIMAS: 
NUO ŠILTŲ SIENŲ IKI JAUKIŲ KIEMŲ

09 DRAUGIŠKAS APLINKAI IR ŽMOGUI

DAUGIABUČIŲ NAMŲ RENOVACIJOS REZULTATAI

Nuo daugiabučių modernizacijos programos pradžios iki 2025 metų pabaigos Vilniaus rajone atnaujinti 26 
daugiabučiai. Iš jų keturių daugiabučių namų atnaujinimo darbai buvo atlikti 2025 metais: Statybininkų g. 1, 
Nemėžio mstl., Šv. Mykolo g. 7 ir Šv. Mykolo g. 9, Nemenčinėje bei A. Mickevičiaus g. 23, Juodšilių mstl. Vieno 
daugiabučio renovacijos (Nemėžio mstl.) darbai užbaigti 2025 m. 2026 metais bus pasirašyti likusių trijų 
daugiabučių namų statybos užbaigimo aktai.

Po renovacijos vidutinės šilumos sąnaudos sumažėjo net 66,4 proc. Tai 3,8 proc. viršija šalies vidurkį ir įrodo, 
kad Vilniaus rajone įgyvendinami projektai išsiskiria efektyvumu. 

Statybininkų g. 1, Nemėžio mstl., daugiabutis iki ir po renovacijos

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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Tikra 2025 m. sėkmės istorija tapo Avižienių mstl. (Sudervės g. 12) daugiabutis. Jis laimėjo Aplinkos projektų 
valdymo agentūros (APVA) organizuojamus „Metų renovacijos projekto“ rinkimus, kuriuose dalyvavo 12 
2023–2024 m. atnaujintų daugiabučių namų projektų iš skirtingų miestų ir savivaldybių. 

Daugiausia balsų surinkęs 12 butų namas Avižieniuose iki renovacijos buvo šildomas elektra, dabar jame 
įrengtas geoterminis šildymas ir saulės elektrinė. Po renovacijos gyventojų šildymo sąskaitos sumažėjo 
daugiau kaip tris kartus, o CO2 emisijos sumažėjo nuo 184,45 t iki 14,85 t per metus. Taigi, po modernizacijos 
namas į aplinką išmeta apie 14 kartų mažiau CO2, o bendra emisijų mažėjimo dalis sudaro 93 proc. Namo 
aplinka buvo sutvarkyta Vilniaus rajono savivaldybės lėšomis. Proceso metu kilo nemažai iššūkių, tačiau 
sėkmę lėmė ne tik modernūs techniniai sprendimai, bet ir aktyvi, susitelkusi gyventojų bendruomenė.

Renovacija primena smagratį – jis pradeda suktis tik tada, kai kartu darniai dirba visi dalyviai: gyventojai, 
administratorius, savivaldybė, APVA, rangovai, finansų įstaigos ir kt.

Mickevičiaus g. 23, Juodšilių mstl., daugiabutis iki ir po renovacijos

Avižienių daugiabutis laimėjo Aplinkos projektų valdymo 
agentūros (APVA) organizuojamus „Metų renovacijos 

projekto“ rinkimus

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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Nors savivaldybės skiriamos subsidijos padeda sumažinti dideles sąskaitas už šildymą, tai – tik 
laikina priemonė. Tikrasis ir ilgalaikis sprendimas, leidžiantis gyventojams iš esmės sumažinti 
išlaidas, yra pastatų renovacija. 

Siekdami padėti gyventojams sklandžiai 
pradėti šį procesą, 2025 metais 
finansavome 40 daugiabučių atnaujinimo 
investicijų planų ir energinio naudingumo 
sertifikatų parengimą. Tai sudaro 
galimybes šiems daugiabučiams dalyvauti 
valstybinėje daugiabučių atnaujinimo 
(modernizavimo) programoje ir užsitikrinti 
šiltą bei taupią ateitį.

Taip pat gyventojai gali gauti finansavimą iki 70 
procentų sąmatos remontuojant daugiabučių namų 
bendrojo naudojimo objektus: stogą, pamatus, 
statinio inžinerines sistemas (šildymo, vandentiekio 
ir t. t.). 2025-aisiais tokia parama suteikta 45 
namams, tam skiriant 314,8 tūkst. Eur. 2017–2025 
m. šia pagalba pasinaudojo 194 rajono daugiabučių 
namų butų savininkai, o bendra paramos suma viršijo 
1,9 mln. Eur.
Dar 63 daugiabučiai kitą sezoną galės šildytis kur 
kas efektyviau ir pigiau. Praėjusiais metais sėkmingai 
startavo šių namų šildymo sistemų atnaujinimo 
(„mažosios renovacijos“) procesas – APVA patvirtino 
paraiškas. Šildymo sistemų remontas planuojamas 

SAVIVALDYBĖS PAGALBA DAUGIABUČIŲ NAMŲ BUTŲ SAVININKAMS

šiemet. Svarbiausia žinia gyventojams – 
savivaldybė 100 proc. kompensuos visas remonto 
išlaidas, tenkančias butų savininkams, todėl 
modernios šildymo sistemos žmonėms nieko 
nekainuos.

Kritinėse situacijose gyventojai nelieka vieni – 
iš mero rezervo lėšų daugiau nei 207 tūkst. Eur 
skirta nukentėjusiems nuo gaisro, iš jų – daugiau 
nei 90 tūkst. Eur skirta dviejų Juodšilių miestelio 
daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų 
atstatymui po gaisro.

Nerenovuotas ir renovuotas daugiabutis

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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2024 m. Vilniaus rajono savivaldybės taryba patvirtino kvartalinės renovacijos programą, kurios tikslas 
– ne tik modernizuoti pavienius pastatus, bet ir kompleksiškai atnaujinti gyvenamąsias teritorijas prie 
daugiabučių namų. Toks požiūris leidžia didinti energinį naudingumą, mažinti taršą bei užtikrinti tikslingą 
savivaldybės finansinę paramą. 

2025 m. buvo atrinkti kvartalai, kuriuose planuojama daugiabučių namų renovacija, o jų teritorijos bus 
atnaujinamos Savivaldybės biudžeto lėšomis.

Ši investicija – tai savotiška premija gyventojams: tuose kvartaluose, kur žmonės patys nusprendžia 
renovuoti savo namus, Savivaldybė savo lėšomis tvarkys kiemus ir infrastruktūrą.

Šiuo metu aktyviai vykdomas šių daugiabučių 
kvartalų teritorijų planavimas. Renkami 
duomenys, atliekama esamos būklės analizė 
ir derinami techniniai sprendimai su inžinerinę 
infrastruktūrą valdančiomis įmonėmis.

Ateityje kvartalinę renovaciją numatoma vykdyti 
šiose teritorijose: Skaidiškių mstl. Rudaminos 
kvartale Nr. 2, Kalvelių k. Margių kvartale, Pagirių 
mstl. Šiltnamių kvartale, Skaidiškių mstl. Sodų 
kvartale Nr. 2 ir Buivydiškių k. Parko kvartale.

Skaidiškių mstl. Rudaminos g. kvartalas Nr. 1

Skaidiškių mstl. Sodų g. kvartalas Nr. 2

Nemenčinės m. Šv. Mykolo kvartalas Nr. 1

Kvartalinė renovacija pradedama 
nuo šių teritorijų:

KVARTALINĖ RENOVACIJA: NAUJAS POŽIŪRIS Į GYVENAMĄJĄ APLINKĄ

Daugiabučių projektas Skaidiškėse 
(nuotr. Projektų rengimo biuras)

Pavienei namų renovacijai vykstant 
per lėtai, gyventojams pasiūlėme naują 
kryptį – kvartalinį atnaujinimą. Tai 
leidžia vienu metu atnaujinti ir pastatus, 
ir kiemus, taip iš esmės keičiant mūsų 
gyventojų kasdienybę. Kviečiame 
gyventojus ryžtis senų daugiabučių 
renovacijos procesams, o Savivaldybė, 
siekdama palengvinti renovacijos 
naštą, aktyviai prisidės finansuodama 
tiek modernizavimo investicijų planų 
rengimą, tiek viešųjų erdvių sutvarkymą.

Robert Duchnevič 

„
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Pradedamas trijų kvartalų Skaidiškėse ir Nemenčinėje kompleksinis atnaujinimas, kurį Savivaldybė 
finansuos iki 100 proc. Šis projektas apims Rudaminos kvartalą Nr. 1, Sodų kvartalą Nr. 2 bei Šv. Mykolo 
kvartalą Nr. 1, užtikrinant modernią infrastruktūrą visai jų bendruomenei.

Gyventojai galės džiaugtis saugesne, patogesne ir jaukesne aplinka: bus tvarkomos automobilių 
stovėjimo aikštelės, šaligatviai ir apšvietimas, atnaujinami inžineriniai tinklai, įrengiamos 
modernios vaikų žaidimo ir sporto aikštelės bei elektromobilių įkrovimo stotelės.

Ir toliau teiksime pagalbą remontuojant daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektus bei 
skatinsime, kad kuo daugiau daugiabučių gyventojų pradėtų renovacijos procesus. Tai kelias į 
šiltesnius namus, mažesnes sąskaitas ir gražesnį mūsų rajono veidą. 

2026 metais planuojama aptarti su gyventojais apie 40 daugiabučių namų investicijų planų ir, 
gavus jų pritarimą, pradėti šių namų modernizavimo procesus.

KAS LAUKIA 2026 METAIS?

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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12,73 mln. Eur – tiek 2025 metais investavome į tai, kas dažnai nematoma, bet sukuria patogesnę kasdienybę: 
vandentiekį, nuotekų valymą ir šilumos tinklus. Palyginti su praėjusiais metais, finansavimą šioms sritims 
padidinome daugiau nei tris kartus. 2025 m. penkiose gyvenvietėse įrengta vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo infrastruktūra, modernizuotos katilinės, įdiegtos nuotolinės apskaitos sistemos, o taip pat 
gyventojams skirta parama įrengiant individualius buitinių nuotekų valymo įrenginius.

Energetinę nepriklausomybę stipriname plėsdami saulės jėgainių tinklą ir diegdami biokuro katilus, kurie 
leidžia efektyviai mažinti šildymo sąskaitas. Tai kryptingas mūsų žingsnis link modernesnės ir energetiškai 
tvarios savivaldybės.

Nuo 2026 metų Vilniaus rajonas 
mažina finansinę naštą gyventojams: 
kompensacijos prisijungimui prie 
vandens ir nuotekų tinklų iki 1 000 
eurų, socialiai remtiniems asmenims – 
100 proc. nuo patirtų išlaidų.

106 namų ūkiai 2025 m. gavo 
paramą individualiems buitinių 
nuotekų valymo įrenginiams.

KOMUNALINIS ŪKIS

Nuotekų valymo įrenginiai Raudondvario k.
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Investuojame į vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo infrastruktūrą, siekdami užtikrinti 
kokybišką geriamojo vandens tiekimą gyventojams 
bei tausoti aplinką tvarkant nuotekas. Ypatingą 
dėmesį skiriame gyventojams, kurie neturi techninių 
galimybių prisijungti prie centralizuotų tinklų – 
jiems Savivaldybė iš dalies finansuoja individualių 
buitinių nuotekų valymo įrenginių įsigijimą bei 
įrengimą.

Ši parama sulaukė didelio gyventojų susidomėjimo: 
vien 2025 metais šia galimybe pasinaudojo 106 
namų ūkiai, kuriems iš Savivaldybės biudžeto 
išmokėta 102,8 tūkst. Eur kompensacijų. Žvelgiant 
į pastarųjų dvejų metų laikotarpį (2024–2025 m.), 
pagalba pasiekė jau apie 300 šeimų, o bendra 
paramos suma viršijo 298,5 tūkst. Eur.

Nuo 2026-ųjų Vilniaus rajono gyventojams 
atsiveria naujos galimybės lengviau prisijungti 
prie centralizuotų vandentiekio ir nuotekų tinklų. 
Praeitų metų pabaigoje Savivaldybės tarybai 
pritarus, gyventojams bus skiriama iki 1 tūkst. Eur 
kompensacija prisijungimui prie centralizuotos 
geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros savo valdomame sklype, o 
socialiai remtiniems asmenims įrengimo darbai 
bus finansuojami 100 proc. Ši iniciatyva padės 
gyventojams ne tik sutaupyti, bet ir prisidėti prie 
tvaresnio rajono puoselėjimo. 

Sužionių k., Sužionių sen., (II etapas) paklota 2 km vandentiekio, 1,7 
km nuotekų tinklų (galimybė prisijungti 42 namų ūkiams) – 2025 m. 
skirta 362,3 tūkst. Eur iš Savivaldybės biudžeto lėšų;

Dūkštų k., Dūkštų sen., paklota 6,6 km vandentiekio, 8,7 km 
nuotekų tinklų (galimybė prisijungti 93 namų ūkiams) – 2025 m. iš 
Savivaldybės biudžeto skirta 550 tūkst. Eur;

Buivydžių k., Buivydžių sen., paklota 5,2 km vandentiekio, 5,6 km 
nuotekų tinklų (galimybė prisijungti 81 namų ūkiui) – 2025 m. skirta 
beveik 684 tūkst. Eur iš Savivaldybės biudžeto lėšų;

Paviršinių nuotekų surinkimo sistemos įrengimas Galgių k., 
Mokyklos ir Vakario g. (0,7 km). 2025 m. skirta 319 tūkst. Eur;

Vandens gerinimo įrenginių Gėlių g. 4, Avižienių mstl., projektavimo 
ir statybos darbai – darbų vertė 144,7 tūkst. Eur.

Investicijos į vandentvarką, palyginti su 
ankstesniais metais, 2025 metais augo daugiau nei 
tris kartus. 

Įrengta vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūra 5 gyvenvietėse.

VANDENS IR NUOTEKŲ TVARKYMO 
INFRASTRUKTŪROS TINKLŲ PLĖTRA 

2023 m. – 2,3 mln. Eur

2024 m. – 2,5 mln. Eur

2025 m. – 8,2 mln. Eur

Tikime, kad pasinaudojus finansine 
parama, daugiau gyventojų galės 
prisijungti prie centralizuotų tinklų ir 
pagerinti savo buitį bei prisidėti prie 
švaresnės, saugesnės aplinkos kūrimo.

Robert Duchnevič 

„
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Toliau vykdome vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo statybos darbus Statybininkų g., Vaidotų k., Pagirių 
sen. (0,12 km). 2025 m. skirta 29,4 tūkst. Eur. Lavoriškių k. įrengta daugiau nei 5 km vandentiekio ir nuotekų 
tinklų, o prie jų galės prisijungti 150 namų ūkių. 2025 m. Savivaldybė tam skyrė 965 tūkst. Eur. Lavoriškėse 
taip pat statomi nuotekų valymo įrenginiai (2025 m. skirta 649,4 tūkst. Eur, pradėti eksploataciją 
planuojama 2026 metais). Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros darbus 
vykdome ir Bezdonių mstl. 2025 m. Savivaldybė skyrė 737 tūkst. Eur.

Jau suprojektuoti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklai Grigaičių mstl. (III etapas) ir inicijuota 
statyba. Įgyvendinus projektą, prie minėtų tinklų prisijungti galės 92 namų ūkiai. 2025 m. Savivaldybė 
skyrė 600 tūkst. Eur pagal bendradarbiavimo sutartį su UAB „Vilniaus vandenys“.

Greta naujų tinklų plėtros, didelis dėmesys skiriamas ir esamos vandentvarkos infrastruktūros 
atnaujinimui. Praėjusiais metais vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūra sėkmingai iš dalies 
rekonstruota 10-yje rajono gyvenviečių. Vandens tiekimo tinklų rekonstrukcija atlikta Skaidiškių mstl. 
Sodų g. (Nemėžio sen.), Riešės k. (Avižienių sen.) ir Glitiškių k. (Paberžės sen.). Bendra šių darbų vertė siekia 
beveik 106 tūkst. Eur. Siekiant užtikrinti nepertraukiamą paslaugų teikimą, vandens gerinimo įrenginių 
rekonstrukcijos darbai atlikti ir Bukiškio k. Mokyklos g. 27 (Avižienių sen.), Sudervės k. kun. A. Trusevičiaus 
g. 7 ir Maišiagalos mstl. Smėlio g. 15. 

Tęsiame ir kitus infrastruktūros projektus: šiuo 
metu vykdoma Skaidiškių ir Nemėžio vandenviečių 
bei vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija. 
Nemėžio mstl. rekonstruojami nuotekų valymo 
įrenginiai, 2025 m. šiems darbams skirta 1,92 
mln. Eur. Tai užtikrins efektyvesnį ir ekologiškesnį 
nuotekų tvarkymą augančiose gyvenvietėse.

Rudausių k., Nemenčinės sen. 

Arvydų k., Bezdonių sen. 

Žemynos g. 6, Visalaukės I k., Paberžės sen.

Bezdonamiškių k., Bezdonių sen. 

Sodų g., Sudervės k., Sudervės sen. 

Siekdami užtikrinti patikimą ir aplinkai saugią 
sistemą, nuosekliai investuojame į nuotekų 
tvarkymo infrastruktūrą. Praėjusiais metais 
rekonstravome esamus tinklus ir valyklas – šiems 
modernizavimo darbams iš viso skirta 478,2 tūkst. 
Eur. Šios lėšos leido atnaujinti nusidėvėjusią 
įrangą, padidinti nuotekų valymo įrenginių 
efektyvumą bei užtikrinti sklandų paslaugų 
teikimą augančiam vartotojų skaičiui. 

Dar 2024 m. pradėjome ambicingą projektą – statome ir įsigyjame 10 
MW bendros galios saulės elektrines. 2025 m. įsteigėme VšĮ „Vilniaus 
rajono saulės parkas“, kuri leis Savivaldybės įstaigoms ir mažas pajamas 
gaunantiems gyventojams naudotis švaria, atsinaujinančia energija, 
mažinti elektros sąnaudas ir tapti energetiškai savarankiškesniems. 

Be to, įrengtos saulės elektrinės UAB „Nemenčinės komunalininkas“ 
eksploatuojamuose objektuose: Bezdonių, Nemenčinės, Sudervės ir 
Maišiagalos gyvenvietėse – jos padeda plėtoti atsinaujinančios energijos 
naudojimą ir mažinti energijos sąnaudas, žingsnis po žingsnio kuriant 
žalesnį Vilniaus rajoną. Įrengimui skirta 54,1 tūkst. Eur. 

Darbai atlikti:

INVESTICIJOS Į ATSINAUJINANČIUS 
ENERGIJOS ŠALTINIUS

Nuotekų valymo įrenginių 
įrengimas Lavoriškėse

Saulės elektrinių įrengimas ant
Sudervės nuotekų valymo 

įrenginių pastato
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Šilumos ūkio modernizavimas

Žengėme dar vieną didelį žingsnį energetinės nepriklausomybės link – į šilumos ūkio atnaujinimą 
investavome 3,13 mln. Eur, už kuriuos modernizuotos Skaidiškių miestelio ir Buivydiškių kaimo katilinės. 
Jose įrengti nauji, šiuolaikiški biokuro katilai, leidžiantys dar labiau padidinti atsinaujinančio kuro dalį 
rajono deginamo kuro balanse. Tai nuoseklus judėjimas link mūsų 2030 m. tikslo – pasiekti, kad ne mažiau 
kaip 90 proc. šilumos energijos būtų gaminama iš atsinaujinančių energijos šaltinių. 

Investicijos neapsiriboja tik katilinėmis – didelis dėmesys 
skiriamas šilumos energijos pristatymo efektyvumui:

Siekdama užtikrinti dar efektyvesnį šilumos 
tiekimą, Savivaldybė 2025 m. įgyvendino ir 
kitus svarbius šilumos ūkio modernizavimo 
darbus. Investicijos buvo nukreiptos į procesų 
automatizavimą bei nuostolių mažinimą trasose:

Šie technologiniai sprendimai ne tik didina viso ūkio 
efektyvumą, bet ir mažina šilumos nuostolius trasoje.

rekonstruoti centralizuoti šilumos perdavimo tinklai 
Nemenčinės mieste bei Didžiųjų Kabiškių, Bukiškio 
ir Kreivalaužių kaimuose (iš viso apie 570 m). Šiems 
darbams iš Savivaldybės biudžeto skirta beveik 289,7 
tūkst. Eur;

atlikta visiška 20-ies katilinių automatizacija, įrengta 
moderni telemetrijos įranga;

įrengti nuotolinio nuskaitymo šilumos skaitikliai.

Katilinių automatizacija. Atlikta visiška 20-ies 
katilinių, kurias eksploatuoja UAB „Nemenčinės 
komunalininkas“, automatizacija bei įrengta 
šiuolaikinė telemetrijos įranga. Investicijų suma 
siekia beveik 179 tūkst. Eur. Tai leidžia įrenginius 
valdyti nuotoliniu būdu ir operatyviai reaguoti į 
sistemos pokyčius;

Išmanioji apskaita. Šildomų pastatų šilumos 
punktuose (eksploatuojamuose UAB „Nemenčinės 
komunalininkas“ ir UAB „Nemėžio komunalininkas“) 
įrengti nuotolinio nuskaitymo šilumos skaitikliai. 
Šiam tikslui skirta 213,5 tūkst. Eur, užtikrinant itin 
tikslią ir skaidrią duomenų apskaitą.

Investicijos į šilumos ūkį – tai ne tik technologinė pažanga, bet ir mūsų Savivaldybės 
svarbus žingsnis tvarumo link. Užtikrindami patikimą šilumos tiekimą gyventojams ir 
investuodami į modernią infrastruktūrą, kuriame darnią ir švaresnę aplinką Vilniaus 
rajone.

Modernūs šilumos punktai – tai ne tik 
didesnis komfortas, bet ir mažesnės 
išlaidos. Mums svarbu, kad kiekvienas 
technologinis sprendimas atitiktų 
gyventojų interesus – padėtų išvengti 
nereikalingų šilumos nuostolių bei 
užtikrintų stabilų ir patikimą paslaugų 
teikimą.

Buivydiškių biokuro katilinė

Skaidiškėse įrengtas modernus 
biokuro katilas

Robert Duchnevič 

Dr. Danuta Narbut

„
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Toliau tęsime vandentvarkos, nuotekų tvarkymo ir šilumos ūkio modernizavimo ir statybos darbus. 
Dar daugiau namų ūkių turės galimybę prisijungti prie naujai tiesiamų tinklų Lavoriškėse, Grigaičiuose 
ir Bezdonyse. Skaidiškėse ir Nemėžyje baigiami atnaujinti įrenginiai, todėl vanduo bus dar švaresnis ir 
kokybiškesnis (tai pajus net 4 tūkst. gyventojų). Nemėžyje taip pat bus rekonstruoti nuotekų valymo 
įrenginiai.

Pradedame rengti projektus, kad ateityje Šumske ir Mickūnuose taip pat būtų nutiesti centralizuoti 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklai, Mickūnuose taip pat planuojama nuotekų valymo 
įrenginių rekonstrukcija. Pikeliškėse planuojame naujos nuotekų valyklos statybą, o Buivydžių kaime – 
nuotekų valyklos rekonstrukciją. 

Modernus ir „žalesnis“ šildymas – atsisakome taršaus kuro, kad oras būtų švaresnis, o šildymo 
sistema – patikimesnė. Nemenčinės mieste, atlikę galimybių studiją, kuri mums parodys galimus 
technologinius sprendimus bei ekonominį tokio projekto tikslingumą, planuojame tris esamas katilines 
(Ežero, Vasaros ir Kranto g.) sujungti į vieną galingą ir modernią sistemą. Vėliučionyse nebeliks anglies 
– čia bus projektuojami nauji biokuro katilai, kurių montavimas numatomas 2027 metais. Numatome 
pertvarkyti Nemenčinėje (Kranto, Vasaros ir Ežero g.), Buivydžių I kaime esančias katilines ir (ar) jų 
priklausinius, Didžiojoje Riešėje, Kalviškėse ir Bukiškyje keisime nusidėvėjusius dujų katilus į naujus, 
galingesnius ir taupesnius, o taip pat ir organizuosime senų neefektyvių centralizuotų šilumos 
perdavimo tinklų ir šilumos kamerų rekonstrukciją. Taip pat planuojame suprojektuoti mažiausiai 4 
katilinių rekonstrukcijas į biokurą, kurių įgyvendinimą planuojama pradėti 2027 metais.

•	 iki 1 000 Eur parama jungiantis prie centrinių tinklų (socialiai remtiniems – 100 %);
•	 iki 1 000 Eur kompensacija individualiems buitinių nuotekų valymo įrenginiams, kur nėra 		
	 galimybės prisijungti prie centralizuotų tinklų.

2026-aisiais gyventojai ir toliau galės naudotis Savivaldybės finansine parama:

KAS LAUKIA 2026 METAIS?

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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VILNIAUS RAJONAS –  
ERDVĖ VERSLO AUGIMUI IR 
MODERNAUS ŪKIO SĖKMEI 

10

Vilniaus rajonas – vieta augti kartu. Remiame verslą ir 
ūkininkus per finansines priemones, infrastruktūros gerinimą 
bei nuolatinį atvirą dialogą. Čia gimstančios partnerystės 
kuria darbo vietas, stiprina bendruomeniškumą ir užtikrina 
tvarią mūsų rajono ateitį.

02
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2025 m. kovą Vilniaus rajone žengtas svarbus strateginis žingsnis – pirmą kartą Savivaldybės lygmeniu 
įsteigtas trišalis bendradarbiavimo formatas, sujungiantis savivaldos, verslo ir bendruomenės atstovus į 
vieningą Vilniaus rajono savivaldybės verslo plėtojimo tarybą. Šios platformos tikslas – sukurti struktūruotą 
terpę tiesioginiam dialogui, kurioje būtų operatyviai sprendžiami verslo plėtros klausimai, gerinama 
investicinė aplinka ir teikiamos ekspertinės rekomendacijos Savivaldybės vadovybei. Tarybos pirmininku 
išrinktas Lietuvos pramonininkų konfederacijos (LPK) viceprezidentas Alvydas Stulpinas. 

VEIKIAME KRYPTINGAI IR RYŽTINGAI: NAUJOS 
FORMOS DIALOGUI SU VERSLU

Savivaldybė pagal įsigytų verslo liudijimų skaičių užima 4 vietą 
tarp 60 Lietuvos savivaldybių, o pagal mokėtiną sumą – 6 vietą

2025 m. Savivaldybė parėmė 63 verslo ir ūkio subjektus

Paramą gavo 27 moterys verslininkės, ūkininkės – 43 proc. nuo visų dalyvių

Naujoji taryba – žingsnis 
link sklandesnio 
bendradarbiavimo. Ji turės 
svarbų vaidmenį, siekiant 
gerinti verslo plėtojimui 
palankią aplinką ir sąlygas 
Vilniaus rajone.

Robert Duchnevič 

„

Vilniaus rajono savivaldybės verslo plėtojimo 

tarybos posėdis: meras Robert Duchnevič

Siekis veiklą paversti konkrečiais rezultatais įgyvendinamas per tris nuolatines ekspertų darbo grupes, 
patvirtintas praeitų metų lapkritį: Infrastruktūros plėtros, Gynybos pramonės plėtros bei Verslo sąlygų 
gerinimo (mokesčių ir administracinio reguliavimo). Šios grupės operatyviai nagrinės savo srities klausimus 
ir teiks rekomendacijas bei pasiūlymus tiek Savivaldybės administracijai, tiek Savivaldybės tarybai, 
siekiant gerinti verslo sąlygas rajone.

Rajonui ši iniciatyva garantuoja subalansuotą augimą: ekonominio konkurencingumo didinimą, o naujų 
darbo vietų kūrimas čia derinamas su gyventojų lūkesčiais dėl saugios ir patogios aplinkos. Stiprėjantis 
verslo pasitikėjimas savivalda duoda matomų rezultatų – rajone kyla nauji prekybos centrai, sporto ir 
laisvalaikio erdvės, o modernios paslaugos tampa pasiekiamos arčiau namų. 

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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SKATINAME VERSLUMĄ: SMULKIOJO IR VIDUTINIO 
VERSLO RĖMIMO FONDAS, PADEDANTIS AUGTI 

RUDAMINOS TURGAVIETĖ – MODERNI IR PATOGI 
ERDVĖ PREKYBAI IR BENDRUOMENEI

Vilniaus rajonas įsitvirtina kaip verslui atvira savivaldybė: 
čia ne tik steigiamos naujos įmonės, bet ir kai kurios keliasi 
iš kitų regionų. Smulkiojo ir vidutinio verslo (SVV) augimą 
skatiname teikdami finansinę pagalbą per Vilniaus rajono 
savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo fondą. 

Siekiame padėti verslui augti ir plėstis, todėl 
kompensuojame: įrangos įsigijimo išlaidas, interneto 
svetainių ir el. parduotuvių kūrimą, kvalifikacijos kėlimo 
kursus ar dalyvavimą parodose, informacinių, reklaminių 
leidinių parengimo ir leidybos, gamybos, paslaugų 
teikimo veiklai naudojamų nekilnojamojo turto arba 
negyvenamųjų patalpų nuomos išlaidų dalį. 

Kasmet Savivaldybė verslo rėmimui skiria 
vis daugiau lėšų. Per dvejus metus ši 
parama išaugo dvigubai: 

2023 m. – 50 000 Eur

2024 m. – 70 000 Eur 
(+40 proc. lyginant su praeitais metais)

2025 m. – 100 000 Eur. 
(+43 proc. lyginant su praeitais metais)

Turgavietės darbas laikas:

Antradienis: 
Penktadienis:
Šeštadienis: 

9:00 – 17:00 val.
9:00 – 17:00 val.
5:00 – 4:00 val.

2025 m. spalį duris atvėrė atnaujinta Rudaminos 
turgavietė – vienas reikšmingiausių pastarųjų 
metų infrastruktūros projektų Vilniaus rajone. Po 
rekonstrukcijos turgavietė tapo patogia, šiuolaikiška ir 
prekybai bei bendruomenės veikloms atvira erdve.

Rekonstrukcijos metu turgaus teritorija buvo visiškai 
pertvarkyta ir pritaikyta šiandienos poreikiams. Įrengti 
stacionarūs paviljonai, stoginės su prekystaliais, 
infrastruktūra prekybai iš automobilių. Iš viso įrengtos 
238 prekybos vietos. Infrastruktūra pritaikyta ir negalią 
turintiems prekybininkams.

Turgaus teritorija suskirstyta į septynias prekybos 
zonas – nuo maisto produktų ir sodinukų iki žemės ūkio 
technikos bei gyvūnų. 

Patogumui įrengta apie 150 automobilių stovėjimo vietų, 
dviračių stovai, geriamojo vandens kolonėlės, atnaujinti 
šaligatviai, įrengti pėsčiųjų takai. 

Atidarytas Rudaminos turgus
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VERSLO KURIAMA INFRASTRUKTŪRA

Džiaugiamės, kad investuotojų pasirinkimas įgyvendinti savo projektus mūsų krašte kuria kokybiškesnę 
gyventojų kasdienybę. Rajone kylantys nauji prekybos centrai, sporto ir laisvalaikio erdvės rodo, kad 
paslaugos tampa pasiekiamos arčiau namų. Tai stiprina mūsų bendruomenę ir leidžia kiekvienam rajono 
gyventojui mėgautis patogiu, aktyviu bei pilnaverčiu gyvenimu.

Sporto srityje pasiekėme ir regioninės reikšmės proveržį. Galinės kaime (Avižienių sen.) atidarytas pirmasis 
tarptautinės klasės FK „TransINVEST“ stadionas, pritaikytas aukščiausio lygio varžyboms, o Kalino kaime 
(Riešės sen.) veikianti „RATO“ futbolo arena plėsis į daugiafunkcį kompleksą su padelio bei smėlio tinklelio 
aikštynais. Prie sporto erdvių tinklo prisijungė ir Jadvygiškėse (Riešės sen.) įsikūrusi arena „WIDEN“, siūlanti 
profesionalias sąlygas teniso bei stalo žaidimų mėgėjams. Šie projektai ne tik skatina aktyvų gyvenimo 
būdą, bet ir įtvirtina rajono vardą šalies bei tarptautiniame sporto žemėlapyje.

RATO arena (nuotr. RATO arena)

WIDEN arena (nuotr. Widen Arena)

Tokie projektai ne tik keičia 
sostinės priemiesčių veidą, 
bet ir yra sėkmingos verslo 
bei savivaldos partnerystės 
įrodymas.

Robert Duchnevič 

„

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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Bukiškyje (Avižienių sen.) atidarytas prekybos ir paslaugų centras „Bičiuliai“
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Modernių paslaugų plėtra taip pat pasiekė naują kokybės lygį. Bukiškyje (Avižienių sen.) atidarytas 
prekybos ir paslaugų centras „Bičiuliai“, kuriame po vienu stogu įsikūrė medicinos klinika, vaistinė 
ir restoranas. 2026 m. pavasarį centro rytinėje dalyje planuojama atidaryti ir vaikų darželį, dar labiau 
išplečiant vietos gyventojams prieinamų paslaugų spektrą. Taip pat šio prekybos ir paslaugų vystytojas, 
sutaręs su Savivaldybe, Bičiulių gatvėje įrengė naują šaligatvį su apšvietimu, o šalia sklypo esančioje 
autobusų stotelėje pastatytas naujas keleivių laukimo paviljonas, be to, bus išasfaltuota ir dalis Rūtų 
gatvės. Švietimo prieinamumą sparčiai augančiose gyvenvietėse dar labiau sustiprino 2026 m. vasario 
mėn. Didžiojoje Riešėje duris atvėrusi privati „Šiaurės licėjaus“ mokykla su darželiu ir baseinu. Kartu su 
gyventojų skaičiumi, auga ir švietimo įstaigų poreikis. Ateityje dar laukia daug darbų, tačiau džiaugiamės 
privačiomis iniciatyvomis, kurios jau šiandien kuria naujas ugdymosi vietas. 

Tokios verslo iniciatyvos, derančios su Savivaldybės vizija, sukuria visapusišką ekosistemą, kurioje patogu 
dirbti, mokytis ir leisti laisvalaikį.

Didžiojoje Riešėje duris atvėrė privati „Šiaurės licėjaus“ mokykla

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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VERSLAS ARČIAU BENDRUOMENĖS

Skatiname vietos verslą aktyviai įsitraukti į savivaldybės 
įgyvendinamas iniciatyvas, kurios kuria pridėtinę vertę 
tiek verslui, tiek bendruomenei. Viena iš jų – gyventojo 
kortelės „Arti“ programa, prie kurios kviečiami jungtis 
verslai. Tai nemokama platforma, kurioje verslai pristato 
savo paslaugas ir pasiūlymus, o Vilniaus rajono gyventojai 
atranda specialius pasiūlymus arčiau namų. 

Ypatingas dėmesys skiriamas ateities kartoms. Per Jaunimo 
vasaros užimtumo programą verslas padeda jaunuoliams 
žengti pirmuosius profesinius žingsnius. 2025 m. šia galimybe 
pasinaudojo 30 jaunuolių, įsidarbinusių rajono įmonėse bei 
įstaigose. Savivaldybė, siekdama dar labiau paskatinti 
darbdavius, padidino subsidiją iki 500 Eur per mėnesį už 
kiekvieną vasarą įdarbintą jaunuolį.

Toks glaudus ryšys – nuo prekybos ir paslaugų iki jaunimo 
integracijos į darbo rinką – užtikrina, kad verslo sėkmė 
rajone taptų bendruomenės gerovės pagrindu.

Vietos įmonių įsitraukimas 
įkvepia – tai rodo, kad 
kartu galime kurti tvarią 
ir palaikančią aplinką, 
kurioje jaunas žmogus gali 
realizuoti savo potencialą.

Robert Duchnevič 

„
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Mažose rajono gyvenvietėse užsidarant „Lietuvos pašto“ skyriams, gyventojams vis aktualesnis tampa 
poreikis siuntų paslaugomis naudotis arčiau namų. Suprantame, kad būtinybė vykti į tolimesnes vietoves ar 
sostinę atsiimti ar išsiųsti siuntas sukelia kasdienių nepatogumų, todėl Savivaldybė ieško sprendimų, kaip 
užpildyti šią spragą.

Aktyviai bendraujame su Susisiekimo ministerija, AB „Lietuvos paštas“ bei kitomis siuntų pristatymo 
įmonėmis, siekdami paskatinti paštomatų tinklo plėtrą ten, kur paslaugų trūkumas jaučiamas labiausiai. 
Šio dialogo dėka jau įgyvendinti pirmieji žingsniai: Kalveliuose pastatytas bandomasis paštomatas, taip 
pat su UAB „DPD Lietuva“ derinamas jo įrengimas Paberžės miestelyje.

BENDRAUDAMI SU VERSLU, ATLIEPIAME 
GYVENTOJŲ POREIKIUS

Nors ne visus infrastruktūros pokyčius galime nulemti 
tiesiogiai, ir toliau tarpininkausime ieškant galimybių, 
kad modernios siuntų paslaugos pasiektų kuo daugiau 
rajono seniūnijų ir taptų kasdienybės dalimi.

10 ERDVĖ VERSLO AUGIMUI IR MODERNAUS ŪKIO SĖKMEI 

Susitikimas su AB „Lietuvos paštas“ 
dėl paštomatų įrengimo

Paštomatai – patogi ir patikima paslauga. 
Reaguodami į gyventojų poreikius, 
užtikrinsime, kad pašto paslaugos būtų 
prieinamos ten, kur žmonės gyvena.

Vytautas Vansavičius

„
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VILNIAUS RAJONO MERUI ĮTEIKTAS SIDABRO 
GARBĖS ŽVAIGŽDĖS APDOVANOJIMAS
Praeitų metų pavasarį, minint Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmų 100-metį, iškilmingame renginyje 
pagerbti verslui ir savivaldai nusipelnę atstovai. Už konstruktyvų dialogą bei atsakingos savivaldos ir verslo 
partnerystės puoselėjimą Vilniaus rajono merui Robertui Duchnevičiui įteiktas Sidabro garbės žvaigždės 
apdovanojimas.

Šis įvertinimas simbolizuoja stiprėjantį Vilniaus rajono ryšį su verslo bendruomene ir bendras pastangas 
kuriant palankią ekonominę aplinką rajone.

10 ERDVĖ VERSLO AUGIMUI IR MODERNAUS ŪKIO SĖKMEI 

Robertui Duchnevičiui įteiktas Sidabro garbės žvaigždės 
apdovanojimas (nuotr. Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmai)

Viešajam sektoriui ir verslui ne visada 
paprasta rasti bendrą kalbą dėl skirtingų 
patirčių ar požiūrių, tačiau dialogas yra 
būtinas. Tik ieškodami sąlyčio taškų 
galime priimti tvarius sprendimus, 
orientuotus į mūsų valstybės, mūsų rajono 
augimą ir gerovę.

Robert Duchnevič 

„
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Vilniaus rajono savivaldybė – daugiausia ūkių turinti savivaldybė visoje Vilniaus apskrityje. Čia veikia net 
4,6 tūkst. ūkių, o bendras jų dirbamos žemės plotas siekia 47898,81 ha. Vyrauja ūkiai iki 10 ha (86 proc. nuo 
visų). Tai aiškiai parodo stiprias žemės ūkio tradicijas ir svarbų ūkininkų vaidmenį rajono gyvenime. 

ŽEMĖS ŪKIS

10 ERDVĖ VERSLO AUGIMUI IR MODERNAUS ŪKIO SĖKMEI 

Vilniaus rajonas iš visų Vilniaus regiono 
savivaldybių turi daugiausiai ūkininkių moterų: 
1846

Ūkininkų ūkių skaičius: 4638

Augalininkystės ūkių skaičius: 2614

Mišrių ūkių skaičius: 1501

Gyvulininkystės ūkių skaičius: 398

Vilniaus rajonas nuo seno garsėja stipriomis žemės ūkio tradicijomis, todėl remiame ūkininkus ir skatiname 
jų veiklą. Rajone dirbantys ūkininkai gali pasinaudoti Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo fondo parama – 
2025 metais pasinaudojo 17 ūkininkų, kuriems iš viso skirta beveik 26,56 tūkst. Eur, tai sudarė daugiau nei 26 
proc. visos fondo paramos.

2024–2025 m. dažniausiai buvo kompensuojamos gamybinės ir ūkinės įrangos įsigijimo išlaidos, padėjusios 
ūkininkams kurti ar plėsti savo veiklą, modernizuoti ūkius ir didinti jų konkurencingumą.

REMIAME ŪKININKUS IR STIPRINAME VIETOS ŽEMĖS ŪKĮ

Norime būti patikimu partneriu 
ūkininkams – sudaryti aiškias 
sąlygas veiklai, palaikyti 
nuolatinį dialogą ir prisidėti 
prie tvaraus bei konkurencingo 
žemės ūkio vystymo.

Dr. Danuta Narbut

„
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Savivaldybė taip pat rūpinasi ūkininkų kasdieniais 
iššūkiais. Gyventojai gali gauti finansinę paramą 
apsaugos priemonėms nuo laukinių gyvūnų 
daromos žalos – tvorų įrengimui, elektriniams 
piemenims, repelentams ir kitoms priemonėms. 
Skiriama iki 5 tūkst. Eur kas trejus metus. Taip pat 
teikiama vienkartinė materialinė pašalpa kritus 
ūkiniam gyvūnui ar gimus negyvam jo palikuoniui.

2025-ieji ūkininkams buvo nelengvi – šalyje 
paskelbtos dvi valstybės lygio ekstremaliosios 
situacijos dėl šalnų ir užsitęsusio lietingo 
laikotarpio. Šiuo metu Žemės ūkio ministerija laukia 
Europos Komisijos sprendimo dėl galimybės skirti 
paramą iš ES žemės ūkio rezervo. Gavus leidimą, 
bus parengtos kompensavimo taisyklės, pagal 
kurias parama pasieks nukentėjusius žemės ūkio 
subjektus. 

2025 m. spalį UAB „Cestos maistas“ kiaulių 
komplekse, esančiame Poškaičių kaime 
(Nemenčinės sen.), buvo patvirtintas afrikinio 
kiaulių maro protrūkis. Dėl susiklosčiusios 
situacijos Vilniaus rajono Nemenčinės seniūnijoje 
buvo paskelbta ekstremalioji situacija, o visas ūkis 
buvo likviduotas.

UAB „Cestos maistas“ buvo vienintelis kiaulių 
augintojas Vilniaus rajone, todėl protrūkio 
pasekmės ypač skaudžiai paveikė vietos žemės 
ūkio sektorių ir įmonės veiklą. Patirti finansiniai 
nuostoliai siekia iki 6 mln. Eur, o verslui padaryta 
žala – itin reikšminga ir ilgalaikė.

Ypatingą dėmesį skiriame ir vietinės produkcijos 
vartojimui. Savivaldybė yra viena didžiausių maisto 
produktų pirkėjų Lietuvoje – beveik visose ugdymo 
įstaigose veikia apie 50 virtuvių, kuriose maistas 
vaikams gaminamas vietoje. Kasmet perkama apie 
62 tūkst. litrų pieno, 17 tūkst. litrų obuolių sulčių, 155 
tonos bulvių, 28 tonos svogūnų, 44 tonos morkų, 41 
tona obuolių ir daugybė kitų produktų.

Iki šiol maisto produktai buvo perkami 
kompleksiškai, todėl rajono ūkininkams buvo 
sudėtinga tiesiogiai dalyvauti pirkimuose. 
Artimiausiu metu planuojama skelbti naujus 
viešuosius pirkimus, išskaidant produktų grupes, 
kad juose galėtų aktyviai dalyvauti ir Vilniaus 
rajono ūkininkai. Tai leis stiprinti vietinę gamybą ir 
užtikrinti, kad vaikus ugdymo įstaigose pasiektų 
šviežias, vietinės kilmės maistas.

10 ERDVĖ VERSLO AUGIMUI IR MODERNAUS ŪKIO SĖKMEI 

Siekiame, kad Vilniaus rajono 
žemės ūkio potencialas būtų 
tiesiogiai juntamas gyventojų 
kasdienybėje, pradedant nuo 
kokybiško, vietoje užauginto 
maisto vaikų ugdymo 
įstaigose.

Dr. Danuta Narbut

„
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2025 metais Vilniaus rajone buvo tęsiamas atviras dialogas su bendruomenėmis – įvyko antrasis mero 
susitikimas su vietos ūkininkais. Jo metu aptarti aktualūs žemės ūkio klausimai, pasidalinta naujienomis 
bei išklausyti žemdirbių lūkesčiai. Tokie susitikimai padeda ne tik geriau suprasti kasdienius ūkininkų 
iššūkius, bet ir stiprina tarpusavio pasitikėjimą bei bendradarbiavimą.

DIALOGAS SU ŪKININKŲ BENDRUOMENE

10 ERDVĖ VERSLO AUGIMUI IR MODERNAUS ŪKIO SĖKMEI 

Antrasis mero susitikimas 
su vietos ūkininkaisMūsų tikslas – atviras ir nuoširdus 

dialogas. Tik tiesiogiai bendraudami 
galime rasti sprendimus, kurie ne tik 
spręstų šiandienos problemas, bet ir 
padėtų kurti stiprų, konkurencingą 
mūsų rajono žemės ūkį.

„

Robert Duchnevič 
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Melioracijos statinių priežiūra, remontas ir rekonstravimas 
– tai viena iš funkcijų, kurią valstybė delegavo 
savivaldybėms, siekiant užtikrinti efektyvų vandens nuo 
dirbamų laukų nuvedimą ir prevenciją nuo potvynių. 
Savivaldybė, suprasdama šių sistemų svarbą ūkininkams 
ir visai bendruomenei, nuosekliai rūpinasi jų tinkamu 
veikimu ir skiria melioracijos infrastruktūrai dvigubai 
daugiau lėšų nei tam skiriama iš valstybės biudžeto. Tai 
leidžia efektyviau prižiūrėti esamus statinius ir laiku 
spręsti kylančias problemas.

Efektyviam žemės ūkio naudmenų gerinimui 2025 m. 
iš Savivaldybės biudžeto lėšų skyrėme 350 tūkst. Eur, 
papildomai prie 179,8 tūkst. Eur valstybės dotacijos. Per 
metus nuveikti dideli infrastruktūros darbai: išvalyta 113 
km griovių ir upių vagų, sutvarkyti 6 tvenkiniai bei paklota 
1,42 km drenažo rinktuvų.

SAVIVALDYBĖS INVESTICIJOS 
Į MELIORACIJĄ DVIGUBAI DIDESNĖS 
NEI VALSTYBĖS
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Artojų varžybos

Vilniaus rajono derliaus šventės metu apdovanoti 
23 seniūnijų geriausieji ūkininkai

Gyvas dialogas su ūkininkais tęsėsi ir tradiciniuose rajono renginiuose. Marijampolio kaime įvyko 16-osios 
Vilniaus rajono artojų varžybos, kuriose dėl geriausio Vilniaus rajono artojo titulo varžėsi aštuoni artojai iš 
skirtingų rajono seniūnijų. Nugalėtoju tapo Ernest Lokutijevskij iš Rukainių seniūnijos, antra vieta atiteko 
Gžegožui Salmanovičiui (Rukainių sen.), o trečią vietą užėmė Vladyslav Gedroic iš Nemėžio sen. 

Ūkininkų darbštumas ir pasiekimai buvo pagerbti ir tradicinėje Vilniaus rajono derliaus šventėje, kuri šiemet 
buvo 30-oji. Jos metu tradiciškai už nuopelnus, inovacijas, žemės ūkio tradicijų puoselėjimą ir atsakingą 
darbą buvo apdovanoti 23 seniūnijų geriausieji ūkininkai.

Melioracijos griovys
Paberžėje prieš sutvarkymą
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Tęsime glaudų bendradarbiavimą su vietos verslininkais ir ūkininkais. 2026 metais dar labiau 
stiprinsime smulkųjį ir vidutinį verslą – SVV fondui planuojama skirti 130 tūkst. Eur iš Savivaldybės 
biudžeto lėšų. 

Skirsime dėmesį jaunimo užimtumui vasarą, skatindami vietos verslą įdarbinti jaunuolius ir padėti 
jiems žengti pirmuosius žingsnius darbo rinkoje.

Taip pat gyventojai ir toliau galės gauti kompensacijas už priemones, saugančias laukus bei sodybas 
nuo laukinių gyvūnų.

Užtikrindami žemės ūkio naudmenų kokybę, 2026 m. melioracijos sistemų priežiūrai ir atnaujinimui 
planuojame skirti 350 tūkst. Eur.

KAS LAUKIA 2026 METAIS?

10 ERDVĖ VERSLO AUGIMUI IR MODERNAUS ŪKIO SĖKMEI 
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SAVO ATEITIES 
KŪRĖJAI:

11

KAIP AKTYVIOS BENDRUOMENĖS 
IR JAUNIMAS KEIČIA RAJONĄ 

2025 metais toliau stiprinome bendruomeniškumą Vilniaus rajone, telkdami gyventojus, 
bendruomenines organizacijas ir savivaldą bendram tikslui – kurti aktyvią, įtraukią ir 
atsakingą vietos bendruomenę.

Didelis dėmesys buvo skirtas bendruomenių lyderystei ir tapatybei: rėmėme 
bendruomenines iniciatyvas, seniūnaičių veiklą pristatėme ir aptarėme nacionaliniu 
mastu, plėtojome dalyvaujamąjį biudžetą, skatinome jaunimo aktyvumą bei užtikrinome 
užsienio kilmės gyventojų įtrauktį ir integraciją į vietos bendruomenių gyvenimą.



11 SAVO ATEITIES KŪRĖJAI

3

32

Daugiau kaip 85 

nauji gyvenviečių herbai

gyventojų pateikti projektai 
Dalyvaujamojo biudžeto konkurse

aktyvios Vilniaus rajono gyventojų 
bendruomenės
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2025 m. sausio 16 d. pirmą kartą Vilniaus rajono istorijoje buvo įteikti garbingi metų apdovanojimai dešimčiai 
iškiliausių veikėjų, kurie savo darbais ir idėjomis prisidėjo prie Vilniaus krašto ir jo žmonių gerovės kūrimo, 
garsindami Vilniaus rajoną šalyje ir pasaulyje. 

Lapkričio mėnesį prasidėjo antrųjų 
apdovanojimų organizavimas. Apdovanojimų 
komiteto nariai iš 59 kandidatų atrinko 10 
labiausiai per 2025 metus nusipelniusių 
asmenų ir įmonių įvairiose veiklos srityse. 
2026 metų sausio 17 d. iškilmingos ceremonijos 
metu buvo pagerbti: 

Fatima Asanavičienė – už totorių kultūrinio ir kulinarinio paveldo puoselėjimą;

Bronė Danutė Beržinskienė – už ilgametę tarnystę medicinai ir išskirtinį atsidavimą pacientams;

Katažyna Cibulskė – už cimbolų tradicijos atgaivinimą;

Kun. Józef Makarczyk OFM Conv. – už bažnyčios ir krašto istorijos įprasminimą bei sklaidą;

Janina Norkūnienė – už Vilniaus krašto verbų tradicijos puoselėjimą ir sklaidą;

Vidmantas Pelėda – už investicijas į verslo ir sporto plėtrą;

Smiltė Plytnykaitė – už reikšmingus tarptautinius pasiekimus plaukimo sporte;

Sužionių kaimo bendruomenė – už nuoširdų rūpinimąsi bendruomene ir labdaringą veiklą;

Tadas Šileika – už pedagoginę lyderystę ir inovatyvių muzikos ugdymo metodų kūrimą;

Juzefas Šostakovskis – už Vilniaus krašto kraštotyros ir literatūros puoselėjimą.

METŲ APDOVANOJIMAI: ŽMONĖS, 
KURIANTYS VILNIAUS RAJONĄ

Vilniaus rajonas – tai ne tik graži gamta ar 
turtinga istorinė atmintis. Pirmiausia tai 
žmonės. Žmonės, kurie buria bendruomenes, 
ugdo jaunąją kartą, saugo kultūrą, religiją 
ir tradicijas, stiprina socialinę gerovę bei 
sveikatos apsaugą, kuria ir augina verslus, 
garsina mūsų kraštą sporto arenose, moksle 
ir mene. Tai žmonės, kurie savo darbu ir 
pavyzdžiu įkvepia, telkia ir rodo, ką reiškia 
tikra ir nuoširdi lyderystė.

„

Robert Duchnevič 

Pagerbti žmonės, kurie savo nuopelnais garsina 
Vilniaus rajono vardą Lietuvoje ir pasaulyje
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Pirmą kartą surengtas susitikimas su 
Vilniaus rajono bendruomenių atstovais

2025 metai Vilniaus rajone tapo aktyvesnio 
dialogo su vietos bendruomenėmis 
metais. Bendruomeniškumo stiprinimas ir 
bendradarbiavimas tapo kryptingu Savivaldybės 
prioritetu, o reikšmingą postūmį šiems pokyčiams 
suteikė balandžio mėnesį įsteigtas Aktyvios 
visuomenės koordinavimo skyrius.

Gegužės 22 dieną Glitiškių dvare pirmą kartą 
surengtas susitikimas su Vilniaus rajono 
bendruomenių atstovais subūrė apie 30 
bendruomeninių organizacijų. Vakaras tapo 
proga padėkoti bendruomenėms už jų indėlį į 
rajono gerovę, pasidalyti patirtimis ir aptarti 
bendradarbiavimo kryptis.

Spalio 15 dieną Vilniaus rajone Nacionalinės NVO 
koalicijos bei Savivaldybės atstovai dalyvavo 
mokymuose, skirtuose stiprinti tarpusavio ryšius 
ir gilinti žinias pilietinio atsparumo bei veiklos 
krizinėse situacijose temomis.

Bendradarbiavimas įgavo ir struktūrinį 
tęstinumą – jau lapkričio 10 dieną Savivaldybės 
administracijoje vykusio susitikimo metu pradėtos 
diskusijos dėl bendruomeninių organizacijų 
susivienijimo, o gruodžio 14 dieną oficialiai įsteigta 
Vilniaus rajono bendruomeninių organizacijų 
sąjunga. Ši pelno nesiekianti organizacija vienija 
bendruomenes, atstovauja jų interesams ir sudaro 
pagrindą kryptingam bendradarbiavimui viso 
Vilniaus rajono mastu.

Bendruomeninės organizacijos – gyventojų 
įsteigtos asociacijos, vienijančios kaimų, 
gatvių ar seniūnijų gyventojus – atlieka svarbų 
vaidmenį vietos gyvenimo organizavime. 
Iš viso Vilniaus rajono savivaldybėje yra 
registruotos 327 asociacijos, iš kurių daugiau 
nei 120 yra bendruomeninės. Daugiau nei 
pusė jų aktyviai dalyvauja projektinėse 
veiklose, išplėstinėse seniūnaičių sueigose 
arba yra pateikusios prašymus būti įtrauktos 
į informacinius sąrašus. 

VILNIAUS RAJONO BENDRUOMENĖS

Nevyriausybinių ir bendruomeninių 
organizacijų susitikime – dėmesys 
bendradarbiavimui ir pilietiniam 

atsparumui

Savivalda yra stipri tada, kai ją palaiko 
aktyvūs gyventojai – žmonės, kurie ne tik 
mato problemas, bet ir ieško sprendimų, 
buria aplink save kitus ir savo pavyzdžiu 
įkvepia veikti.

„
Vytautas Vansavičius
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2025 metais Vilniaus rajono savivaldybė kryptingai rėmė bendruomeninių organizacijų veiklą, sudarydama 
galimybes įgyvendinti vietos gyventojams aktualias iniciatyvas tiek per valstybės, tiek per Savivaldybės 
finansavimo priemones.

Bendruomeninės organizacijos aktyviai dalyvavo valstybės 
finansuojamoje priemonėje „Stiprinti bendruomeninę veiklą 
savivaldybėse“ – finansavimas skirtas 16 organizacijų 
projektams, kuriems iš viso paskirstyta 77,5 tūkst. Eur.

Papildomai bendruomenių iniciatyvos buvo remiamos ir 
Vilniaus rajono savivaldybės biudžeto lėšomis. Konkurse 
„NVO projektų finansavimas iš Savivaldybės lėšų“ laimėjo 
12 organizacijų, kurių projektams įgyvendinti iš viso skirta 
30 tūkst. Eur.

Savivaldybė taip pat užtikrino galimybę bendruomenėms 
kofinansuoti kitose programose laimėtus projektus. 
Iš priemonės Vilniaus rajono savivaldybės seniūnijų 
bendruomenėms remti lėšų skirta 20,6 tūkst. Eur, kuriais 
pasinaudojo 6 bendruomeninės organizacijos.

SAVIVALDYBĖS IR VALSTYBĖS PARAMA 
BENDRUOMENIŲ INICIATYVOMS

SENIŪNAIČIŲ VEIKLA

Kiekviena vietos 
bendruomenė yra stiprios 
savivaldos pagrindas. 
Betarpiškas ryšys 
tarp savivaldybės ir 
bendruomenių yra būtinas, 
kad galėtume kurti tvirtą ir 
vieningą visuomenę.

Robert Duchnevič 

„

Konferencija „Aktyvus pilietis – Stipri valstybė 2025“

Vilniaus rajone veikia 158 seniūnaitijos, o seniūnaičiai yra aktyvūs vietos bendruomenių atstovai ir svarbūs 
savivaldos partneriai. Jie telkia gyventojus, inicijuoja vietos iniciatyvas, perduoda aktualią informaciją bei 
padeda užtikrinti, kad bendruomenių poreikiai ir lūkesčiai būtų girdimi sprendimų priėmimo procesuose.

2025 metais Vilniaus rajono seniūnaičių aktyvumas ir lyderystė buvo įvertinti ir nacionaliniu lygmeniu. 
Balandžio 28 d. Mykolo Romerio universitete vyko aktyviausių Lietuvos bendruomenių konkurso nugalėtojų 
apdovanojimai, kurių metu taip pat pagerbti seniūnaičių hakatono „Inovatyvūs iššūkiai vietos valdyme“ 
nugalėtojai, kuriais tapo Vilniaus rajono komanda.

Spalio 9 d. Nemenčinės kultūros centre vykusioje Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 
organizuotoje konferencijoje „Aktyvus pilietis – Stipri valstybė 2025“ buvo aptariamas bendruomenių lyderių 
vaidmuo, gyventojų įsitraukimo motyvai ir praktiniai iššūkiai, su kuriais susiduriama kasdienėje veikloje.
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2025 metais Vilniaus rajono gyventojai aktyviai dalyvavo Dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvoje, teikdami 
idėjas, kaip pagerinti savo gyvenamąją aplinką. Ši priemonė suteikė galimybę patiems gyventojams siūlyti 
projektus ir spręsti, kam turėtų būti skirtos Savivaldybės biudžeto lėšos – daugiau nei 170 tūkst. Eur. 

Užfiksuotas rekordinis gyventojų susidomėjimas – pateiktos net 32 idėjos, skirtos viešųjų erdvių gerinimui 
skirtingose seniūnijose. Po administracinio vertinimo balsavimui atrinktos 22 projektų idėjos – 7 mažos, 
9 vidutinės ir 6 didelės apimties. Liepos mėnesį vykusio balsavimo metu daugiau nei 3,6 tūkst. gyventojų 
išrinko penkis dalyvaujamojo biudžeto projektus: tris mažos apimties, vieną vidutinės apimties ir vieną 
didelės apimties projektą.

DALYVAUJAMASIS BIUDŽETAS

Pasveikinti 2025 m. dalyvaujamojo 
biudžeto iniciatyvos dalyviai ir aktyvios 

mokyklų bendruomenėsDalyvaujamasis biudžetas yra svarbi 
priemonė, įtraukianti visuomenę 
į savivaldos procesus, suteikianti 
galimybę gyventojams daryti tiesioginę 
įtaką sprendžiant, kaip panaudoti dalį 
savivaldybės biudžeto lėšų. Kiekvienas 
pateiktas pasiūlymas rodo gyventojų 
rūpestį savo aplinka. Džiaugiuosi, kad 
vis daugiau žmonių tampa pokyčių 
kūrėjais savo bendruomenėse.

„

Robert Duchnevič 
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2025 metais Vilniaus rajono seniūnijos tęsė gyvenviečių heraldikos kūrimą ir dabar net 23 Vilniaus rajono 
gyvenvietės turi savo herbą. Sukurti nauji herbai Bezdonių (dailininkas Jonas Kutka, dizainerė Dalia 
Jonkutė-Vileitienė) ir Šatrininkų bei Šumsko (dailininkas Rolandas Rimkūnas) gyvenvietėms. 

HERALDIKA IR VIETOVIŲ TAPATYBĖ

Mažos apimties projektai: 

Vidutinės apimties projektas: 

Didelės apimties projektas: 

„Vaidotų poilsio ir ramybės oazė“ (Pagirių seniūnija, Pramonės g. 7A) – planuojama sukurti estetišką 
poilsio ir renginių erdvę vietos bendruomenei. Projekto metu bus įrengti suoliukai, hamakai, 
suformuoti gėlynai bei nauji želdiniai.

„Sporto skveras“ (Riešės seniūnija, Didžiosios Riešės mstl., Rūtų g.) – planuojama sukurti naują 
viešąją erdvę gyventojų aktyviam laisvalaikiui. Projekto metu bus įrengta tinklinio aikštelė, lauko 
gimnastikos treniruoklis, pastatyti suoliukai poilsiui bei kiti mažosios architektūros elementai.

„Aktyvus laikas Riešėje: bendruomenės erdvė po atviru dangumi“ (Avižienių seniūnija, Riešės k., 
šalia Miško ir Šilo gatvių) – planuojama įrengti treniruoklių, gimnastikos bei karstymosi zonas. Viešoji 
erdvė taip pat bus aprūpinta mažosios architektūros ir saugumą užtikrinančiais elementais. 

Dalyvaujamojo biudžeto iniciatyva buvo įgyvendinta ir Vilniaus rajono 
bendrojo ugdymo mokyklose. 2025 metais prie jos prisijungė 26 mokyklos 
(2024 metais dalyvavo 19 mokyklų). Šiai iniciatyvai iš Savivaldybės biudžeto 
buvo skirta 20,8 tūkst. Eur – beveik 6 tūkst. Eur daugiau nei 2024 metais. 

Bezdonių vietovės vardas 
siejamas su Bezdonės upe 
ir jos slavišku pavadinimu, 
reiškiančiu bedugnį, labai gilų, 
o ši prasmė herbe perteikta 
skydo dalijimu į keturis laukus 
bei alyvos ir jos atspindžio 
motyvu. Mėlyna spalva 
simbolizuoja dvasinį paveldą ir 
Jėzuitų ordino veiklą, sidabrinė 
– dorumą ir skaistumą, o 
dantyta mūro linija primena 
apie istorinį Bezdonių dvarą.

Juodas stulpas Šatrininkų herbe 
simbolizuoja per miestelį ėjusį 
istorinį „Juodąjį kelią“ (arba 
„Juodąjį traktą“), turėjusį svarbią 
reikšmę LDK laikais. Degantys 
šatrai (žagarai) siejami su 
gyvenvietės pavadinimu, kuris, 
manoma, kilęs nuo žodžio „šatras“ 
– šakelių, naudotų ugniai įžiebti. 
Juoda spalva herbe pabrėžia 
istorinio kelio svarbą, o sidabrinė 
simbolizuoja tyrumą, dorą ir 
ištikimybę.

Mėlyname herbo lauke 
pavaizduotas sidabrinis Šumsko 
Šv. arkangelo Mykolo bažnyčios 
fasadas – miestelio įkūrimo 
XVII a. ir dvasinio paveldo 
simbolis. Mėlyna spalva herbe 
simbolizuoja dangų, dieviškumą 
ir kitas krikščioniškas vertybes, 
o sidabrinė – tyrumą, dorą ir 
ištikimybę.

„Mini futbolo aikštelė Raudondvaryje – sportui ir bendruomenės aktyvumui“ (Riešės seniūnija, 
Liepų al.) – planuojama įrengti futbolo aikštelę, kurioje saugiai sportuoti ir ugdyti socialinius 
įgūdžius galės jaunesnio amžiaus vaikai. 

„Čia mūsų namai – pasitinkame Jus su Lietuvos simboliu“ (Riešės seniūnija, Skirgiškių k.) – siekiama 
atnaujinti Skirgiškių autobusų žiedo salelę, paverčiant ją estetiška reprezentacine erdve. Projekto 
metu bus paklota trinkelių danga, pasodinti dekoratyviniai augalai ir iškelta Lietuvos valstybės 
vėliava.
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Jaunimas – bendruomenės ateitis. Vilniaus rajono savivaldybė kuria galimybes jaunimui būti girdimam, 
veikti ir prisidėti prie rajono gyvenimo. Įvairios iniciatyvos padeda moksleiviams pažinti Savivaldybės 
veiklą, užmegzti naujus ryšius su bendraamžiais ir geriau suprasti, kokios galimybės jų laukia ateityje.

Rugpjūčio 12-ąją Savivaldybėje paminėta Tarptautinė jaunimo diena – pasveikinti administracijos 
darbuotojai ir Vilniaus rajono jaunimas. Susitikimas virto atvira erdve nuoširdžiam dialogui, idėjų mainams 
ir tvirtų bendruomenės ryšių puoselėjimui.

2025 metais Savivaldybėje aktyviai veikė 
Jaunimo reikalų taryba ir Jaunimo reikalų 
koordinatorius, palaikydami tiesioginį ryšį 
su jaunąja gyventojų grupe. Tęsti vizitai į 
gimnazijas supažindino moksleivius su 
savivaldybės teikiamomis galimybėmis ir 
jaunimo politikos procesais.

Pilietiškumui ugdyti ir savivaldos procesams pažinti 
surengtos keturios Savivaldybės tarybos posėdžių 
simuliacijos, kurias vedė Savivaldybės tarybos 
nariai ir kuriose iš viso sudalyvavo daugiau nei 
200 moksleivių. Taip pat organizuotos edukacinės 
veiklos „Startuok į ateitį“, „Kurk Vilniaus rajone“ 
ir „Jaunimo problematikos tyrimo pristatymas 
Vilniaus rajone“, dalyvauta mokymuose ir įvairiose 
diskusijose.

Į tarybos veiklas aktyviai įsitraukė ir įvairios 
Savivaldybės įstaigos, tarp jų – Vilniaus rajono 
savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 
suteikdamas ekspertinę paramą.

2025 metais pirmą kartą buvo išrinkti Vilniaus 
rajono savivaldybės jaunimo ambasadoriai, o 
gruodžio 15 dieną – nauja Vilniaus rajono jaunimo 
reikalų taryba, kuri ir toliau teiks patarimus ir 
siūlymus jaunimo politikos klausimais, skatins 
iniciatyvas ir padės stiprinti Savivaldybės ir su 
jaunimu dirbančių organizacijų bendradarbiavimą.

DAUGIAU DĖMESIO VILNIAUS RAJONO JAUNIMUI

Jaunimo reikalų tarybos vaidmuo 

Konferencija jaunimui „Startuok į ateitį“

Siekiame ne tik girdėti jaunimo 
nuomonę, bet ir suteikti jiems 
realias priemones pokyčiams 
įgyvendinti.

„

Robert Duchnevič 
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Sėkmingai tęsta Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programa, atvėrusi jauniems 
žmonėms pirmąsias profesines patirtis. 2025 metais prie iniciatyvos prisijungė 13 darbdavių, suteikusių 
darbo galimybes 30 jaunuolių nuo 14 iki 19 metų. Dalyviai išbandė save įvairiose srityse – nuo kultūrinių 
renginių organizavimo, baldų gamybos bei konstravimo iki klientų aptarnavimo viešbučiuose bei 
restoranuose. 

Palyginti su 2024 metais, programa pasiekė pastebimai geresnių rezultatų – augo dalyvių skaičius, o 
didesnį darbdavių įsitraukimą paskatino ir padidinta subsidija, 2025 metais siekusi 500 Eur per mėnesį už 
vieną įdarbintą jaunuolį (ankstesniais metais – 300 Eur). Vilniaus rajono savivaldybė programai pernai iš 
viso skyrė 23,2 tūkst. Eur.

2025 metais buvo tęsiama mobilaus darbo su 
jaunimu iniciatyva, vykusi Pagirių, Juodšilių, 
Rukainių, Šatrininkų, Maišiagalos ir Paberžės 
seniūnijose. Per 2024 m. trečiąjį ketvirtį ir 2025 
metus organizacijos VšĮ „Vilnius Social Club“ 
veiklose Maišiagaloje ir Paberžėje dalyvavo 
883 asmenys. Programos metu jaunimas ne tik 
turiningai leido laiką, bet ir lavino socialinius 
įgūdžius, įvairiapusiškai ugdėsi bei atrado naujas 
veiklos galimybes savo gyvenamojoje teritorijoje.

Gruodžio 28 d. Nemenčinės kultūros centre 
įvyko Vilniaus rajono savivaldybės mero Roberto 
Duchnevičiaus globojamas festivalis „Jaunimas 
jaunimui“. Renginys subūrė jaunus įvairių sričių 
menininkus – aktorius, vokalistus, muzikantus ir 
šokėjus, suteikdamas jiems galimybę pristatyti 
savo talentus kultūros srities profesionalams. 
Festivalis tapo reikšminga platforma jaunimo 
saviraiškai, kūrybiniam augimui ir ryšiams 
užmegzti kultūros lauke.

Jaunimo užimtumo vasarą programa

Nauja erdvė ir saviraiškos bei 
ugdymosi galimybės

Festivalis „Jaunimas jaunimui“ 
Nemenčinėje subūrė talentingą ir kūrybingą 
jaunimą (Nuotr. Eva Przychodska, NKC)
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Gruodžio 30 d. Valčiūnuose (Geležinkeliečių g. 3) 
duris atvėrė atviras jaunimo centras „Ateik ir Tu“. 
Tai pirmasis tokio tipo centras, prie kurio įkūrimo 
prisidėjo ir Vilniaus rajono savivaldybė. Centre 
14–29 metų jaunimas gali saugioje aplinkoje leisti 
laisvalaikį, dalyvauti edukacinėse veiklose ir 
įvairiuose projektuose, kurti, bendrauti ir tobulėti. 
Centro veiklai ir įkūrimui skirta 15 tūkst. Eur iš 
Savivaldybės biudžeto, o papildomai dar 22 tūkst. 
Eur centras gavo iš Jaunimo reikalų agentūros 
programos. 

2025 metais vykdėme iniciatyvas, skirtas užsienio kilmės gyventojų integracijai ir įsitraukimui į vietos 
bendruomenės gyvenimą.

Siekiant gerinti prieglobsčio gavėjų integraciją į darbo rinką, Savivaldybės administracijoje stažuotę atliko 
prieglobsčio gavėja iš Ukrainos – ji Paslaugų ir dokumentų valdymo skyriuje gilino profesines žinias bei 
tobulino lietuvių kalbos įgūdžius. Programą organizavo Įvairovės chartija kartu su Priėmimo ir integracijos 
agentūra, Lietuvos Raudonuoju kryžiumi ir Lietuvos Caritas.

Savivaldybė prisijungė prie VšĮ „Pasaulio piliečių akademija“ tarptautinio projekto „Pilietybės akademija: 
įtraukių ir įvairiapusių Europos visuomenių kūrimas per jaunų migrantų pilietinį dalyvavimą“, vykdomo 
kartu su partneriais iš Ispanijos, Italijos ir Portugalijos. Iniciatyva siekiama įgalinti užsienio kilmės jaunimą 
labiau įsitraukti į vietos bendruomenių ir valstybių socialinį bei pilietinį gyvenimą. Projekto dalyviai – 40 
jaunų užsieniečių – dalyvauja 40 valandų trukmės kurse, kuris supažindina su Lietuvos istorija, skatina 
aktyvų dalyvavimą bendruomenėje ir ugdo lyderystės įgūdžius.

UŽSIENIO KILMĖS GYVENTOJŲ INTEGRACIJA

Valčiūnuose duris atvėrė atviras 
jaunimo centras „Ateik ir Tu“

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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Projekto metu Nemenčinės kultūros centre ir 
Savivaldybės administracijoje surengti du renginiai, 
kuriuose jaunimas susipažino su savo teisėmis, 
pilietinėmis galimybėmis ir darbo teise, taip pat 
išgirdo Vilniaus rajone gyvenančios verslininkės iš 
Ganos istoriją.

Taip pat pradėjome įgyvendinti projektą „Tautų tiltai: 
integracijos paslaugos užsienio kilmės gyventojams 
Vilniaus rajone“, skirtą gerinti ne ES šalių piliečių 
ir asmenų be pilietybės integraciją, didinant 
galimybes naudotis viešojo sektoriaus paslaugomis. 
Projekto veiklos apima lietuvių kalbos mokymus, 
psichosocialinę pagalbą, teisinio ir finansinio 
raštingumo stiprinimą, sociokultūrinį įvadą bei kitas 
veiklas. 

Vilniaus rajono savivaldybėje įvyko seminaras užsienio 
kilmės jaunimui: susipažinta su Lietuvos darbo teise

Susitikimų metu jaunimas iš 
skirtingų pasaulio kampelių gali ne 
tik gauti žinių, bet ir atvirai išreikšti 
savo rūpesčius bei poreikius. Jų 
patirtys dėl būsto, darbo ar kalbos 
nėra tik jų asmeninės problemos – 
tai integracijos realijos šalies mastu. 
Per dialogą ir veiklas su užsienio 
kilmės jaunimu sieksime mažinti 
šiuos iššūkius ir aktyvinti jaunimo 
įsitraukimą, taip kuriant kultūrinei 
įvairovei atvirą Vilniaus rajoną.

„

Vytautas Vansavičius

Tęsime iniciatyvas, skirtas gimnazistams, ir glaudžiai bendradarbiausime su įvairiomis įstaigomis, 
skatindami jaunimo įsitraukimą ir aktyvų dalyvavimą. Planuojame stiprinti atvirų jaunimo centrų ir 
erdvių finansavimą bei tęsti mobilaus darbo su jaunimu programą.

Bus tęsiama dalyvaujamojo biudžeto iniciatyva – gyventojai turės progą teikti naujas idėjas, o 2025 
metais laimėjusios iniciatyvos bus įgyvendintos ir papildys bendruomenių gyvenamąją aplinką.

Toliau vykdysime užsienio kilmės gyventojų integracijos veiklas, o bendruomenių identitetą ir istorinį 
savitumą dar labiau sustiprinsime naujų gyvenviečių heraldinių simbolių kūrimu – tarp jų ir Glitiškių 
herbas, žymėsiantis naują šios gyvenvietės istorijos etapą.

KAS LAUKIA 2026 METAIS?
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SAUGESNIS 
VILNIAUS 
RAJONAS
Saugumas prasideda nuo pasirengimo. Gyventojų gebėjimas veikti netikėtose 
situacijose yra vienas svarbiausių Savivaldybės prioritetų. Nepalanki geopolitinė 
padėtis, įvairios hibridinės atakos ir ekstremaliosios situacijos dar labiau pabrėžia 
pasirengimo svarbą.

Siekdama užtikrinti gyventojų saugumą ir stiprinti pasirengimą ekstremaliosioms 
situacijoms, Savivaldybė nuosekliai įgyvendina civilinės saugos stiprinimo priemones 
– nuo mokymų ir švietimo iki priedangų infrastruktūros plėtros bei efektyvaus 
ekstremaliųjų situacijų valdymo.
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Dėmesį skiriame ir jaunimui bei bendruomenėms: mokyklose organizuojame piešinių konkursus, viktorinas 
ir kitas edukacines veiklas civilinės saugos temomis. 

Praeitais metais pirmą kartą Vilniaus rajone buvo 
organizuotos Pilietiškumo žaidynės. Renginys, 
vykęs Rudaminoje, subūrė gyventojus ir svečius 
bendrai patirčiai: dalyviai ne tik rungėsi, bet ir 
mokėsi, kaip veikti krizinėse situacijose bei kaip 
padėti vieni kitiems.

MOKYMAI IR ŠVIETIMAS: ŽINIOS, KURIOS GELBSTI

Pilietiškumo žaidynės Rudaminoje

Stipri valstybė prasideda 
čia – tavo namuose, 
bendruomenėje, tavo 
rankose. Kiekvienas turi būti 
pasirengęs saugoti save ir 
kitus.

„

Robert Duchnevič
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Kasmet nuosekliai didiname priedangų ir kolektyvinės apsaugos statinių skaičių bei geriname jų 
prieinamumą. Šiuo metu Vilniaus rajone yra 148 kolektyvinės apsaugos statiniai ir 112 priedangų. Palyginti 
su 2023 metais, priedangų ir kolektyvinių apsaugos statinių skaičius 2025 m. padidėjo trigubai. 

Priedangos – saugumas tūkstančiams: 17,6 tūkst. jau dabar, o 2026-aisiais – daugiau nei 20 tūkst. 

Toliau stipriname civilinės saugos infrastruktūrą – 
visame rajone atnaujiname 18 priedangų, pritaikant 
jas saugiam ir ilgesniam buvimui. Tam planuojama 
panaudoti iki 450 tūkst. Eur Valstybės gynybos fondo 
lėšų. Priedangose bus įrengti rezerviniai elektros 
generatoriai bei modernios vėdinimo sistemos, 
diegiamos gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemos, 
o langai dengiami specialiais apsauginiais skydais. 
Ypatingas dėmesys skiriamas prieinamumui: įrengiami 
nauji evakuaciniai išėjimai, kurie bus pritaikyti ir 
žmonėms su negalia ar senjorams. Planuojama, kad 
visi šie darbai, paverčiantys priedangas visiškai 
paruoštomis ir funkcionaliomis erdvėmis, bus užbaigti 
iki 2026 m. rudens.

Priedangos ir kolektyvinės apsaugos 
statiniai: saugi vieta gyventojams

www.lt72.lt 

Dėmesį skiriame ir jau esamiems saugumo 
objektams. Siekdami, kad kolektyvinės apsaugos 
statiniai būtų visiškai paruošti priimti žmones, 
juos papildomai aprūpinome būtiniausia 
įranga: sulankstomomis lovomis, miegmaišiais 
bei neštuvais. Taip pat pasirūpinta asmenų 
su negalia vežimėliais ir kitomis priemonėmis, 
kurios užtikrins patogesnes sąlygas bei tinkamą 
pagalbą visiems gyventojams, kuriems prireiktų 
šių patalpų.

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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2025 m. rudenį Medininkuose įvyko aukšto lygio diskusija, skirta aptarti pasienio regionų iššūkius ir ateities 
galimybes. Susitikime dalyvavo Europos Komisijos pirmininko vykdomasis pavaduotojas Rafaele Fitto bei 
įvairių šalies institucijų atstovai. Pagrindinis dėmesys buvo skirtas pasienio teritorijų vaidmeniui stiprinant 
nacionalinį saugumą, skatinant ekonominę plėtrą ir užtikrinant socialinę sanglaudą.

Vilniaus rajonas, turėdamas beveik 50 km sieną su Baltarusija (Buivydžių, Lavoriškių, Kalvelių ir Medininkų 
seniūnijos), atlieka strategiškai kritinį vaidmenį ne tik šalies, bet ir visos Europos Sąjungos saugumo 
kontekste.

DĖMESYS PASIENIO REGIONUI: EUROPOS 
KOMISIJOS ATSTOVO VIZITAS MEDININKUOSE

Medininkuose įvyko diskusija, skirta aptarti 
pasienio regionų iššūkius ir ateities galimybes

Susitikime dalyvavo Europos Komisijos 
pirmininko vykdomasis pavaduotojas 

Rafaele Fitto

Stiprindami pasienio 
teritorijas, stipriname 
visą Lietuvą.

Europos Komisijos atstovo vizitas Vilniaus rajone yra stiprus signalas, 
jog pasienio regionų kasdienybė ir specifiniai poreikiai yra svarbūs visai 
Europai. Tai rodo, kad Europos Sąjunga girdi ir supranta šių teritorijų 
reikšmę bei pasirengimą bendrai spręsti kylančius iššūkius.

„

„
Robert Duchnevič

Vytautas Vansavičius
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Ekstremaliosios situacijos nelaukia – jas reikia spręsti 
čia ir dabar. Savivaldybėje vyksta ekstremaliųjų 
situacijų operacijų centro posėdžiai, skirti prevencijai 
ir ekstremaliosioms situacijoms valdyti. 2025 m. įvyko 
12 posėdžių, kuriuose aptarti galimi pavojai ir veiksmų 
planai įvairioms situacijoms – nuo gamtos stichijų iki 
kitų neplanuotų įvykių.

Kuriame saugią aplinką Vilniaus rajone ne tik stiprindami infrastruktūrą, bet ir investuodami į žmones bei 
glaudų bendradarbiavimą su policija.

Siekdami pritraukti trūkstamų specialistų ir stiprinti viešąjį saugumą, nuo 2024 metų kiekvienam naujai 
įsidarbinusiam policijos pareigūnui skiriame vienkartinę 10 tūkst. Eur finansinę paskatą. Ši investicija 
duoda realių vaisių – per 2025 m. į mūsų rajoną pavyko pritraukti 5 naujus pareigūnus (2024 m. – 4 naujus 
pareigūnus). Kiekvienas jų įsipareigojo mūsų rajone nepertraukiamai dirbti ir užtikrinti saugumą bent 5 
metus.

Jau antrus metus Viešosios tvarkos skyriaus pareigūnai vakarais patruliuoja rajono gyvenvietėse. 
Didžiausias dėmesys skiriamas žmonių susibūrimo vietoms: parkams, poilsiavietėms, turgavietėms ir 
gyvenviečių centrams. Patruliavimas leidžia greitai identifikuoti rizikingas vietas ir užkirsti kelią galimiems 
pažeidimams, užtikrinant gyventojų ramybę tamsiuoju paros metu. Siekdami ir toliau tobulinti viešosios 
tvarkos užtikrinimą bei gerinti skyriaus komandos darbo sąlygas, 2025 metais įsigijome 6 naujus visureigius.

PASIRENGIMAS EKSTREMALIOSIOMS SITUACIJOMS: 
GREITA REAKCIJA, EFEKTYVUS VALDYMAS

SAUGI KAIMYNYSTĖ: NUO PAREIGŪNŲ SKATINIMO 
IKI VAKARINIO PATRULIAVIMO

Susitikimas su policijos atstovais
Susitikimas su Priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos vadovybe

Vilniaus rajone 2025 metais buvo paskelbtos trys 
ekstremaliosios situacijos, kurių metu aktyvuotos 
parengtos reagavimo ir valdymo procedūros. 
Tai dar kartą įrodo, kad pasirengimas ir greitas 
reagavimas yra labai svarbūs – sprendimus reikia 
priimti tuoj pat, nepriklausomai nuo jų pobūdžio.

Nuolat bendradarbiaujame ir su Priešgaisrinės 
gelbėjimo valdybos atstovais, siekdami kurti 
saugesnį Vilniaus rajoną ir numatyti konkrečius 
žingsnius, kaip stiprinti prevenciją bei efektyvų 
reagavimą į nelaimes. 

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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Saugumą stipriname rūpindamiesi ir visuomenės švietimu. 2025 m. mokyklose bei bendruomenėse 
suorganizuotos 8 prevencinės akcijos. Jų metu diskutuota apie triukšmo valdymą, tvarkos palaikymą 
bei žalingų įpročių prevenciją viešose vietose. Taip pat tęsiama iniciatyva „Būk matomas“, kurios metu 
gyventojams primenama apie atšvaitų svarbą ir jų saugumą kelyje.

Pastaraisiais metais ekstremaliųjų situacijų skaičius augo, o jų pobūdis tapo labai įvairus – nuo gamtos 
stichijų iki infrastruktūros sutrikimų. Tai parodo, kad nuolat turi būti pasirengusi ne tik Savivaldybė, 
bet ir kiekvienas gyventojas. Žinojimas, kaip elgtis ekstremaliose situacijose, tampa svarbiausia mūsų 
bendruomenių saugumo dalimi.

Vilniaus rajono savivaldybė ir toliau nuosekliai investuos į civilinės saugos stiprinimą, plėsdama 
priedangų infrastruktūrą, organizuodama mokymus ir stiprindama bendradarbiavimą su 
atsakingomis institucijomis, kad užtikrintų gyventojų saugumą ir pasirengimą galimoms grėsmėms. 

2025 m. buvo atlikta vaizdo stebėjimo infrastruktūros plėtimo analizė visoje Vilniaus rajono savivaldybės 
teritorijoje, kurios metu nustatytos problematiškiausios vietos, kur ypač tikslinga įrengti vaizdo 
stebėjimo kameras. 2026 m. planuojama įgyvendinti konkrečius sprendimus: Savivaldybės biudžete 
numatytos lėšos esamoms ir naujoms vaizdo stebėjimo kameroms ir su tuo susijusiai infrastruktūrai 
įrengti.

Vilniaus rajonas – strategiškai svarbi pasienio teritorija, todėl stipriname bendradarbiavimą su 
Valstybės sienos apsaugos tarnyba (VSAT). Kartu su VSAT ieškosime bendrų sprendimų, kaip padėti 
pritraukti naujus pareigūnus tarnybai rajone bei gerinti jų darbo sąlygas. 

KAS LAUKIA 2026 METAIS?
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ATVIRI PASAULIUI: 
STIPRINAME RYŠIUS SU KAIMYNAIS IR 
PARTNERIAIS UŽSIENYJE 

2025 metais kryptingai ir nuosekliai plėtojome 
tarptautinį bendradarbiavimą, jį vertindami kaip 
svarbią priemonę rajono socialinei, ekonominei 
ir kultūrinei pažangai. Pagrindinis dėmesys buvo 
skiriamas ilgalaikių ir tvarių partnerysčių stiprinimui 
su Lenkijos ir Ukrainos savivaldybėmis bei kitomis 
Europos Sąjungos valstybėmis.
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Vilniaus rajono savivaldybė nuosekliai stiprina 
Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimą vietos 
lygmeniu, puoselėdama dvikalbystę, skatindama 
kultūrinį dialogą ir plėsdama partnerystes 
su Lenkijos savivaldybėmis bei institucijomis. 
Šie ryšiai neapsiriboja formalumais – tai 
gyvas, nuolatinis bendradarbiavimas, 
apimantis švietimą, kultūrą, paveldą, sportą, 
sveikatą, turizmą, aplinkosaugą, ekonomiką, 
infrastruktūros plėtrą ir kitas sritis, sudarant 
tvarų bendradarbiavimo modelį.

2025 metais vyko reguliarūs vizitai, partnerių 
priėmimai Vilniaus rajone ir susitarimai dėl 
konkrečių veiklų – nuo sveikatos paslaugų 
mobilumo iki jaunimo ir kultūros mainų. 

Vilniaus rajono mokytojai lankėsi Žemutinėje 
Silezijoje, kur vyko patirties mainai. Su 
partneriais iš Lenkijos buvo organizuoti 
mokymai švietimo, kultūros ir socialinių reikalų 

BENDRADARBIAVIMAS SU LENKIJOS RESPUBLIKA 

įstaigų darbuotojams apie paraiškų rengimą. Be 
to, vykdytos kitos iniciatyvos – Vilniaus rajono 
mokinių išvykos į Lenkiją, vasaros stovyklos 
ir gaunama materialinė parama švietimo 
įstaigoms aprūpinti ir atnaujinti. 

Su Korycino valsčiumi jau kelerius metus 
įgyvendiname įvairius projektus, finansuojamus 
Europos Sąjungos lėšomis. Vykdomi bendri 
mokymai ir žinių mainai, kurie padėjo atnaujinti 
priešgaisrinę infrastruktūrą ir įsigyti modernios 
įrangos Vilniaus rajono priešgaisrinei tarnybai. 

Kartu su partneriais iš Gižycko valsčiaus 
(Lenkija) įgyvendintos tvarumo iniciatyvos. 
Taip pat stiprėjo bendradarbiavimas su 
miestu Czarny Dunajec, vieno iš vizitų metu 
Savivaldybės administracijos darbuotojams 
buvo surengti praktiniai pirmosios pagalbos 
mokymai. Su Czarny Dunajec miestu glaudžiai 
bendradarbiauja ir Nemenčinės sporto mokykla 
– vyksta bendros sportinės stovyklos. 

Bendradarbiavimas su miestu Czarny Dunajec

Vilniaus rajone apsilankė Lenkijos Prezidento 
kanceliarijos delegacija

Atnaujintas bendradarbiavimas su Žyvecu

Vicemeras A. Vaitkevičius susitiko su JAV 
kariais Medininkuose
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Atskirą ir ypač reikšmingą tarptautinio 
bendradarbiavimo kryptį 2025 metais sudarė 
ryšiai su Ukraina, grindžiami solidarumo, 
atsakomybės ir bendruomeniškumo principais. 

Vienu reikšmingiausių metų įvykiu tapo 
bendradarbiavimo pradžia su Chersono regiono 
institucijomis. Chersono srities delegacija 
Savivaldybėje pristatė fotografijų parodą 
„Nepalaužiamas Chersonas“, kuri atskleidė karo 
paveikto regiono žmonių stiprybę ir nepalaužiamą 
dvasią.

BENDRADARBIAVIMAS SU UKRAINA: NAUJOS 
PARTNERYSTĖS IR KULTŪRINĖS INICIATYVOS

Bendradarbiavimas su Chersono regiono 
institucijomis įgavo tvirtą institucinį pagrindą, 
sudarant prielaidas ilgalaikei partnerystei ir 
nuosekliam instituciniam bendradarbiavimui. Šio 
bendradarbiavimo rezultatu tapo šių metų sausio 
mėnesį vykęs pusantros savaitės trukmės vaikų (10–
15 metų) iš Chersono srities vizitas Vilniaus rajone, 
kurio metu jie susipažino su vietos kultūra ir turėjo 
galimybę saugioje ir ramioje aplinkoje pailsėti, 
patirti draugystę, rūpestį ir bent trumpam atitrūkti 
nuo karo realybės.

Savivaldybė bendradarbiavimą su 
Ukrainos savivaldybėmis plėtoja 
nuosekliai – nuo 2012 m. sudaryta 
bendradarbiavimo sutartis su Samboro 
miesto tarybos vykdomuoju komitetu 
(Lvivo sritis). 

Savivaldybėje lankėsi delegacija 
iš Chersono srities

Vaikų iš Chersono srities vizitas 
Vilniaus rajone

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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BENDRADARBIAVIMO PERSPEKTYVOS SU TURKIJA

VILNIAUS RAJONO PATIRTIS – 
PAVYZDYS KITŲ ŠALIŲ SAVIVALDYBĖMS

Susitikimas su Turkijos 
ambasadoriumi Lietuvoje

Susitikimas su Moldovos savivaldybių atstovais

2025 m. savivaldybėje vyko susitikimas su 
Turkijos ambasadoriumi Lietuvoje Gorkemu 
Barišu Tantekinu, kurio metu aptartos 
ekonominio, kultūrinio, socialinio ir švietimo 
bendradarbiavimo perspektyvos. 

Ambasadorius išreiškė Turkijos įmonių 
susidomėjimą Vilniaus rajonu, o Savivaldybė 
pristatė planus dėl aukštųjų technologijų 
parko ir laisvosios ekonominės zonos plėtros. 
Aptarti ir kultūriniai mainai, socialinės rūpybos 
iniciatyvos, sporto bei „žaliojo“ transporto 
projektai, taip pat vizitai į Turkiją, leidžiantys 
susipažinti su šalies verslo ir technologinėmis 
patirtimis.

Sutarta tęsti dialogą, ieškoti konkrečių bendradarbiavimo projektų ir įtraukti verslo bei akademines 
bendruomenes, siekiant ilgalaikio ir tvaraus partnerystės vystymo Vilniaus rajone.

Vilniaus rajonas tampa ir svarbiu gerosios patirties 
centru užsienio kolegoms, siekiantiems perimti 
sėkmingus savivaldos modelius. Praėjusiais metais mūsų 
Savivaldybėje lankėsi delegacijos iš Lenkijos apskričių 
bei savivaldybių, o taip pat ir Moldovos savivaldybių 
atstovai, besiruošiantys šalies narystei Europos 
Sąjungoje. Svečiai atvyko tikslingai semtis žinių ir 
praktinių įžvalgų apie mūsų rajono plėtros viziją, švietimo 
ir kultūros sistemų valdymą bei sėkmingą infrastruktūros 
projektų įgyvendinimą. Mielai pasidalijome sukauptu 

įdirbiu efektyviai įsisavinant ES fondų lėšas 
ir pritraukiant investicijas, kurios tiesiogiai 
prisideda prie modernių paslaugų kūrimo 
bendruomenei. Džiaugiamės, kad Vilniaus 
rajono taikomos praktikos vertinamos 
kaip pavyzdinės ir gali padėti partneriams 
stiprinti vietos savivaldą bei užtikrinti ilgalaikį 
bendruomenių vystymąsi.
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2025 metais nuosekliai stiprinome tarptautinius 
ryšius, siekdami perimti gerąją patirtį, didinti 
Vilniaus rajono žinomumą užsienyje ir plėtoti 
bendradarbiavimą su aukštesnio administracinio 
lygmens partneriais. 

Itin glaudus bendradarbiavimas ir toliau plėtotas 
su Lenkijos institucijomis: nuo Vilniaus rajono 
mero Roberto Duchnevičiaus dalyvavimo 
strateginėse diskusijose apie regioninę politiką 
ir kibernetines grėsmes 10-ajame Europos 
savivaldybių kongrese Mikołajki mieste bei 
Ekonomikos forume Karpače mieste iki aukšto 
lygio susitikimų Varšuvoje su Lenkijos Respublikos 
Senato pirmininke Małgorzata Kidawa-Błońska 
ir Lietuvos ambasadoriumi Lenkijoje Valdemaru 
Sarapinu. Šių vizitų metu akcentuoti tautinių 
mažumų poreikiai, švietimo ir kultūros stiprinimas 
bei nubrėžtos naujos partnerystės galimybės su 
Krokuvos miestu investicijų, turizmo ir jaunimo 
mainų srityse.

Meras Robert Duchnevič taip pat aktyviai 
įsitraukė ir į plačiąją Europos darbotvarkę. Maltoje 
vykusiame Europos savivaldybių ir regionų 
tarybos Politikos komisijos posėdyje diskutuota 
apie migracijos valdymą, teritorinį saugumą bei 
pasirengimą naujai ES finansinei perspektyvai, 
o Barselonoje (Ispanija) vykusiame Išmaniųjų 
miestų kongrese ieškota inovatyvių technologinių 
sprendimų viešųjų paslaugų kokybei gerinti. 
Aktualūs savivaldos, pasienio gyvenviečių 
iššūkiai ir nacionalinio saugumo klausimai aptarti 
susitikime su Talino meru. 

Mūsų rajono patirtis moterų lyderystės, lyčių 
lygybės ir gyventojų įtraukties srityse buvo 
pristatyta tarptautiniame moterų merių forume 
Konstancos apskrityje (Rumunija), kuriame 
dalyvavo vicemerė Edita Tamošiūnaitė. 

VILNIAUS RAJONAS UŽSIENYJE: GEROSIOS 
PATIRTIES MAINAI IR PARTNERYSČIŲ PLĖTRA

X Europos savivaldybių 
kongresas Mikołajki mieste (Lenkija)

Darbinis vizitas Krokuvoje

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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Vilniaus rajono vardas skambėjo ir Europos Parlamente 
Briuselyje (Belgija) – čia vyko iškilminga Europos metų 
medžio konkurso apdovanojimų ceremonija. Lietuvai 
atstovaujantis Varniškių ąžuolas, augantis Vilniaus 
rajone, užėmė garbingą 10-ąją vietą. 

Vilniaus rajono jaunimo reikalų koordinatorius dalyvavo 
išvykoje Porto mieste (Portugalija). Vizito metu užsienio 
partneriams buvo pristatytas Lietuvos ir Vilniaus 
rajono jaunimo politikos modelis ir veikla bei pasisemta 
tarptautinės patirties.

Ši kryptinga tarptautinė veikla leido mums ne tik 
sustiprinti institucinius ryšius ir perimti pažangią 
savivaldos praktiką, bet ir nuosekliai didinti Vilniaus 
rajono matomumą Europoje, kuriant tvirtą pagrindą 
ilgalaikiam bendradarbiavimui, investicijų pritraukimui 
ir vietos bendruomenių gerovei.

Europos savivaldybių ir regionų tarybos 
Politikos komiteto posėdis Maltoje

Susitikimas su Lenkijos Respublikos 
Senato pirmininke M. Kidawa-Błońska

Susitikimas su svečiais iš Gižycko valsčiaus

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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14 VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

Vilniaus rajono savivaldybės taryba – savivaldybės atstovaujamoji institucija, kuri turi savivaldybės 
valdžios ir viešojo administravimo įgaliojimus ir kurią sudaro tarybos nariai – savivaldybės bendruomenės 
atstovai. Savivaldybės tarybos posėdžiuose tvirtinami Savivaldybės strateginiai planai, biudžetas ir 
sprendžiami svarbiausi bendruomenėms aktualūs klausimai.

Vilniaus rajono savivaldybės tarybą sudaro 31 narys. 
Savivaldybės tarybą sudaro trys frakcijos:

Priimti 367 Sušaukti 67 
tarybos sprendimai komitetų posėdžiai

Vilniaus rajono savivaldybės tarybos posėdis

Lietuvos Lenkų rinkimų akcija – Krikščioniškų šeimų sąjunga (18 tarybos narių): Waldemar Urban 
(frakcijos seniūnas), Teresa Demeško (frakcijos seniūno pavaduotoja), Karolina Petrusevič (frakcijos 
seniūno pavaduotoja), Stanislav Adamaitis, Tadeusz Andrzejewski, Viktor Bojarovič, Kristina Boroško, 
Iwona Kazakiewicz, Miroslava Klim, Edyta Klimaszewska, Valdemar Klimaševski (mirė 2026 m. sausio 9 
d., nuo 2026 m. sausio 29 d. tarybos nariu tapo Valdemar Koženevski), Robert Rackiewicz, Marija Rekst, 
Honorata Romanovska, Zbignev Sinkevič, Renata Sobieska, Stanislav Zajankovski, Zigmont Ždanovič.

Lietuvos socialdemokratų partijos frakcija (7 tarybos 
nariai): Martynas Motuzas (frakcijos seniūnas), Irena 
Aniukštienė (frakcijos seniūno pavaduotoja), Rūta 
Carik, Bartoš Jachimovič, Tomas Ruzgys, Henrik 
Suboč, Janina Šokaitienė.

Centro dešinės koalicijos frakcija (6 tarybos nariai): 
Gediminas Kazėnas (frakcijos seniūnas), Artūras 
Želnys (frakcijos seniūno pavaduotojas), Vaidas 
Augūnas, Daniel Ilkevič, Stasys Mušeikis, Jonas 
Vasiliauskas.

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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Savivaldybės tarybos veikla – ne tik sprendimų 
priėmimas, bet ir gyventojų interesų atstovavimas, 
gyvas bendravimas bei nuolatinis dėmesys 
bendruomenių poreikiams. Posėdžiai įprastai vyksta 
kiekvieno mėnesio paskutinįjį penktadienį, jie yra 
vieši ir transliuojami Savivaldybės YouTube kanale 
bei Facebook paskyroje. 

Komitetų posėdžių metu buvo preliminariai 
išnagrinėti Savivaldybės tarybai teikti klausimai 
bei pateiktos išvados ir pasiūlymai dėl jų. 

Kolegijos posėdžiuose buvo svarstomi biudžeto ir 
strateginio veiklos plano klausimai, Savivaldybės 
infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų 
panaudojimas, Savivaldybės komunalinių įmonių 
geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
bazinės kainos bei jų subsidijavimas. Taip pat 
kalbėta apie Skaidiškių sporto centro stadiono 
statybos ir finansavimo klausimus, Skaidiškių parko 
koncepciją, išklausyta informacija dėl automobilių 
parkavimo vietų prie kapinių. 

Taip pat buvo pristatyta Vilniaus rajono savivaldybės viešojo transporto zoninės kainodaros studija 
bei bendru susitarimu pritarta Nemenčinės miesto sporto, sveikatingumo ir rekreacijos komplekso 
statybos projekto įgyvendinimui viešojo ir privataus sektorių partnerystės būdu. Be to, kolegijai buvo 
teikiami susipažinti specialiųjų ir detaliųjų planų projektai bei informacija dėl Bendrojo plano koregavimo 
sprendinių. 

Savivaldybės tarybos mažumos valandų metu Savivaldybės tarybos mažumos atstovai aktyviai naudojosi 
teise užduoti klausimų merui, vicemerams, Savivaldybės administracijos direktoriui, komitetų ir komisijų 
pirmininkams bei gavo į juos atsakymus. 

Etikos komisija – pirmininkas 
Daniel Ilkevič (2025 metais įvyko 
2 posėdžiai)

Antikorupcijos komisija – 
pirmininkė Rūta Carik (2025 
metais įvyko 1 posėdis)

Peticijų komisija – pirmininkas 
Robert Rackiewicz (2025 metais 
įvyko 1 posėdis)

Taryba taip pat rūpinasi etika, skaidrumu ir gyventojų balsu:

2025 m. įvyko 14 tarybos posėdžių, priimti 
367 gyventojams aktualūs sprendimai.

Savivaldybės tarybos veikla tarp jos posėdžių 
vykdoma komitetuose. Iš viso Savivaldybės tarybos 
sprendimu sudaryti 6 komitetai: 

Ekonomikos ir finansų (pirmininkauja Zigmont Ždanovič),

Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų (pirmininkauja Kristina Boroško), 

Teisėtvarkos ir savivaldos plėtros komitetas (pirmininkauja Renata Sobieska), 

Kaimo, vietinio ūkio ir teritorijos planavimo komitetas (pirmininkauja Tadeusz Andrzejewski), 

Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komitetas (pirmininkauja Marija Rekst),

Kontrolės komitetas (pirmininkauja Artūras Želnys).

2025 m. sušaukti 67 komitetų posėdžiai, 16 
kolegijos posėdžių bei 2 Savivaldybės tarybos 

mažumos valandos.
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VILNIAUS REGIONO 
PLĖTROS PLANO 
ĮGYVENDINIMAS:
AMBICINGI TIKSLAI TAMPA REALYBE 

15

Vilniaus regiono plėtros taryba vienija aštuonias kaimynines 
savivaldybes bendram tikslui – užtikrinti tolygų ekonominį 
augimą, šiuolaikiškas švietimo ir socialines paslaugas bei 
tvarią aplinką kiekvienam gyventojui.



15 PLĖTROS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Vilniaus regiono plėtros tarybą sudaro aštuonios savivaldybės: Elektrėnų, Šalčininkų, Širvintų, Švenčionių, 
Trakų ir Ukmergės rajonų, taip pat Vilniaus miesto ir Vilniaus rajono savivaldybės. Tarybos veiklos tikslas – 
koordinuoti nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimą Vilniaus regione, skatinti socialinę, ekonominę 
Vilniaus regiono plėtrą, darnų urbanizuotų teritorijų vystymą, socialinių ir ekonominių skirtumų mažinimą, 
savivaldybių bendradarbiavimą ir kt. 

Vilniaus rajono interesams Vilniaus regiono plėtros taryboje atstovauja meras Robert Duchnevič bei 
Savivaldybės tarybos nariai Waldemar Urban ir Marija Rekst. Bendras darbas taryboje užtikrina, kad 
mūsų rajono balsas būtų girdimas, o investicijos pasiektų svarbiausius projektus.

2023 m. pavasarį patvirtintame 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plane nustatytos pagrindinės 
kryptys: mažinti socialinę atskirtį, gerinti švietimo kokybę ir kurti tvarią aplinką. Vilniaus rajono savivaldybė 
per šį laikotarpį numatė įgyvendinti 21 projektą, kuriems būtų skirta apie 26,7 mln. Eur Europos Sąjungos 
lėšų. 

2025 m. pasirašyta 11 finansavimo sutarčių, įsisavinta daugiau nei 463 tūkst. Eur, taip pat Centrinei projektų 
valdymo agentūrai buvo pateikta vertinti 14 projektų įgyvendinimo planų, kurių Europos Sąjungos ir bendra 
finansavimo lėšų dalis sudaro daugiau nei 27 mln. Eur.

Vilniaus 
miesto 

savivaldybė

Vilniaus 
rajono 

savivaldybė

Elektrėnų 
savivaldybė

Šalčininkų 
rajono 

savivaldybė

Širvintų 
rajono 

savivaldybė

Švenčionių 
rajono 

savivaldybė

Trakų rajono 
savivaldybė

Ukmergės 
rajono 

savivaldybė
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15 PLĖTROS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Įgyvendindami Vilniaus regiono plėtros planą, dėmesį telkiame į tai, kas svarbiausia mūsų gyventojams: 
nuo švietimo ir socialinių paslaugų plėtros iki patogesnės infrastruktūros bei naujų laisvalaikio erdvių. 

Pateikiame pagrindinę informaciją apie suplanuotas priemones ir laukiamus pokyčius. Daugiau informacijos 
apie visus vykdomus projektus yra pateikta kitose šios ataskaitos dalyse.

Siekiant, kad visiems vaikams užtektų vietų ugdymo įstaigose, plečiama infrastruktūra sparčiausiai 
augančiose gyvenvietėse (rangos etapą planuojama pradėti 2026 metais):

Didelis dėmesys skiriamas labiausiai pažeidžiamiems visuomenės 
nariams bei sveikatos paslaugų prieinamumui:

•	 Nemėžyje bus statomi modernūs priestatai prie Nemėžio šv. Rapolo 		
	 Kalinausko gimnazijos ir Nemėžio vaikų lopšelio-darželio;

•	 suplanuota Buivydiškių mokyklos-darželio plėtra, pastatant priestatą 	
	 ikimokyklinio ugdymo grupėms. 

•	 Skaidiškėse (Nemėžio sen.) iškils modernus 40 butų namas, skirtas socialiniam būstui (projektavimas 	
	 baigiamas 2026 m.);

•	 Senasalio kaime (Rukainių sen.) šiemet pradėsime projektuoti šiuolaikiškus globos namus, kuriuose 	
	 senjorai gaus visą reikiamą priežiūrą;

•	 Parudaminio, Karklėnų ir Visalaukės I kaimuose numatoma įrengti tris naujus grupinio gyvenimo 		
	 namus suaugusiems asmenims, turintiems psichikos ir (ar) intelekto negalią; 

•	 planuojama įsigyti 12 būstų, skirtų asmenims su intelekto ir (ar) psichikos negalia savarankiškam 		
	 gyvenimui bendruomenėje (2026 metais numatoma įsigyti iki 3 būstų);

•	 Keturiasdešimt Totorių kaime (Pagirių sen.) planuojama įkurti dienos užimtumo centrą, teiksiantį 		
	 reabilitacijos, užimtumo, laikinojo atokvėpio ir kitas paslaugas asmenims su negalia (2026 metais 	
	 prasidės rangos darbai);

•	 Kalino kaime (Riešės sen.) planuojama nauja palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė (planuojama 	
	 baigti 2029 metais);

•	 visuomenės sveikatos srityje vykdomos programos psichikos sveikatai stiprinti, savižudybių ir 		
	 priklausomybių prevencijai, be to, didelis dėmesys skiriamas fizinio aktyvumo didinimui ir sveikos 		
	 gyvensenos principų skatinimui bendruomenėje.

PLANUOJAMI DARBAI IR POKYČIAI VILNIAUS 
RAJONO SAVIVALDYBĖJE

Švietimo įstaigų plėtra

Socialinė gerovė ir sveikatos paslaugos

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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Investicijos nukreiptos į patogesnę buitį ir aplinkosaugą:

Investuojame į lankytinas vietas, kad jos taptų 
patrauklesnės tiek vietos gyventojams, tiek svečiams:

•	 vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra numatyta šiose vietovėse: Grigaičiuose, 	
	 Dūkštose, Bezdonyse, Buivydžiuose I, Lavoriškėse, Mickūnuose, Nemėžyje, Skaidiškėse, Šumske;

•	 didinant atliekų tvarkymo paslaugų prieinamumą, planuojama įrengti tris naujas didelių gabaritų 	
	 atliekų surinkimo aikšteles (DGASA) Vilniaus rajone;

•	 toliau plečiama ir modernizuojama atliekų rūšiavimo infrastruktūra. Siekiant sudaryti patogesnes 	
	 sąlygas gyventojams atsakingai tvarkyti atliekas, bus dalijami rūšiavimo ir kompostavimo konteineriai 
	 namų ūkiams, taip pat toliau plėtojamas tekstilės atliekų surinkimo tinklas gyvenvietėse;

•	 Pagiriuose (Durpių ir Pagirių g. sankryžoje) numatoma įrengti aplinkos oro kokybės stebėjimo stotelę, 	
	 o visose seniūnijose atsiras indikatoriniai oro taršos matuokliai.

•	 Europos geografinio centro teritoriją planuojama pritaikyti 
	 turizmui (takai, lauko infrastruktūra), o 2026 metais čia 
	 prasidės naujo mokslo paskirties pastato projektavimas 
	 edukacinėms veikloms;

•	 Pietrytinę Vilnojos ežero pakrantę (Sudervės sen.) 
	 planuojama transformuoti į šiuolaikišką, gyventojams 
	 patrauklią daugiafunkcę erdvę ramiam ir aktyviam poilsiui;

•	 kultūros paveldo objektų aktualizavimas – jau vyksta 
	 Nemenčinės piliakalnio sutvarkymas (darbų pabaiga 
	 numatyta 2026 m.), o Maišiagalos piliakalnio 
	 pritaikymo lankymui darbų projektavimas prasidės šiemet. 

Infrastruktūra: vanduo, nuotekos ir švari aplinka

Turizmas ir poilsio erdvės

15 PLĖTROS PLANO ĮGYVENDINIMAS

2025 m. pradžioje sudaryta darbo grupė jau planuoja kitą Vilniaus regiono plėtros 
plano įgyvendinimo etapą po 2027 metų. Didžiausias dėmesys bus skiriamas 
ekonominiam konkurencingumui ir visuomenės saugumui, kartu stiprinant kasdienę 
gerovę užtikrinančias sritis: patogesnį susisiekimą, kokybiškas sveikatos ir socialines 
paslaugas. Taip pat tarp svarbiausių ateities tikslų išlieka aplinkosauga, švietimo ir 
sporto infrastruktūros plėtra bei kultūrinio gyvenimo puoselėjimas.

ŽVILGSNIS Į ATEITĮ

Vilniaus rajonas 2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį
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Augame kartu su Vilniaus rajonu

Vilniaus rajono savivaldybė sveikina 
jaunas šeimas ir kiekvienam naujagimiui 
dovanoja kūdikio kraitelį bei skiria 
vienkartinę išmoką. 

Kūdikio kraitelis

Atkreipkite dėmesį

Kaip gauti išmoką?

Kūdikio kraitelis dovanojamas kiekvienam 
kūdikiui, kurio gimimas užregistruotas Vilniaus 
rajono Civilinės metrikacijos skyriuje. Jame – 
praktiški priežiūros reikmenys, reikalingi kasdien:

Išmoka skiriama šeimoms, kai bent vienas iš tėvų 
atitinka šias sąlygas:

ne mažiau kaip 12 mėnesių iki vaiko gimimo yra 
deklaravęs gyvenamąją vietą Vilniaus rajone;

arba buvo įtrauktas į gyvenamosios vietos 
neturinčių asmenų apskaitą Vilniaus rajono 
savivaldybėje ir faktiškai gyvena Vilniaus 
rajono savivaldybės teritorijoje.

Naujagimio gimimo įregistravimas ir 
gyvenamosios vietos deklaravimas yra 
dvi skirtingos procedūros, kurias tėveliai 
kartais painioja. Ypač svarbu žinoti: jei 
naujagimio gimimas yra registruojamas 
internetu, būtina pasirinkti Vilniaus rajono 
civilinės metrikacijos skyrių – tik tokiu 
atveju šeimai priklausys kūdikio kraitelis. 

Vienas iš tėvų turi pateikti prašymą 
savivaldybei ne vėliau kaip per 12 mėnesių nuo 
vaiko gimimo dienos. 

mažylio švarai ir komfortui

poilsiui ir nusiraminimu 

pirmiesiems skonių atradimams

Rinktinės g. 50, Vilniuje 12 mėnesių nuo gimimo 

Vilniaus rajono savivaldybė – kartu su 
jaunomis šeimomis nuo pirmųjų kūdikio 
gyvenimo dienų

Papildoma savivaldybės parama

222 Eur* 

* 3 BSI – bazinė socialinė išmoka
* 2026 m. vienas BSI siekia 74 Eur.
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Vilniaus rajono gyventojo kortelė ir 
programėlė „Vilniaus rajonas „Arti“ – tai 
speciali programa, skirta mūsų rajono 
gyventojams.

„Vilniaus rajonas „Arti“ Kaip gauti kortelę?

Tapkite programos partneriu!

MOBILIOJI PROGRAMĖLĖ FIZINĖ NUOLAIDŲ KORTELĖ

Joje rasite:

Programėle gali naudotis visi, tačiau tik 
deklaruotiems gyventojams suteikiama 
prieiga prie visų funkcijų. Jei dar nespėjote 
deklaruoti savo gyvenamosios vietos 
Vilniaus rajone, galite naudoti svečio 
paskyrą – joje rasite didžiąją dalį modulių, 
tačiau negalėsite pasinaudoti nuolaidomis 
ir dalyvauti gyventojų apklausose.

Deklaruota gyvenamoji vieta patikrinama 
tik jungiantis pirmą kartą per Elektroninius 
valdžios vartus.

Verslai, norintys prisijungti prie Vilniaus 
rajono gyventojo kortelės programos 
partnerių ir teikti nuolaidas, kviečiami 
užpildyti registracijos formą.

Daugiau informacijos: 

svarbiausias naujienas;

Atvykti į Vilniaus rajono savivaldybės 
administraciją arba savo seniūniją ir 
užpildyti prašymą.

Prašymą taip pat galima pateikti 
elektroniniu paštu: vrsa@vrsa.lt

Fizinė kortelė bus pagaminta ir išduota 
per mažiau nei 20 darbo dienų. 

problemų žemėlapį;

renginių kalendorių;

Vilniaus miesto viešojo 
transporto bilietų modulį;

asmeninį nuolaidų kortelės kodą;

apklausų modulį.

Vilniaus rajonas tavo telefone

Patogesniam ryšiui su 
savivaldybe ir kasdienėms 
naudoms – „ARTÌ“

1

2

3
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Kaip tai veikia?

1 2 3 4 5

Pasirinkite 
„Problemų 
žemėlapį“

Atidarykite 
programėlę 

„Vilniaus 
rajonas „Arti“

Pažymėkite 
problemos 

vietą 
žemėlapyje

Pridėkite 
trumpą 

aprašymą

Užregistruokite 
problemą

Žemėlapyje problemos neregistruojamos, jei:

jų sprendimas nepriklauso Savivaldybės 
kompetencijai (pvz., kelias priklauso „Via Lietuva“);

pranešimas susijęs su naujos infrastruktūros 
įrengimu, o ne esamos priežiūra;

tai pasiūlymas ar klausimas, o ne konkreti problema 
konkrečioje vietoje.

Kartu tvarkome Vilniaus rajoną

Pastebėtus trūkumus registruokite 
mobiliojoje programėlėje „Vilniaus 
rajonas „Arti“ 

Pastebėjote neišvalytą kelią, duobę, 
bešeimininkes atliekas ar neveikiantį 
gatvės apšvietimą? Padėkite mums 
greičiau pastebėti ir kartu išspręsti šiuos 
kasdienius iššūkius, pažymėdami juos 
Problemų žemėlapyje.
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Visuomenės sveikatos biuras rūpinasi 
Vilniaus rajono gyventojų sveikata, 
organizuodamas veiklas, kurios padeda 
stiprinti fizinę, emocinę ir socialinę gerovę.

PSICHIKOS SVEIKATA

SVEIKA GYVENSENA IR LIGŲ 
PREVENCIJA

UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ PREVENCIJA 
BENDRUOMENĖJE

BURNOS HIGIENA

Vilniaus rajono visuomenės 
sveikatos biuras: sveikesnis rytojus 
prasideda šiandien

Vilniaus rajono gyventojams teikiamos psichologo, 
emocinės gerovės, metimo rūkyti konsultacijos 
ir priklausomybių konsultanto paslaugos. Taip 
pat organizuojamos emocinės paramos grupės, 
terapinės dirbtuvės ir psichoedukaciniai užsiėmimai.

Organizuojami užsiėmimai vaikams, suaugusiems 
ir senjorams, skatinantys sveiką mitybą, fizinį 
aktyvumą ir lėtinių ligų prevenciją. 

Rengiami užsiėmimai apie užkrečiamųjų ligų 
prevenciją, traumų ir sužalojimų mažinimą bei saugią 
kasdienę aplinką. 

Organizuojami burnos higienos užsiėmimai 
suaugusiems ir vaikams, kurių metu mokoma 
taisyklingos dantų priežiūros ir formuojami sveiki 
įpročiai. 

Sveikesnis rytojus prasideda šiandien

Sužinokite apie biuro organizuojamas 
veiklas ir sekite naujienas:

Interneto svetainėje

Bei socialiniame tinkle „Facebook“ 

www.vrvsb.lt

Vilniaus rajono visuomenės 
sveikatos biuras
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Viso globos laikotarpio metu siūlome:

Nemokami mokymai

Suteikime vaikui namus, meilę ir saugumą kartu

Vilniaus rajonas 
kviečia tapti globėju ar 
budinčiu globotoju ir 
suteikti vaikui tai, kas 
svarbiausia – meilę, 
rūpestį ir saugius namus

išmokas vaikui ir globėjui;

tapti globėjais (rūpintojais);

Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės centras 
bei Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centras 
kviečia į nemokamus mokymus visus, kurie nori:

Šie mokymai – puiki proga pasiruošti 
svarbiai misijai: suteikti namus, meilę 
ir saugią aplinką vaikams, likusiems be 
tėvų globos.

specialistų pagalbą;

tapti budinčiais globotojais;

laikino atokvėpio paslaugą;

tapti įtėviais.

savitarpio pagalbos grupes.

Daugiau informacijos:

Mokyklos g. 64, Geisiškių k., 
Dūkštų sen., Vilniaus r.

Tel.: +370 610 30 867, +370 624 83 452

El. p.: info@svgc.lt, www.svgc.lt

Vilniaus g. 13-1, Kalvelių k., 
Kalvelių sen., Vilniaus r.

Tel.: +370 678 33 977

El. p.: direktorius@seimoskc.lt

www.seimoskc.lt

VILNIAUS RAJONO ŠEIMOS IR 
VAIKO GEROVĖS CENTRAS

VILNIAUS RAJONO ŠEIMOS IR 
VAIKO KRIZIŲ CENTRAS

Tapkite žmogumi, kuris 
dovanoja vaikui šeimą!
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Parama gyventojams

Investicija į patogesnį ir švaresnį 
gyvenimą – parama Vilniaus rajono 
gyventojams

Nuo 2026 metų Vilniaus rajono savivaldybė 
kviečia gyventojus pasinaudoti daliniu 
finansavimu prisijungiant prie centralizuotų 
geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo tinklų ar tik nuotekų tvarkymo 
tinklų.

Šia parama siekiama sumažinti finansinę naštą 
ir paskatinti gyventojus rinktis patogesnius 
bei aplinkai draugiškesnius sprendimus.

Kas gali pasinaudoti parama?

Sprendimai ir tiems, kurie neturi galimybės 
prisijungti centralizuotų tinklų

iki 1 000 eurų

iki 100 proc.

50 proc.

Gyventojams skiriama 
kompensacija

Nepasiturintiems ir socialiai remtiniems 
asmenims kompensuojama 

įrengimo išlaidų. 

įrengimo išlaidų. 

individualių buitinių nuotekų valymo įrenginių 
įsigijimo ir įrengimo kainos, tačiau ne 

daugiau kaip 1 000 eurų vienam namų ūkiui.

Savivaldybės biudžeto lėšomis 
finansuojama

vienbučių arba dvibučių gyvenamųjų 
namų savininkams (ar jų įgaliotiems 
asmenims);

deklaravusiems gyvenamąją vietą 
įrengtos geriamojo vandens tiekimo ir 
(ar) nuotekų tvarkymo infrastruktūros 
adresu;

šių namų paveldėtojams nuo 2024 m. 
sausio 1 d.;

gyventojams, kurie savo gyvenamąjį 
namą prie tinklų prijungė nuo 2024 m. 
sausio 1 d.

Dalinis finansavimas skiriamas fiziniams asmenims:

Kompensacija skiriama namo savininkui jau prisijungus prie geriamojo vandens 
tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros ar nuotekų tvarkymo tinklų.

Gyventojams, neturintiems galimybės prisijungti 
prie centralizuotų nuotekų tvarkymo tinklų, Vilniaus 
rajono savivaldybė siūlo alternatyvą – dalinai 
kompensuojamas individualių buitinių nuotekų 
valymo įrenginių įsigijimas ir įrengimas.
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250 eurų 
stipendija per mėnesį studijų 

laikotarpiu.

Remiame studentus, studijuojančius prioritetines 
specialybes, kurių specialistų labiausiai reikia 
Vilniaus rajono įstaigose. 

Kviečiame aukštųjų mokyklų studentus teikti 
prašymus stipendijai gauti – kurkime Jūsų 
profesinį kelią Vilniaus rajone kartu!

Kurkite savo ateitį Vilniaus rajone – 
gaukite savivaldybės stipendiją

KAS GALI GAUTI STIPENDIJĄ?

Reikalavimai studentams

turi Lietuvos Respublikos pilietybę;

yra deklaravę gyvenamąją 
vietą Vilniaus rajone;

studijuoja aukštojoje 
mokykloje;

mokosi pagal Savivaldybės patvirtintas 
prioritetines specialybes;

studijuoja bakalauro arba 
magistro programoje;

arba siekia persikvalifikuoti ir įgyti 
papildomą specializaciją.

Siekiant atliepti besikeičiančius Vilniaus 
rajono poreikius, prioritetinių specialybių 
sąrašas kasmet atnaujinamas.

Daugiau informacijos:

Įsipareigojimas po studijų

Studentai, gavę stipendiją ir pasirašę 
sutartį, įsipareigoja po studijų dirbti 
Vilniaus rajono įstaigose, kurias 
pasiūlo stipendijos skyrimo komisija.
Profesinė veikla turi būti vykdoma 
ne trumpiau kaip:

3 metus per 5 metų 
laikotarpį, jei stipendija 
buvo skiriama 1–3 metus;

4 metus per 5 metų 
laikotarpį, jei stipendija 
buvo skiriama 4–5 metus.

1-3

4-5

Kurkite savo ateitį Vilniaus rajone
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Suteikite savo namams daugiau vertės

Daugiabučių namų 
renovacija: suteikite savo 
namams daugiau vertės

Renovacija – tai ne tik šilumos taupymas, 
bet protinga ir vertę kurianti investicija 
į saugesnį, patogesnį, estetiškesnį ir 
vertingesnį būstą.

Kontaktai

Tel.: 0 5 238 1156

Mob.: +370 655 04 465

El. p.: g.stasevic@nemenkom.lt

Energetikos ir inžinerinių tinklų 
skyriaus vyr. specialistė Genrika Rynkun

Tel.: +370 5 240 9406

El. p.: Genrika.Rynkun@vrsa.lt

UAB „NEMENČINĖS 
KOMUNALININKAS“

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS

Renovacijos nauda –
daugiau nei šiluma!

Daugiau informacijos:
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NAUDINGI KONTAKTAI

Seniūnijų kontaktai

www.vrsa.lt

www.nkom.lt

www.nemenkom.lt

Vilniaus rajono savivaldybės 
administracija 

UAB „Nemėžio komunalininkas“ 

UAB „Nemenčinės komunalininkas“ 

Kur kreiptis dėl kelių priežiūros? 

Rinktinės g. 50, 09318 Vilnius 

Sodų g. 23, Skaidiškių mstl., 
Nemėžio sen., 13271 Vilniaus r. 

Piliakalnio g. 50, Nemenčinė, 
15175 Vilniaus r. 

Vietinės reikšmės keliai – kreipkitės į seniūniją. 
Valstybiniai keliai (barstymas, valymas, kliūtys):

Tel.: +370 5 275 1990 
El. p.: vrsa@vrsa.lt 
El. pristatymo dėžutės adresas: 188708224

Tel.: +370 5 235 0398 
El. p.: info@nkom.lt 

Nemenčinės padalinys +370 5 238 1157 
Avižienių padalinys +370 5 240 3246 
El. p.: info@nemenkom.lt

AB „Kelių priežiūra“ Eismo informavimo 
centrą bendruoju tel. 1801 arba telefonu 
+370 3 778 8001

Avižienių 
+370 5 240 3447
avizieniuseniunija@vrsa.lt

Juodšilių 
+370 5 246 0525
juodsiliuseniunija@vrsa.lt

Marijampolio
+370 5 254 3231
marijampolioseniunija@vrsa.lt

Nemenčinės m. 
+370 5 237 2543
nemencinesmiestoseniunija@vrsa.lt

Riešės
+370 5 246 9657
riesesseniunija@vrsa.lt

Sužionių 
+370 5 250 5422
suzioniuseniunija@vrsa.lt

Bezdonių 
+370 5 269 6431
bezdoniuseniunija@vrsa.lt

Kalvelių 
+370 5 249 5140
kalveliuseniunija@vrsa.lt

Medininkų 
+370 5 259 7218
medininkuseniunija@vrsa.lt

Nemėžio
+370 5 235 5223
nemezioseniunija@vrsa.lt

Rudaminos 
+370 5 232 0148
rudaminosseniunija@vrsa.lt

Šatrininkų 
+370 5 249 4016
satrininkuseniunija@vrsa.lt

Buivydiškių 
+370 5 254 3247
buivydziuseniunija@vrsa.lt

Lavoriškių 
+370 5 249 4893
lavoriskiuseniunija@vrsa.lt

Mickūnų
+370 5 238 6230
mickunuseniunija@vrsa.lt

Paberžės
+370 5 258 6283
paberzesseniunija@vrsa.lt

Rukainių 
+370 5 235 2016
rukainiuseniunija@vrsa.lt

Zujūnų
+370 5 235 3386
zujunuseniunija@vrsa.lt

Dūkštų 
+370 5 259 9235
dukstuseniunija@vrsa.lt

Maišiagalos 
+370 5 249 4275
maisiagalosseniunija@vrsa.lt

Nemenčinės 
+370 5 237 1436
nemencinesseniunija@vrsa.lt

Pagirių 
+370 5 260 5444
pagiriuseniunija@vrsa.lt

Sudervės 
+370 5 240 0419
sudervesseniunija@vrsa.lt
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NUSPALVINK

Už įamžintas akimirkas nuotraukose dėkojame:

Mariuš Pyž | ZYP Photography (Vilniaus rajono savivaldybė)

Mindaugas Povilionis (Avižienių seniūnija)

Vladislav Novickij (Nemenčinės seniūnija)



ARTI TAVĘS
VILNIAUS RAJONAS

2025-ieji: metai, kai pokyčiai įgavo pagreitį


